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Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Годишен План за вработување наООУ,,Гоце Делчев“  Кавадарци 
за 2025 година 

 

Одлука за давање согласност на Годишен План за вработување на 
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Решение за објавување на Одлука за примање и давање на трајно 
користење на движни ствари   на    
ЈОУ   Библиотека  “Феткин” - Кавадарци   

 

Одлука за примање и давање на трајно користење на движни 
ствари   на   ЈОУ   Библиотека  “Феткин” - Кавадарци   

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација – Основни 
проекти за изградба на нова електрична нисконапонска инсталација од 
Друштво за проектирање, трговија и услуги“ИМПЕРА ПЛУС 
ИНЖЕНЕРИНГ” ДООЕЛ Скопје 

 

Одлука за примање донација – Основни проекти за изградба на 
нова електрична нисконапонска инсталација од Друштво за 
проектирање, трговија и услуги“ИМПЕРА ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ” 
ДООЕЛ Скопје 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација –  
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материјални добра метални столбови за тротоар од  Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз 
Кавадарци 
Одлука за примање донација – материјални добра метални столбови 
за тротоар од  Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација – 
материјални добра од  Друштво за производство на текстил и текстилни 
производи, трговија и услуги “КОМФИ-АНГЕЛ” увоз-извоз Прилеп ДОО 

 

Одлука за примање донација – материјални добра од  Друштво за 
производство на текстил и текстилни производи, трговија и услуги 
“КОМФИ-АНГЕЛ” увоз-извоз Прилеп ДОО 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација – 
материјални добра од  Друштво за изведување на рударско градежни 
работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 

 

Одлука за примање донација – материјални добра од  Друштво за 
изведување на рударско градежни работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-
извоз Кавадарци 

 

Решение за објавување на  Заклучок за усвојување на 
Наративниот  и финансиски Извештај за културната 
манифестација Св,,Трифун 2024,, Недела на вино и традиција 

 

ЗЗаклучок за усвојување на Наративниот  и финансиски Извештај 
за културната манифестација Св,,Трифун 2024,, Недела на вино и 
традиција 

z 

Решение за објавување на  Правилник за изменување и 
дополнување на Правилникот за утврдување на критериумите,  начинот 
и  постапката за распределба на финансиски средства на спортски 
клубови и здруженија како и подршка на манифестации, турнири и 
проекти од областа на спортот од интерес на општина Кавадарци  

 

Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 
утврдување на критериумите,  начинот и  постапката за распределба на 
финансиски средства на спортски клубови и здруженија како и подршка 
на манифестации, турнири и проекти од областа на спортот од интерес 
на општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за  примање донација 
материјално добро од  Акционерско друштво за производство и 
промет на вино “ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ” експорт-импорт АД – 
Кавадарци 

 

Одлука за  примање донација материјално добро од  Акционерско 
друштво за производство и промет на вино “ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ” 
експорт-импорт АД – Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за  примање донација 
материјално добро од  Друштво за производство, трговија и 
услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 

 

Одлука за  примање донација материјално добро од  Друштво за 
производство, трговија и услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ увоз-
извоз Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната 
сметка на  Општински Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, за 2023 
година 

 

Заклучок за усвојување на Годишната сметка на  Општински  
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Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, за 2023 година 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност на 
Одлука со арх.бр.03-33/1-2 од 07.03.2024   година за 
расходување,отуѓување ситен инвертар и материјали , донесена 
од Управен Одбор на на Општински Ученички Дом ,,Крсте П 
Мисирков,, Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука со арх.бр.03-33/1-2 од 
07.03.2024   година за расходување,отуѓување ситен инвертар и 
материјали , донесена од Управен Одбор на на Општински 
Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за проширување на Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2024 година 

 

Одлука за проширување на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на изгледот на 
фасади на објекти во градско подрачје 

 

Одлука за утврдување на изгледот на фасади на објекти во 
градско подрачје 

 

Решение за објавување на Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за комунални дејности за 2024 
година 

 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности за 2024 година 

 

Решение за објавување на Одлука за примање донација 
материјално добро од  Друштво за производство, трговија и 
услуги “ФЕР МЕБЕЛ -ДИЗАЈН” ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци 

 

Одлука за примање донација материјално добро од  Друштво за 
производство, трговија и услуги “ФЕР МЕБЕЛ -ДИЗАЈН” ДООЕЛ 
експорт-импорт Кавадарци 

 

Исправка на Одлука за давање согласност за склучување на 
судско порамнување 

 

 
        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на 
Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година, 

донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/1                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2024  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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     Врз основ на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална  самоуправа ( Службен весник на РМ 
бр. 5 / 2002 )  и  член  33  од  Законот  за  финансирање  на  единиците  на  локална  самоуправа 
(Службен  весник на РМ бр.61/ 2004, 96/2004,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015 и 209/18 и Службен
весник на РС Македонија бр.244/19,53/21,77/21,150/21 и 173/22) и член 82 став 1 точка 4 од Статутот
на Општина Кавадарци (Службен Гласник 8/05,14/10,24/10,38/19,64/20 и 75/21 ) Советот на  Општина
Кавадарци на 40-та седница одржана на ден 14.03.2024 година , донесе

                         ЗАВРШНА СМЕТКА
                 на Буџетот на Општина КАВАДАРЦИ за 2023 година

1.Општ дел
Член 1

Завршната сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година се состои од:

Планирано Оставрено
I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.189.656.000 1.004.798.856

даночни приходи 249.925.000 230.385.774

неданочни приходи 164.832.000 42.990.632

капитални приходи 68.368.000 39.960.075

дотации 561.207.000 560.955.321

трансфери 120.039.000 119.190.105

донации 25.285.000 11.316.949

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 1.223.979.000 1.019.744.104

Утврдени намени 1.223.779.000 1.019.710.771

Резерви 200.000 33.333

III. ДЕФИЦИТ -34.323.000 -14.945.248

ФИНАНСИРАЊЕ 34.323.000 14.945.248

Приливи 45.937.000 26.536.019
прилив од домашни заеми 0 0
прилив од странски заеми 0 0
депозити 45.937.000 26.536.019

Одлив 11.614.000 11.590.771
отплата на главница 11.614.000 11.590.771

Член 2
Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходи и одливи 

по основни намени се искажани во Билансите на приходи и расходи на Завршната сметка
на Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година  и тоа:

  стр. 9______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

1,031,334,8751,235,593,000013,937,11425,285,000 0562,890,459572,630,00034,287,23052,706,000420,220,072584,972,000

71  DANO^NI PRIHODI 249,925,000 230,385,774 0 0 0 0 0 0 0 0 230,385,774249,925,000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 21,635,000 22,473,350 0 0 0 0 0 0 0 0 21,635,000 22,473,350

Danoci na imot713 76,630,000 77,242,625 0 0 0 0 0 0 0 0 76,630,000 77,242,625

Danoci na specifi~ni uslugi717 137,410,000 121,605,076 0 0 0 0 0 0 0 0 137,410,000 121,605,076

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 14,250,000 9,064,723 0 0 0 0 0 0 0 0 14,250,000 9,064,723

72  NEDANO^NI PRIHODI 112,126,000 9,305,591 52,706,000 33,685,041 0 0 0 0 0 0 42,990,632164,832,000

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot721 99,698,000 2,250,000 0 1,629 0 0 0 0 0 0 99,698,000 2,251,629

Globi, sudski i administrativni taksi722 2,400,000 1,321,040 0 22,538 0 0 0 0 0 0 2,400,000 1,343,578

Taksi i nadomestoci723 2,000,000 539,828 51,051,000 33,580,335 0 0 0 0 0 0 53,051,000 34,120,163

Drugi vladini uslugi724 0 0 0 4,199 0 0 0 0 0 0 0 4,199

Drugi nedano~ni prihodi725 8,028,000 5,194,723 1,655,000 76,340 0 0 0 0 0 0 9,683,000 5,271,063

73  KAPITALNI PRIHODI 68,368,000 39,960,075 0 0 0 0 0 0 0 0 39,960,07568,368,000

Proda`ba na kapitalni sredstva731 15,000,000 8,627,809 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 8,627,809

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 53,368,000 31,332,266 0 0 0 0 0 0 0 0 53,368,000 31,332,266

74  TRANSFERI I DONACII 154,553,000 140,568,632 0 602,189 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 717,998,394752,468,000

Transferi od drugi nivoa na vlast741 154,553,000 140,568,632 0 602,189 572,630,000 562,890,459 0 2,620,165 0 0 727,183,000 706,681,445

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 25,285,000 11,316,949 0 0 25,285,000 11,316,949

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

Drugo doma{no zadol`uvawe754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

1,031,334,8751,235,593,0000013,937,114562,890,459572,630,00034,287,230584,972,000 420,220,072 52,706,000 25,285,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 93,476,000 92,633,856 0 0 476,087,000 472,837,859 00 0 0 569,563,000 565,471,715

401 Osnovni plati 58,990,000 58,423,221 0 0 335,547,000 334,462,772 0 0 0 0 394,537,000 392,885,993

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23,309,000 23,066,187 0 0 131,502,000 130,385,087 0 0 0 0 154,811,000 153,451,274

404 Nadomestoci 11,177,000 11,144,448 0 0 9,038,000 7,990,000 0 0 0 0 20,215,000 19,134,448

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 33,333 0 0 0 0 00 0 0 200,000 33,333

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 33,333 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 33,333

42 STOKI I USLUGI 121,708,000 91,663,296 49,306,000 32,739,133 78,386,000 73,733,403 13,928,11425,272,000 0 0 274,672,000 212,063,946

420 Patni i dnevni rashodi 579,000 405,561 810,000 416,133 350,000 214,327 15,499,000 9,368,284 0 0 17,238,000 10,404,305

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13,400,000 9,758,599 6,703,000 4,066,841 30,201,000 28,330,552 0 0 0 0 50,304,000 42,155,992

423 Materijali i siten inventar 9,070,000 4,786,732 19,732,000 11,227,656 14,224,000 13,852,325 134,000 49,808 0 0 43,160,000 29,916,521

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 53,645,000 38,154,587 4,485,000 2,961,532 12,920,000 12,069,884 0 0 0 0 71,050,000 53,186,003

425 Dogovorni uslugi 8,941,000 5,142,033 7,284,000 4,979,484 18,702,000 17,571,695 9,070,000 4,390,205 0 0 43,997,000 32,083,417

426 Drugi tekovni rashodi 4,506,000 2,687,794 3,292,000 2,215,181 1,989,000 1,694,620 569,000 119,817 0 0 10,356,000 6,717,412

427 Privremeni vrabotuvawa 31,567,000 30,727,990 7,000,000 6,872,306 0 0 0 0 0 0 38,567,000 37,600,296

45 KAMATNI PLA]AWA 4,630,000 4,592,078 0 0 0 0 00 0 0 4,630,000 4,592,078

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4,630,000 4,592,078 0 0 0 0 0 0 0 0 4,630,000 4,592,078

46 SUBVENCII I TRANSFERI 114,361,000 88,843,474 50,000 0 530,000 375,233 00 0 0 114,941,000 89,218,707

463 Transferi do nevladini organizacii 34,400,000 28,885,435 0 0 0 0 0 0 0 0 34,400,000 28,885,435

464 Razni transferi 79,961,000 59,958,039 50,000 0 530,000 375,233 0 0 0 0 80,541,000 60,333,272

47 SOCIJALNI BENEFICII 6,080,000 5,409,816 0 0 0 0 00 0 0 6,080,000 5,409,816

471 Socijalni nadomestoci 6,080,000 5,409,816 0 0 0 0 0 0 0 0 6,080,000 5,409,816

48 KAPITALNI RASHODI 232,903,000 125,453,448 3,350,000 1,548,097 17,627,000 15,943,964 9,00013,000 0 0 253,893,000 142,954,509

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 32,513,000 24,868,564 1,685,000 755,532 2,905,000 2,494,614 13,000 9,000 0 0 37,116,000 28,127,710

482 Drugi grade`ni objekti 183,570,000 87,718,436 740,000 635,359 13,834,000 12,635,283 0 0 0 0 198,144,000 100,989,078

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 0 765,000 77,545 678,000 661,635 0 0 0 0 2,443,000 739,180

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 15,820,000 12,866,448 160,000 79,661 210,000 152,432 0 0 0 0 16,190,000 13,098,541

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 11,614,000 11,590,771 0 0 0 0 00 0 0 11,614,000 11,590,771

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 5,220,000 5,197,579 0 0 0 0 0 0 0 0 5,220,000 5,197,579

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,393,192 0 0 0 0 0 0 0 0 6,394,000 6,393,192

1
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

SOVET NA OP{TINAA00 13,124,000 11,947,990 00 0 0 0 0 00 13,124,000 11,947,990

40 PLATI I NADOMESTOCI 4,925,000 4,913,679 0 0 0 0 0 0 4,913,6794,925,0000 0

404 Nadomestoci 4,925,000 4,913,679 0 0 0 0 0 0 0 4,913,6790 4,925,000

42 STOKI I USLUGI 1,119,000 682,249 0 0 0 0 0 0 682,2491,119,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 170,000 134,989 0 0 0 0 0 0 0 134,9890 170,000

426 Drugi tekovni rashodi 949,000 547,260 0 0 0 0 0 0 0 547,2600 949,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,000,000 942,246 0 0 0 0 0 0 942,2461,000,0000 0

464 Razni transferi 1,000,000 942,246 0 0 0 0 0 0 0 942,2460 1,000,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 6,080,000 5,409,816 0 0 0 0 0 0 5,409,8166,080,0000 0

471 Socijalni nadomestoci 6,080,000 5,409,816 0 0 0 0 0 0 0 5,409,8160 6,080,000

1
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

GRADONA^ALNIKD00 3,671,000 3,295,423 00 0 0 0 0 00 3,671,000 3,295,423

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,836,000 1,819,431 0 0 0 0 0 0 1,819,4311,836,0000 0

401 Osnovni plati 1,292,000 1,283,788 0 0 0 0 0 0 0 1,283,7880 1,292,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 508,000 499,643 0 0 0 0 0 0 0 499,6430 508,000

404 Nadomestoci 36,000 36,000 0 0 0 0 0 0 0 36,0000 36,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 33,333 0 0 0 0 0 0 33,333200,0000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200,000 33,333 0 0 0 0 0 0 0 33,3330 200,000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,635,000 1,442,659 0 0 0 0 0 0 1,442,6591,635,0000 0

464 Razni transferi 1,635,000 1,442,659 0 0 0 0 0 0 0 1,442,6590 1,635,000

2
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 101,671,000 93,767,530 00 0 0 0 0 00 101,671,000 93,767,530

40 PLATI I NADOMESTOCI 77,478,000 76,852,363 0 0 0 0 0 0 76,852,36377,478,0000 0

401 Osnovni plati 52,517,000 52,069,350 0 0 0 0 0 0 0 52,069,3500 52,517,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 20,477,000 20,299,013 0 0 0 0 0 0 0 20,299,0130 20,477,000

404 Nadomestoci 4,484,000 4,484,000 0 0 0 0 0 0 0 4,484,0000 4,484,000

42 STOKI I USLUGI 18,193,000 12,801,651 0 0 0 0 0 0 12,801,65118,193,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 380,000 254,772 0 0 0 0 0 0 0 254,7720 380,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 10,920,000 8,003,781 0 0 0 0 0 0 0 8,003,7810 10,920,000

423 Materijali i siten inventar 1,370,000 842,936 0 0 0 0 0 0 0 842,9360 1,370,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 525,000 184,408 0 0 0 0 0 0 0 184,4080 525,000

425 Dogovorni uslugi 2,754,000 1,965,374 0 0 0 0 0 0 0 1,965,3740 2,754,000

426 Drugi tekovni rashodi 2,244,000 1,550,380 0 0 0 0 0 0 0 1,550,3800 2,244,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6,000,000 4,113,516 0 0 0 0 0 0 4,113,5166,000,0000 0

464 Razni transferi 6,000,000 4,113,516 0 0 0 0 0 0 0 4,113,5160 6,000,000

3
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 4,574,000 640,493 00 0 0 0 0 00 4,574,000 640,493

48 KAPITALNI RASHODI 4,574,000 640,493 0 0 0 0 0 0 640,4934,574,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 890,000 139,240 0 0 0 0 0 0 0 139,2400 890,000

482 Drugi grade`ni objekti 414,000 413,753 0 0 0 0 0 0 0 413,7530 414,000

483 Kupuvawe na mebel 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1,000,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2,270,000 87,500 0 0 0 0 0 0 0 87,5000 2,270,000

4
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1,500,000 312,160 00 0 0 0 0 00 1,500,000 312,160

42 STOKI I USLUGI 1,500,000 312,160 0 0 0 0 0 0 312,1601,500,0000 0

425 Dogovorni uslugi 1,500,000 312,160 0 0 0 0 0 0 0 312,1600 1,500,000

5
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 63,442,000 51,495,633 00 0 0 0 0 00 63,442,000 51,495,633

42 STOKI I USLUGI 19,502,000 17,126,701 0 0 0 0 0 0 17,126,70119,502,0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 754,000 262,332 0 0 0 0 0 0 0 262,3320 754,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 888,000 77,443 0 0 0 0 0 0 0 77,4430 888,000

425 Dogovorni uslugi 2,760,000 2,204,484 0 0 0 0 0 0 0 2,204,4840 2,760,000

427 Privremeni vrabotuvawa 15,100,000 14,582,442 0 0 0 0 0 0 0 14,582,4420 15,100,000

45 KAMATNI PLA]AWA 4,630,000 4,592,078 0 0 0 0 0 0 4,592,0784,630,0000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4,630,000 4,592,078 0 0 0 0 0 0 0 4,592,0780 4,630,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 39,310,000 29,776,854 0 0 0 0 0 0 29,776,85439,310,0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 3,400,000 1,743,935 0 0 0 0 0 0 0 1,743,9350 3,400,000

464 Razni transferi 35,910,000 28,032,919 0 0 0 0 0 0 0 28,032,9190 35,910,000

6
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 2,125,000 603,443 00 0 0 0 0 00 2,125,000 603,443

42 STOKI I USLUGI 1,625,000 603,443 0 0 0 0 0 0 603,4431,625,0000 0

425 Dogovorni uslugi 525,000 180,127 0 0 0 0 0 0 0 180,1270 525,000

426 Drugi tekovni rashodi 1,100,000 423,316 0 0 0 0 0 0 0 423,3160 1,100,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0500,0000 0

464 Razni transferi 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500,000

7
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTIGA0 26,788,000 16,090,014 00 0 0 0 0 00 26,788,000 16,090,014

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

45 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 15,174,000 4,499,243 0 0 0 0 0 0 4,499,24315,174,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

482 Drugi grade`ni objekti 15,174,000 4,499,243 0 0 0 0 0 0 0 4,499,2430 15,174,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 11,614,000 11,590,771 0 0 0 0 0 0 11,590,77111,614,0000 0

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 5,220,000 5,197,579 0 0 0 0 0 0 0 5,197,5790 5,220,000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 6,394,000 6,393,192 0 0 0 0 0 0 0 6,393,1920 6,394,000

8
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 1,400,000 0 00 0 0 0 0 00 1,400,000 0

42 STOKI I USLUGI 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 01,400,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 1,400,000

9
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 21,726,000 15,848,326 00 0 0 0 0 00 21,726,000 15,848,326

42 STOKI I USLUGI 6,526,000 2,226,579 0 0 0 0 0 0 2,226,5796,526,0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

423 Materijali i siten inventar 3,900,000 791,834 0 0 0 0 0 0 0 791,8340 3,900,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2,626,000 1,434,745 0 0 0 0 0 0 0 1,434,7450 2,626,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15,200,000 13,621,747 0 0 0 0 0 0 13,621,74715,200,0000 0

464 Razni transferi 15,200,000 13,621,747 0 0 0 0 0 0 0 13,621,7470 15,200,000

10
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

JAVNA ^ISTOTAJ40 17,501,000 14,526,884 00 0 0 0 0 00 17,501,000 14,526,884

42 STOKI I USLUGI 17,501,000 14,526,884 0 0 0 0 0 0 14,526,88417,501,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 17,501,000 14,526,884 0 0 0 0 0 0 0 14,526,8840 17,501,000

11
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 16,974,000 11,137,474 00 0 0 0 0 00 16,974,000 11,137,474

42 STOKI I USLUGI 16,144,000 10,929,317 0 0 0 0 0 0 10,929,31716,144,0000 0

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 15,344,000 10,929,317 0 0 0 0 0 0 0 10,929,3170 15,344,000

425 Dogovorni uslugi 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 800,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 830,000 208,157 0 0 0 0 0 0 208,157830,0000 0

464 Razni transferi 830,000 208,157 0 0 0 0 0 0 0 208,1570 830,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 11,036,000 8,962,935 00 0 0 0 0 00 11,036,000 8,962,935

42 STOKI I USLUGI 11,036,000 8,962,935 0 0 0 0 0 0 8,962,93511,036,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 11,036,000 8,962,935 0 0 0 0 0 0 0 8,962,9350 11,036,000

13
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 7,800,000 4,577,543 00 0 0 0 0 00 7,800,000 4,577,543

42 STOKI I USLUGI 3,100,000 1,497,048 0 0 0 0 0 0 1,497,0483,100,0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,100,000 1,497,048 0 0 0 0 0 0 0 1,497,0480 3,100,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4,700,000 3,080,495 0 0 0 0 0 0 3,080,4954,700,0000 0

464 Razni transferi 4,700,000 3,080,495 0 0 0 0 0 0 0 3,080,4950 4,700,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 16,751,000 13,770,988 00 0 0 0 0 00 16,751,000 13,770,988

48 KAPITALNI RASHODI 16,751,000 13,770,988 0 0 0 0 0 0 13,770,98816,751,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 13,351,000 13,350,745 0 0 0 0 0 0 0 13,350,7450 13,351,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,400,000 420,243 0 0 0 0 0 0 0 420,2430 3,400,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 151,633,000 85,414,701 00 0 0 0 0 00 151,633,000 85,414,701

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 151,633,000 85,414,701 0 0 0 0 0 0 85,414,701151,633,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 11,150,000 9,624,677 0 0 0 0 0 0 0 9,624,6770 11,150,000

482 Drugi grade`ni objekti 126,983,000 63,031,587 0 0 0 0 0 0 0 63,031,5870 126,983,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13,500,000 12,758,437 0 0 0 0 0 0 0 12,758,4370 13,500,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA JAVNI OBJEKTI VO OP[TINA KAVADARCIJDB 17,709,000 7,985,219 00 0 0 0 0 00 17,709,000 7,985,219

48 KAPITALNI RASHODI 17,709,000 7,985,219 0 0 0 0 0 0 7,985,21917,709,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 17,709,000 7,985,219 0 0 0 0 0 0 0 7,985,2190 17,709,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 1,973,000 1,362,495 00 0 0 0 0 00 1,973,000 1,362,495

48 KAPITALNI RASHODI 1,973,000 1,362,495 0 0 0 0 0 0 1,362,4951,973,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1,227,000 848,842 0 0 0 0 0 0 0 848,8420 1,227,000

482 Drugi grade`ni objekti 746,000 513,653 0 0 0 0 0 0 0 513,6530 746,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 2,700,000 2,692,050 00 0 0 0 0 00 2,700,000 2,692,050

48 KAPITALNI RASHODI 2,700,000 2,692,050 0 0 0 0 0 0 2,692,0502,700,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 2,700,000 2,692,050 0 0 0 0 0 0 0 2,692,0500 2,700,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJI0 4,244,000 4,234,414 00 0 0 0 0 00 4,244,000 4,234,414

48 KAPITALNI RASHODI 4,244,000 4,234,414 0 0 0 0 0 0 4,234,4144,244,0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 4,244,000 4,234,414 0 0 0 0 0 0 0 4,234,4140 4,244,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI RASHODI)JL0 7,630,000 3,628,274 00 0 0 0 0 00 7,630,000 3,628,274

48 KAPITALNI RASHODI 7,630,000 3,628,274 0 0 0 0 0 0 3,628,2747,630,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 730,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 730,000

482 Drugi grade`ni objekti 6,900,000 3,628,274 0 0 0 0 0 0 0 3,628,2740 6,900,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 3,965,000 905,060 00 0 0 0 0 00 3,965,000 905,060

48 KAPITALNI RASHODI 3,965,000 905,060 0 0 0 0 0 0 905,0603,965,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3,965,000 905,060 0 0 0 0 0 0 0 905,0600 3,965,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

BIBLIOTEKARSTVOK10 630,000 479,351 300,384489,000 7,566,000 7,490,380 0 0 00 8,685,000 8,270,115

40 PLATI I NADOMESTOCI 10,000 5,360 0 0 7,280,000 7,224,523 0 0 7,229,8837,290,0000 0

401 Osnovni plati 5,000 3,859 0 0 5,144,000 5,132,795 0 0 0 5,136,6540 5,149,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5,000 1,501 0 0 2,021,000 1,991,728 0 0 0 1,993,2290 2,026,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 115,000 100,000 0 0 0 100,0000 115,000

42 STOKI I USLUGI 620,000 473,991 489,000 300,384 186,000 166,555 0 0 940,9301,295,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 4,000 45,000 13,040 0 0 0 0 0 17,0400 55,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 370,000 335,103 183,000 98,732 145,000 145,000 0 0 0 578,8350 698,000

423 Materijali i siten inventar 90,000 59,200 75,000 65,837 20,000 9,975 0 0 0 135,0120 185,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 26,832 55,000 33,068 11,000 1,580 0 0 0 61,4800 116,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 35,411 54,000 53,118 10,000 10,000 0 0 0 98,5290 114,000

426 Drugi tekovni rashodi 50,000 13,445 77,000 36,589 0 0 0 0 0 50,0340 127,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 100,000 99,302 0 0 99,302100,0000 0

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 100,000 99,302 0 0 0 99,3020 100,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 3,821,000 3,654,777 1,507,0871,620,000 9,078,000 9,020,051 0 0 00 14,519,000 14,181,915

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 8,621,000 8,563,051 0 0 8,563,0518,621,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 6,094,000 6,082,749 0 0 0 6,082,7490 6,094,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2,392,000 2,360,302 0 0 0 2,360,3020 2,392,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 135,000 120,000 0 0 0 120,0000 135,000

42 STOKI I USLUGI 3,757,000 3,591,059 1,620,000 1,507,087 457,000 457,000 0 0 5,555,1465,834,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 3,000 80,000 74,803 0 0 0 0 0 77,8030 90,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 772,000 687,882 180,000 180,000 370,000 370,000 0 0 0 1,237,8820 1,322,000

423 Materijali i siten inventar 255,000 199,609 280,000 280,000 7,000 7,000 0 0 0 486,6090 542,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25,000 25,000 20,000 20,000 16,000 16,000 0 0 0 61,0000 61,000

425 Dogovorni uslugi 200,000 190,000 520,000 509,543 30,000 30,000 0 0 0 729,5430 750,000

426 Drugi tekovni rashodi 100,000 90,568 540,000 442,741 34,000 34,000 0 0 0 567,3090 674,000

427 Privremeni vrabotuvawa 2,395,000 2,395,000 0 0 0 0 0 0 0 2,395,0000 2,395,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 64,000 63,718 0 0 0 0 0 0 63,71864,0000 0

464 Razni transferi 64,000 63,718 0 0 0 0 0 0 0 63,7180 64,000

24

  стр. 35______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 1,449,000 1,321,140 00 9,952,000 9,536,080 0 0 00 11,401,000 10,857,220

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 8,960,000 8,870,916 0 0 8,870,9168,960,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 6,323,000 6,293,149 0 0 0 6,293,1490 6,323,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2,490,000 2,447,767 0 0 0 2,447,7670 2,490,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 147,000 130,000 0 0 0 130,0000 147,000

42 STOKI I USLUGI 1,254,000 1,136,629 0 0 592,000 512,164 0 0 1,648,7931,846,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 9,000 8,800 0 0 0 0 0 0 0 8,8000 9,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 335,000 278,252 0 0 85,000 49,961 0 0 0 328,2130 420,000

423 Materijali i siten inventar 235,000 214,747 0 0 47,000 44,370 0 0 0 259,1170 282,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 47,720 0 0 0 0 0 0 0 47,7200 50,000

425 Dogovorni uslugi 292,000 254,477 0 0 390,000 389,333 0 0 0 643,8100 682,000

426 Drugi tekovni rashodi 63,000 62,825 0 0 70,000 28,500 0 0 0 91,3250 133,000

427 Privremeni vrabotuvawa 270,000 269,808 0 0 0 0 0 0 0 269,8080 270,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 195,000 184,511 0 0 0 0 0 0 184,511195,0000 0

464 Razni transferi 195,000 184,511 0 0 0 0 0 0 0 184,5110 195,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 400,000 153,000 0 0 153,000400,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 400,000 153,000 0 0 0 153,0000 400,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 12,155,000 6,718,386 00 0 0 0 0 00 12,155,000 6,718,386

46 SUBVENCII I TRANSFERI 11,855,000 6,718,386 0 0 0 0 0 0 6,718,38611,855,0000 0

464 Razni transferi 11,855,000 6,718,386 0 0 0 0 0 0 0 6,718,3860 11,855,000

48 KAPITALNI RASHODI 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0300,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 300,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 250,000 20,511 74,661250,000 0 0 0 0 00 500,000 95,172

48 KAPITALNI RASHODI 250,000 20,511 250,000 74,661 0 0 0 0 95,172500,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200,000 0 170,000 5,000 0 0 0 0 0 5,0000 370,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50,000 20,511 80,000 69,661 0 0 0 0 0 90,1720 130,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

SPORT I REKREACIJAL00 31,000,000 27,141,500 00 0 0 0 0 00 31,000,000 27,141,500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 31,000,000 27,141,500 0 0 0 0 0 0 27,141,50031,000,0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 31,000,000 27,141,500 0 0 0 0 0 0 0 27,141,5000 31,000,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 7,737,000 7,523,877 510,5202,192,000 314,660,000 308,915,734 14,489,000 8,701,829 00 339,078,000 325,651,960

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 253,371,000 251,773,969 0 0 251,773,969253,371,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 178,606,000 178,303,300 0 0 0 178,303,3000 178,606,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 69,721,000 69,160,669 0 0 0 69,160,6690 69,721,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 5,044,000 4,310,000 0 0 0 4,310,0000 5,044,000

42 STOKI I USLUGI 6,550,000 6,350,927 2,192,000 510,520 46,054,000 43,328,977 14,489,000 8,701,829 58,892,25369,285,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 170,000 78,845 240,000 143,213 8,327,000 5,821,385 0 6,043,4430 8,737,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 80,000 920 17,082,000 15,823,940 0 0 0 15,824,8600 17,162,000

423 Materijali i siten inventar 2,700,000 2,608,786 430,000 107,308 11,746,000 11,573,813 51,000 40,363 0 14,330,2700 14,927,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 660,000 94,340 10,084,000 9,551,066 0 0 0 9,645,4060 10,744,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 595,000 174,457 5,591,000 5,097,159 5,692,000 2,763,992 0 8,035,6080 11,878,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 257,000 54,650 1,311,000 1,139,786 419,000 76,089 0 1,270,5250 1,987,000

427 Privremeni vrabotuvawa 3,850,000 3,742,141 0 0 0 0 0 0 0 3,742,1410 3,850,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,187,000 1,172,950 0 0 530,000 375,233 0 0 1,548,1831,717,0000 0

464 Razni transferi 1,187,000 1,172,950 0 0 530,000 375,233 0 0 0 1,548,1830 1,717,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 14,705,000 13,437,555 0 0 13,437,55514,705,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1,845,000 1,781,624 0 0 0 1,781,6240 1,845,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 12,317,000 11,130,446 0 0 0 11,130,4460 12,317,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 513,000 496,655 0 0 0 496,6550 513,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 30,000 28,830 0 0 0 28,8300 30,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

SREDNO OBRAZOVANIEN20 3,272,000 3,156,843 7,084,95510,240,000 136,010,000 133,246,692 10,783,000 5,226,285 00 160,305,000 148,714,775

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 106,790,000 105,971,786 0 0 105,971,786106,790,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 75,378,000 75,093,462 0 0 0 75,093,4620 75,378,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 29,405,000 29,138,324 0 0 0 29,138,3240 29,405,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2,007,000 1,740,000 0 0 0 1,740,0000 2,007,000

42 STOKI I USLUGI 2,952,000 2,844,536 10,240,000 7,084,955 26,899,000 25,121,779 10,783,000 5,226,285 40,277,55550,874,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 305,000 135,645 110,000 71,114 7,172,000 3,546,899 0 3,753,6580 7,587,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 620,000 334,550 9,136,000 8,588,372 0 0 0 8,922,9220 9,756,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 1,302,000 822,814 1,604,000 1,424,031 83,000 9,445 0 2,256,2900 2,989,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 1,040,000 570,627 2,809,000 2,501,238 0 0 0 3,071,8650 3,849,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 5,045,000 3,748,870 12,666,000 12,044,690 3,378,000 1,626,213 0 17,419,7730 21,089,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1,928,000 1,472,449 574,000 492,334 150,000 43,728 0 2,008,5110 2,652,000

427 Privremeni vrabotuvawa 2,952,000 2,844,536 0 0 0 0 0 0 0 2,844,5360 2,952,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 320,000 312,307 0 0 0 0 0 0 312,307320,0000 0

464 Razni transferi 320,000 312,307 0 0 0 0 0 0 0 312,3070 320,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 2,321,000 2,153,127 0 0 2,153,1272,321,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 660,000 559,990 0 0 0 559,9900 660,000

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 1,517,000 1,504,837 0 0 0 1,504,8370 1,517,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 64,000 64,000 0 0 0 64,0000 64,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 80,000 24,300 0 0 0 24,3000 80,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 5,000,000 0 211,916470,000 0 0 0 0 00 5,470,000 211,916

48 KAPITALNI RASHODI 5,000,000 0 470,000 211,916 0 0 0 0 211,9165,470,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 390,000 211,916 0 0 0 0 0 211,9160 390,000

482 Drugi grade`ni objekti 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 5,000,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 00 50,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 00 30,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 300,000 300,000 945,5731,750,000 0 0 13,000 9,000 00 2,063,000 1,254,573

48 KAPITALNI RASHODI 300,000 300,000 1,750,000 945,573 0 0 13,000 9,000 1,254,5732,063,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 625,000 222,669 0 0 13,000 9,000 0 231,6690 638,000

482 Drugi grade`ni objekti 300,000 300,000 740,000 635,359 0 0 0 0 0 935,3590 1,040,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 335,000 77,545 0 0 0 0 0 77,5450 335,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 50,000 10,000 0 0 0 0 0 10,0000 50,000

32

  стр. 43______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITAT10 500,000 0 00 0 0 0 0 00 500,000 0

46 SUBVENCII I TRANSFERI 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0500,0000 0

464 Razni transferi 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

DETSKI GRADINKIV10 7,000,000 6,894,063 23,336,18734,815,000 80,560,000 80,129,572 0 0 00 122,375,000 110,359,822

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 76,261,000 75,881,664 0 0 75,881,66476,261,0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 53,813,000 53,539,584 0 0 0 53,539,5840 53,813,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 20,858,000 20,752,080 0 0 0 20,752,0800 20,858,000

404 Nadomestoci 0 0 0 0 1,590,000 1,590,000 0 0 0 1,590,0000 1,590,000

42 STOKI I USLUGI 7,000,000 6,894,063 34,765,000 23,336,187 4,198,000 4,146,928 0 0 34,377,17845,963,0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 210,000 113,800 0 0 0 0 0 113,8000 210,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 5,640,000 3,452,639 3,383,000 3,353,279 0 0 0 6,805,9180 9,023,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 17,645,000 9,951,697 800,000 793,136 0 0 0 10,744,8330 18,445,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2,710,000 2,243,497 0 0 0 0 0 2,243,4970 2,710,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 1,070,000 493,496 15,000 513 0 0 0 494,0090 1,085,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 490,000 208,752 0 0 0 0 0 208,7520 490,000

427 Privremeni vrabotuvawa 7,000,000 6,894,063 7,000,000 6,872,306 0 0 0 0 0 13,766,3690 14,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 50,000 0 0 0 0 0 050,0000 0

464 Razni transferi 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 00 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 101,000 100,980 0 0 100,980101,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 101,000 100,980 0 0 0 100,9800 101,000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 0 0 315,947880,000 0 0 0 0 00 880,000 315,947

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 880,000 315,947 0 0 0 0 315,947880,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 500,000 315,947 0 0 0 0 0 315,9470 500,000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 380,000 0 0 0 0 0 0 00 380,000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 11,221,000 9,810,575 00 14,804,000 14,551,950 0 0 00 26,025,000 24,362,525

40 PLATI I NADOMESTOCI 9,227,000 9,043,023 0 0 14,804,000 14,551,950 0 0 23,594,97324,031,0000 0

401 Osnovni plati 5,176,000 5,066,224 0 0 10,189,000 10,017,733 0 0 0 15,083,9570 15,365,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,319,000 2,266,030 0 0 4,615,000 4,534,217 0 0 0 6,800,2470 6,934,000

404 Nadomestoci 1,732,000 1,710,769 0 0 0 0 0 0 0 1,710,7690 1,732,000

42 STOKI I USLUGI 1,929,000 703,124 0 0 0 0 0 0 703,1241,929,0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 249,000 191,249 0 0 0 0 0 0 0 191,2490 249,000

423 Materijali i siten inventar 520,000 69,620 0 0 0 0 0 0 0 69,6200 520,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,100,000 442,255 0 0 0 0 0 0 0 442,2550 1,100,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 65,000 64,428 0 0 0 0 0 0 64,42865,0000 0

464 Razni transferi 65,000 64,428 0 0 0 0 0 0 0 64,4280 65,000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka Samofinansira~ka
smetka

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Stavka

584,972,000 420,220,072 52,706,000 34,287,230 572,630,000 562,890,459 25,285,000 13,937,114 0 0 1,235,593,000 1,031,334,875

PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 700,000 0 00 0 0 0 0 00 700,000 0

48 KAPITALNI RASHODI 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0700,0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 700,000
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584.972.000 420.220.072 52.706.000 34.287.230 572.630.000 562.890.459 25.285.000 13.937.114 0 0 1.235.593.000 1.031.334.875

Кат.                Буџет   Самофинан.актив.             Дотации             Донации              Кредит              ВКУПНО
   Ставка        О   П   И   С
      Потставка План Реализац. План Реализац. План Реализац. План Реализац. План Реализац. План Реализац.

Бр.08-1772/1   Претседател на Совет на Општина Кавадарци
14.03.2024 г.                       д-р Стојанчо Рамов
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 Predlaga~:Gradona~alnikna Op{tina Kavadarci 
                                      d-r Mitko Jan~ev 
 
                Izgotvuva~: Sektor za finansiski pra{awa 
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2023 GODINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mart 2024 godina 
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OBRAZLO@ENIE KON GODI[NATA SMETKA  
 na  Buxetot na Op{tina Kavadarci za  2023 godina 

 
 Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2023 godina e dimenzioniran na 

iznos  od 1.235.593.000  denari kade {to redovnite  buxetski prihodi se 
planirani na iznos od 584.972.000 denari, prihodi od namenski dotacii vo 
iznos od 572.630.000 denari, prihodi od samofinansira~ki aktivnosti vo 
iznos od 52.706.000 denar i prihodi od donacii vo iznos od 25.285.000 
denari. 
  

REALIZIRANI VKUPNI PRIHODI 
  

Ostvaruvaweto na vkupnite prihodi po site osnovi za periodot od 
01.01.2023 - 31.12.2023 godina e vo iznos od 1.031.331.875 denari vo odnos 
na planiranite 1.235.593.000 denari ili izrazeno vo procenti 83,47 %.  

Ostvaruvaweto na redovnite buxetski prihodi iznesuva 420.217.072 
denari vo odnos na planiranite 584.972.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva 71,84 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od namenski dotacii iznesuva 562.890.459 
denari vo odnos na planiranite 572.630.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva 98,30 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od samofinasira~kite aktivnosti 
iznesuva 34.287.230 denari vo odnos na planiranite 52.706.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti iznesuva 65,05 %. 

Ostvaruvaweto na prihodi od donacii iznesuva 13.937.114 denari vo 
odnos na planiranite 25.285.000 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 
55,12 %. 

 

Realiziranite prihodi  po STRUKTURA SE slednite : 
 

 Dano~ni prihodi realizirani vo iznos od 230.385.774 denari vo 
odnos na planiranite 249.925.000 denari, ili izrazeno vo procenti 92,18% 
realizirano vo odnos na  planiranoto, odnosno: 

- Prihodi od danok od dohod, od dobivka i od kapitalna dobivka se 
realizirani vo iznos od 22.473.350 denari vo odnos na planiranite 
21.635.000 denari, 

- Prihodite od danok od imot se realizirani vo iznos od 77.242.625 
denari vo odnos na planiranite 76.630.000 denari,  

- Prihodi od danoci na specifi~ni uslugi realizirani vo iznos od 
121.605.076 denari vo odnos na planiranite 137.410.000 denari,  

- Prihodi od taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 
realizirani vo iznos od 9.064.723 denari vo odnos na planiranite 
14.250.000 denari,. 
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 Nedano~ni prihodi  se realizirani vo iznos od 42.990.632 denari 
vo odnos na planiranite 164.832.000 denari ili izrazeno vo procenti 26,08 
% , od koi  realizirani buxetski prihodi vo iznos od 9.305.591 denari, 
namenski dotacii realizacija od 0,00 den.,  samofinansira~ki aktivnosti 
prihodi vo iznos od 33.685.041 denari i donacii prihod od 0,00 den. 
odnosno: 

-  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot realizacija vo iznos od 
2.251.629 denari vo odnos na planiranite 99.698.000 denari,   

- Prihodi od globi administrativni i sudski taksi i nadomestoci 
realizacija vo iznos od 1.343.578 denari vo odnos na planiranite 2.400.000 
denari,  

- Prihodi od taksi i nadomestoci realizacija vo iznos od 34.120.163 
denari vo odnos na planiranite 53.051.000 denari,  

- Drugi nedano~ni prihodi realizacija vo iznos od 5.271.063 denari 
vo odnos na planiranite 9.683.000 den, 

- Drugi vladini uslugi realizacija vo iznos od 4.199 denari vo odnos 
na planiranite 0,00 den. 
 

Kapitalni prihodi realizacija vo iznos od  39.960.075 denari vo 
odnos na planiranite 68.368.000 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 
58.45 %. 

 
Transferi i donacii realizacija vo iznos od 717.995.394 denari vo 

odnos na planiranite 752.468.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
iznesuva 95,42%, od koi realizirani od redovnite buxetski prihodi 
iznesuvaat 140.565.632 denari vo odnos na planiranite 154.553.000 denari, 
od namenskite dotacii realizirani 562.890.459 denari vo odnos na 
planiranite 572.630.000 denari, od samofinansira~kite aktivnosti 
realizacijata iznesuva 602.189 denari vo odnos na planiranite 0,00 denari 
i od donaciite realizacija od 13.937.114 den vo odnos na planiranite 
25.285.000 den. 
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REALIZIRANI VKUPNI RASHODI 
 
Realizacijata na vkupnite rashodi vo periodot od 01.01.2023-

31.12.2023 godina realizirani se vkupni rashodi vo iznos od 1.031.334.875 
denari vo odnos na planiranite godi{ni rashodi vo iznos od  1.235.593.000 
denari ili izrazeno vo procenti 83,47%, od koi 420.220.072 denari se 
realizirani buxetski rashodi, 562.890.459 den se realizirani rashodi od 
namenski dotacii, realizacija na donaciite vo iznos od 13.937.114 denari i 
rashodi od samofinansira~kite aktivnosti realizacija vo iznos od 
34.287.230 denari. 
 Za podetalna analiza vo naredniot tekst }e dademe obrazlo`enie za 
izvr{uvawe na rashodite po poodelni stavki, programi i potprogrami: 
 

Izvr{uvawe na vkupnite rashodi po poodelni stavki 
 
 Plati i nadomestoci  za vrabotenite realizacija vo iznos od 
565.471.715 denari vo odnos na planiranite 569.563.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 99,28 %, odnosno : 

- Realizirani rashodi za Osnovni plati i nadomestoci na vraboteni 
vo Op{tinska Administracija i Gradona~alnik se vo iznos od 92.633.856 
denari vo odnos na planiranite 93.476.000 denari. Realizirani rashodi za 
Osnovni plati i nadomestoci na vraboteni vo obrazovnite, kulturnite 
institucii, detskata za{tite i protivpo`arna za{tita iznesuva 
472.837.859 denari vo odnos na planiranite 476.087.000 denari. 

- Realizirani rashodi za Pridonesi za socijalno osiguruvawe vo 
iznos od 153.451.274 denari vo odnos na planiranite 154.811.000 denari, 
ili izrazeno vo procenti 99,12%, od koi 23.066.187 denari se realizirani 
od buxetski rashodi i 130.385.087 denari se realizirani rashodi od 
namenski dotacii. 

- Realizirani rashodi za Nadomestoci vo iznos od 19.134.448 denari 
vo odnos na planiranite 20.215.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
94,65%, od koi 11.144.448 denari se realizirani od buxetski rashodi i 
7.990.000 denari se realizirani rashodi od namenski dotacii. 
 

Rezervi i nedefinirani rashodi realizirani se vo iznos od 33.333 
denari vo odnos na planiranite 200.000 denari ili procent od  16,67 %. 

 
 Stoki i uslugi realizacija vo iznos od 212.063.946 denari vo odnos 
na planiranite 274.672.000 denari, ili izrazeno vo procenti 77,21% 
realizirano vo odnos na planiranoto, od koi : 

- Realizirani rashodi za Patni i dnevni rashodi vo iznos od 
10.404.305 denari vo odnos na planiranite 17.238.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 60,36 % od koi 405.561 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  214.327 denari se realizirani od namenski dotacii,  iznos od 
416.133 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
9.368.284 denari se realizirani od donacii. 

- Realizirani rashodi za Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport vo iznos od 42.155.992 denari vo odnos na planiranite 50.304.000  
denari, ili izrazeno vo procenti 83.80%, od koi 9.758.599 denari se 
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realizirani od buxetski rashodi,  28.330.552 denari se realizirani od 
namenski dotacii i 4.066.841 den realizacija od samofinansira~kite 
aktivnosti. 

- Realizirani rashodi za Materijali i Siten inventar vo iznos od  
29.916.521 denari vo odnos na planiranite  43.160.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 69,32%, od koi 4.786.732 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 13.852.325 denari se realizirani od namenski dotacii, iznos od 
11.227.656 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
49.808 denari od donacii. 

- Realizirani rashodi za Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 
53.186.003 denari vo odnos na planiranite 71.050.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 74.86%, od koi 38.154.587 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 12.069.884 denari se realizirani od namenski dotacii  i iznos od 
2.961.532 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti. 

- Realizirani rashodi za Dogovorni uslugi vo iznos od 32.083.417 
denari vo odnos na planiranite 43.997.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 72,92%, od koi 5.142.033 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  17.571.695 denari se realizirani od namenski dotacii, 4.979.484 
den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 4.390.205 
denari realizacija od Donacii. 

- Realizirani rashodi za Drugi tekovni rashodi vo iznos od 6.717.412 
denari vo odnos na planiranite 10.356.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 64,86%, od koi 2.687.794 denari se realizirani od buxetski 
rashodi,  1.694.620 denari se realizirani od namenski dotacii,  iznos od 
2.215.181 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
119.817 denari iznos od donacii. 

- Realizirani rashodi za Privremeni vrabotuvawa rashodi vo iznos 
od 37.600.296 denari vo odnos na planiranite 38.567.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 97,49%, od koi 30.727.990 denari buxetski rashodi i 
rashodi od samofinasira~ki aktivnosti iznos od 6.872.306 denari. 

 
Kamatni pla}awa realizacija vo iznos od 4.592.078 denari vo odnos 

na planiranite 4.630.000 denari ili izrazeno vo procenti 99,18%. 
 
 Subvencii i transferi realizacija vo iznos od 89.218.707 denari vo 
odnos na planiranite 114.941.000 denari,  ili izrazeno vo procenti 77,62 
%, od koi: 

- Realizirani rashodi za Transferi do nevladini organizacii vo 
iznos od 28.885.435 denari vo odnos na planiranite 34.400.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 84,00 %. 

- Realizirani rashodi za Razni transferi vo iznos od 60.333.272  
denari vo odnos na planiranite 80.541.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 74,91 %. 
 

 Socijalni beneficii realizacija vo iznos od 5.409.816 denari vo 
odnos na planiranite 6.080.000 denari, ili izrazeno vo procenti 88,98  %. 
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 Kapitalni rashodi realizacija vo iznos od 142.954.509 denari vo 
odnos na planiranite 253.893.000 denari, ili izrazeno vo procenti 56,31 %, 
od koi: 

- Realizirani rashodi za Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od    
28.127.710 denari vo odnos na planiranite  37.116.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 75,78%, od koi  realizirani buxetski rashodi vo iznos od 
24.868.564 den, namenski dotacii vo iznos od 2.494.614 den., rashodi na 
samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 755.532 den. i rashodi od 
donacii iznos od 9.000 den. 

- Realizirani rashodi za Drugi grade`ni objekti vo iznos od    
100.989.078 denari vo odnos na planiranite 198.144.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 50,97%, od koi  realizirani buxetski rashodi vo 
iznos od 87.718.436 den, namenski dotacii vo iznos od 12.635.283 den i 
rashodi na samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 635.359 den.  

- Realizirani rashodi za Kupuvawe na mebel, oprema,vozila i ma{ini 
vo iznos od 739.180  denari vo odnos na planiranoto od 2.443.000 denari ili 
procent na realizacija od 30,26 %, od koi 0,00 denari se realizirani 
buxetski rashodi, od namenski dotacii e realiziran iznos od 661.635 
denari i 77.545 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti.  

- Realizirani rashodi za Vlo`uvawa i drugi nefinansiski sredstva 
vo iznos od 13.098.541 denari vo odnos na planiranite  16.190.000 denari, 
ili izrazeno vo procenti 80,91%, od koi 12.866.448 denari realizirani 
buxetski rashodi, namenski dotacii vo iznos od 152.432 denari i iznos od 
79.661 denari na samofinansira~ki aktivnosti.  

- Realizirani rashodi za Otplata na glavnica vo iznos od 11.590.771 
den. vo odnos na planiranite 11.614.000 denari ili izrazeno vo procenti 
99,80%.  
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REALIZACIJA na RASHODITE po PROGRAMI 
 

PROGRAMA  A0 - Sovet na Op{tina   
 
 Vkupnite  rashodi za Programa A0  se realizirani vo iznos od 

11.947.990 denari vo odnos na planiranite 13.124.000 denari ili procent na 
realizacija od 91,04 % , od koi Rashodite za plati,naemnini i nadomestoci 
na vrabotenite iznos od 4.913.679, Stoki i drugi uslugi vo iznos od 682.249 
denari, Subvencii i transferi vo iznos od 942.246 den, Socijalni 
benificii vo iznos od 5.409.816 denari. 

 

PROGRAMA  D0 - Gradona~alnik 
 
Vkupnite  rashodi za Programa D0 - Gradona~alnik vo se realizirani 

na iznos od 3.295.423 den vo odnos na planiranite rashodi od 3.671.000 den 
ili procent na realizacija od 89,77% od koi za Plati i nadomestoci 
realiziran e iznos od 1.819.431 denari, Rezervi i nedefenirani rashodi 
iznos od 33.333 denari  i Subvencii i transferi vo iznos od 1.442.659 
denari.  

 
PROGRAMA  E0 - Op{tinska Administracija  
 
Iznosot na vkupni rashodi  realizirani za Programa E0 Op{tinska 

administracija vo 2023 godina iznesuvaat 93.767.530 denari vo odnos na 
planiranite 101.671.000 denari ili procent na realizacija od 92,23% od 
koi za Rashodi za Plati i nadomestoci na vrabotenite realizacija od 
76.852.363 denari, Stoki i drugi uslugi (Patni rashodi, komunalni uslugi, 
Siten inventar i alat, Popravki i tekovno odr`uvawe, Dogovorni uslugi) vo 
iznos od 12.801.651 denari i Subvencii i transferi vo iznos od 4.113.516 
denari.  

 

PROGRAMA  EA - Kapitalni tro{oci na op{tina  
 
Vkupnite  rashodi za Programa EA se realizirani vo iznos od 640.493 

denari vo odnos na planiranite 4.574.000 denari ili procent na 
realizacija od 14,00 %. 

 
PROGRAMA F - URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 
Potprograma F1 – Urbanisti~ko planirawe 
Vkupnite operativni tro{oci za ovaa programa se planirani vo iznos 

od 1.500.000 denari, realizacija od 312.160 denari ili procent na 
realizacija od 20,81 %. 
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PROGRAMA G - LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 
 
Potrograma G1 - Poddr{ka na ekonomskiot razvoj 
Vkupnite rashodi na ovaa programa se planirani na nivo od 

63.442.000 denari, realiziran iznos od 51.495.633 den ili procent na 
realizacija od 81,17%, od koi za Stoki i uslugi realizacija od 17.126.701 
den, Kamatni pla}awa realizacija vo iznos od 4.592.078 denari i Subvencii 
i transferi iznos od 29.776.854 denari. 

 
Potprograma G2 - Pottiknuvawe na razvojot na turizmot 
Vkupno tro{oci se planirani na iznos od 2.125.000 denari, 

realiziran iznos od 603.443 denari ili procent na realizacija od 28,40%, 
od koi za Stoki i uslugi realiziran e iznos od 603.443 denari, Subvencii i 
transferi iznos od 0,00 denari. 

 
Potprograma GA - Izgradba na komercijalni objekti 
Rashodi za Programa GA se realizirani na iznos od 16.090.014 denari 

vo odnos na planiranite 26.788.000 denari ili procent na realizacija od 
60,06%,  od koi za Stoki i uslugi iznos od 0,00 den., Kamatni pla}awa iznos 
od 0,00 den., Subvencii i transferi iznos od 0,00 den., i Otplata na 
glavnica iznos od 11.590.771 denari. 

Kapitalnite rashodi se planirani na iznos od 15.174.000 
denari,realizacija vo iznos od 4.499.243 denari ili 29,65%. 

 

 
PROGRAMA J - KOMUNALNI DEJNOSTI 
 
Potprograma J0 - Odr`uvawe na urbana oprema  
Vkupno planirani rashodi za Programa J0 na nivo od 1.400.000 den so  

realiziran iznos  od 0,00 den ili realizacija od 0 %. 
 
Potprograma J3 - Javno osvetluvawe 
Vkupnite rashodi za ovaa programa za 2023 godina se realizirani na 

iznos od 15.848.326 denari vo odnos na planiranite 21.726.000 denari ili 
realizacija od 72,95 %. 

 
Potprograma J4 - Javna ~istota 
Vkupni planirani rashodi vo iznos od 17.501.000 den i istite se 

realizirani vo iznos od 14.526.884 den odnosno procent od 83,01 %. 
 
Potprograma J6 - Odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i 

ulici i Regulirawe na re`imot na soobra}aj 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 16.974.000 denari, 

realizacija vo iznos od 11.137.474 denari ili procent na realizacija od 
65,61%. 
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Potprograma J7 - Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
Vkupni rashodi planirani na nivo od 11.036.000 denari, realizacija 

vo iznos od 8.962.935 denari ili procent na realizacija 81,22 %. 
 
Potprograma J8 - Drugi komunalni uslugi 
Vkupno planirani  rashodi na iznos od 7.800.000 denari i istite  se 

realizirani vo iznos od 4.577.543 den ili procent na realizacija od 58,69 
%. 
 

Potprograma JA - Izgradba na javno osvetluvawe 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 16.751.000 denari, i 

istite  se realizirani na iznos od 13.770.988 denari ili procent na 
realizacija 82,21%. 

 
Potprograma JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 
Vkupno Kapitalnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo 

od 151.633.000 denari, realizacija od 85.414.701 denari ili  procent na 
realizacija od 56,33 %. 

 
Potprograma JDB - Izgradba i rekonstrukcija na javni objekti 
Vkupno Kapitalnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo 

od 17.709.000 denari, realizacija od 7.985.219 denari ili  procent na 
realizacija od 45,09 %. 

 
Potprograma JF -  Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
Vkupnite rashodi  se planirani na iznos od 1.973.000 denari, i istite  

se realizirani vo iznos od 1.362.495 den ili procent na realizacija od 
69,06%. 

 
Potprograma JG - Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 2.700.000 denari, i 

istite  se realizirani na iznos od 2.692.050 denari ili procent na 
realizacija 99,71%. 

 
Potprograma JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i 

pro~istuvawe na otpadnite vodi 
 Vkupno realizirani kapitalni rashodi vo iznos od 4.234.414 denari 

vo odnos na planiranite 4.244.000 denari ili procent na realizacija od 
99,77%. 

 
Potprograma JL - Drugi komunalni uslugi 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 7.630.000 denari, 

relalizacija od 3.628.274 den ili procent na realizacija od 47,55 %. 
 
Potprograma JN - Urbana oprema 
Vkupno planirani Kapitalni rashodi na iznos od 3.965.000 denari, 

relalizacija od 905.060 den ili procent na realizacija od 22,83%. 
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PROGRAMA K - KULTURA 
 
Potprograma K1 - Bibliotekarstvo 
Vkupnite rashodi za Programa K1 se planirani na nivo od 8.685.000 

denari, realizacija vo iznos od 8.270.115 denari, ili procent na 
realizacija od 95,22%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 7.229.883 denari, za Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi)  rashodite se na nivo od 940.930 
denari i Kapitalnite rashodi se realizirani vo iznos od 99.302 den. 

  
Potprograma K2 - Muzi~ka i Scenska- umetni~ka dejnost 
Vkupnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

14.519.000  denari, realizacija vo iznos od 14.181.915 denari, ili procent 
na realizacija od 97,68%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 8.563.051 denari, za Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) rashodite se na nivo od 5.555.146 
denari i Subvencii i transferi realizacija na iznos od 63.718 denari. 

  
Potprograma K3 - Muzejska i kinote~na dejnost 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

11.401.000  denari, realizacija vo iznos od 10.857.220 denari, ili procent 
na realizacija od 95,23%, od koi rashodi za Plati i nadomestoci na 
vrabotenite realizirani se 8.870.916 denarai, Stoki i uslugi (Patni 
rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i 
tekovno odr`uvawe i drugi rashodi)  rashodite se na nivo od 1.648.793 
denari, Subvencii  i transferi vo iznos od 184.511 denari i Kapitalni 
rashodi vo iznos od 153.000 denari. 

 
Potprograma K4 - Kulturni manifestacii 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

12.155.000  denari, realizacija vo iznos od 6.718.386  denari, ili procent 
na realizacija od 55,27%, od koi rashodi za Subvencii i transferi 
realiziran iznos od 6.718.386 denari. 

 
Potprograma KA0 - Kulturni manifestacii i tvore{tvo 

(kapitalni) 
Vkupnite  rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 500.000  

denari, realizacija vo iznos od 95.172  denari, ili procent na realizacija 
od 19,03%, od koi Kapitalni rashodi realiziran iznos od 95.172 denari. 

 

PROGRAMA  L0 -  Sport i rekreacija  
 
Vkupnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

31.000.000  denari, realizacija vo iznos od 27.141.500 denari ili procent 
na realizacija od 87,55 %. 
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PROGRAMA N - OBRAZOVANIE 
 
Potprograma N1 - Osnovno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 339.078.000 denari, 

realiziran iznos od 325.651.960 denari, ili procent na realizacija od 
96,04%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 251.773.969 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) iznos od 
58.892.253 denari, Subvencii i Transferi iznos od 1.548.183 denari i 
Kapitalnite rashodi iznos od 13.437.555 denari. 

 
Potprograma N2 – Sredno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 160.305.000 denari, 

realiziran iznos od 148.714.775 denari, ili procent na realizacija od 
92,77%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 105.971.786 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi) iznos od 
40.277.555 denari, Subvencii i transferi iznos od 312.307 denari i  
Kapitalnite rashodi vo iznos od 2.153.127 denari. 

 
Potprograma NA0 – Kapitalni rashodi vo Osnovno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 5.470.000 denari, 

realiziran iznos od 211.916 denari, ili procent na realizacija od 3,87%, 
od koi za Kapitalnite rashodi realiziran e iznos od 211.916 denari. 

 
Potprograma NB0 – Kapitalni rashodi vo Sredno obrazovanie 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 2.063.000 denari, 

realiziran iznos od 1.254.573 denari, ili procent na realizacija od 
60,81%, od koi za Kapitalnite rashodi realiziran e iznos od 1.254.573 
denari. 

 
 

PROGRAMA T1 - UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENA 
ZA[TITA 

Vkupnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 500.000 
denari i istite se realizirani vo iznos od 0,00 denari ili 0 %. 

 

 
PROGRAMA  V1 - Detska gradinka 
Vkupnite  rashodi za Programa Detski gradinki se planirani na iznos 

od 122.375.000 denari,  realiziran iznos od 110.359.822 denari ili procent 
na realizacija 90,18%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos 
od 75.881.664 denari, za  Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, 
greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi 
rashodi) iznos od 34.377.178 denari i Kapitalnite rashodi realiziran 
iznos od 100.980 den. 
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Potprograma VA0 – Kapitalni rashodi vo Detski gradinki 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 880.000 denari, 

realiziran iznos od 315.947 denari, ili procent na realizacija od 35,90%, 
od koi za Kapitalnite rashodi realiziran e iznos od 315.947 denari. 

 
 

PROGRAMA W0 - PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 26.025.000 denari, 

realiziran iznos od 24.362.525 denari, ili procent na realizacija od 
93,61%, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 23.594.973 
denari, Stoki i uslugi (Patni rashodi, Komunalni uslugi, greewe, Nabavka 
na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos 
od 703.124 denari  i Subvencii i transferi iznos od 64.428 denari. 

 
Potprograma WA0 – Protivpo`arna za{tita (Kapitalni Rashodi) 
Vkupnite rashodi se planirani na iznos od 700.000 denari, 

realiziran iznos od 0,00 denari, ili procent na realizacija od 0%. 
 
 
 
 

Op{tina Kavadarci 
Sektor za finansiski pra{awa 

 
Mart , 2024 godina 
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  стр. 100______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 101______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 102______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 103______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 104______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 105______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 106______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година
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  стр. 108______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 109______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 110______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 111______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 112______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 113______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 114______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 115______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 116______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 117______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 118______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 119______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 120______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 121______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 122______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 123______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 124______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 125______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 126______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 127______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 128______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 129______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 130______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 131______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 132______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 133______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 134______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 135______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 136______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 137______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 138______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 139______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 140______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 141______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 142______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 143______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 144______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 145______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 146______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 147______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 148______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 149______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 150______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 151______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 152______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 153______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 154______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 155______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 156______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 157______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 158______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 159______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 160______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 161______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 162______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 163______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 164______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 165______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 166______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 167______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 168______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 169______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 170______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 171______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 172______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 173______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 174______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 175______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 176______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 177______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 178______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 179______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 180______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 181______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  стр. 182______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник 
на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  на 
Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов“ Кавадарци  и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на СОУ Гимназија 

,,Добри Даскалов“ Кавадарци  и посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/3                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа (’’Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 89- а став 1 алинеја 4 од Законот за средно 
образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20),  член 
82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, 
бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 
година, донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОУ Гимназија ,,Добри Даскалов“ Кавадарци 
и посебните годишни сметки: 7320108176785В7, 7320108176785А2, 
732010817660318, 732010817690319, 732010817678714,  732010817660317   за 2023 
година, донесени на седница на Училишен Одбор на СОУ Гимназија ,,Добри 
Даскалов“ Кавадарци одржана на ден 27.02.2024 година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 1772/3                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. ____ 2023 ___ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
729.760 454.511 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 729.760 454.511 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 727.660 432.800 
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10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 2100 10.948 
14. 426 Други тековни расходи  018  10.763 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 729.760 454.511 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

454.987 476 

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
454.987 476 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
454.987 476 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 454.987 476 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.184.747 454.987 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 1.184.747 454.987 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.184.747 454.987 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

1.184.747 454.987 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 1.184.747 454.987 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

На 
ден_28.02.2024_____
_ 
 
 
 

 
 
 
Лице 
одговорн
о за 
составув
ање на 

билансот 
 
 
_____________

_ 
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М.П.    
 
 

 
 
 

 
Раковод
ител 

 
____________

                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ 
          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________ 
                на ден 01.01.- 31.12 .   2023   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 454.987     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 454.987     

12. 100 Сметка 126 454.987     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         
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22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146      

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 454.987     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 454.987  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
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  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     
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73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 454.987  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 454.987  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.
        Раководител  

На ден_28.02.2024____                                                                                                                            
    
Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

  стр. 195______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



5.2.  Трошоци за материјали и услуги1 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 2) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 3) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

2  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

3  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668      

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670      

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671      

  III. Договорни услуги  2100 10.948    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673 2100 10.948    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи   10.763    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677  10.763    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      

75. 464д Трансфери при пензионирање (< 679      
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èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 
  VI. Социјални надоместоци       

76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.184.747 454.987    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.184.747 454.987    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
_________________ 
 
На ден 
28.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 
1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 454  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 A 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме __АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____________ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024______________       
                                                                                                                                                 .Direktor 
                                                                                                                                
         ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен 
број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. ____ 2023 ___ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
 516.000 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012  516.000 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  366.000 

10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014   

 
 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
  

на  
сметки 
или 

   

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  150.000 
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 
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.  

или 
сметка   

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059  516.000 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

 893.261 

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
 893.261 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
 893.261 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066  893.261 

 
Ред. 
бр. 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  
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.  

сметк
а   

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.409.261 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   

68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088  1.409.261 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.409.261 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

 1.409.261 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105  1.409.261 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

На 
ден_28.02.202
4______ 
 

 
 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ 
          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________ 
                на ден 01.01.- 31.12 .   2023   година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125      

12. 100 Сметка 126      

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146      

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159      

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175   
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54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   
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74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.
        Раководител  

На ден_28.02.2024____                                                                                                                            
    
Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги4 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

4  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      

  стр. 215______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 5) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 6) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

5  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

6  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668      

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670      

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671      

  III. Договорни услуги   150.000    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673  150.000    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      

75. 464д Трансфери при пензионирање (< 679      
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èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 
  VI. Социјални надоместоци       

76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ    1.409.261    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

  1.409.261    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
_________________ 
 
На ден 
28.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 
1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.409.  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 5 B 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме __АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____________ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024______________       
                                                                                                                                                 .Direktor 
                                                                                                                                
         ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8  
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен 
број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. ____ 2023 ___ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
  

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012   

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059   

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

  

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105   

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

На 
ден_29.02.2024_____
_ 
 
 

 
 
 
 
Лице 
одговорн
о за 

составување 
на 
билансот 
 
 
_____________

_ 
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М.П.    
 

 
 
 
 

 
Раковод
ител 
 

____________

                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ 
          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________ 
                на ден 01.01.- 31.12 .   2023    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         
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21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146      

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159      

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  
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1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     
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73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.
        Раководител  

На ден_29.02.2024____                                                                                                                            
    
Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги7 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

7  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 8) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 9) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

8  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

9  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668      

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670      

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      

75. 464д Трансфери при пензионирање (< 679      
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èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 
  VI. Социјални надоместоци       

76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ        
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
_________________ 
 
На ден 
29.02.2024____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2021____ до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 

                              
  

  стр. 237______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024       
 
                                         .Direktor 
                                                                                                                                 
ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2021____ до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  1 6 0 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024       
 
                                         .Direktor 
                                                                                                                                 
ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контроло
р 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _____________________ 
Адреса, седиште и телефон  Мито Хаџи Всилев бр 68 Кавадарци 410-911 _______ 
Единствен даночен 
број_____4011994108650_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12. ____ 2023 ___ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
681.689 435.892 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 337.073 378.456 

9. 420  Патни и дневни расходи  013   

  стр. 241______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи  018   
15. 427 Привремени вработувања 019 337.073 378.456 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 344.616 57.436 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 281.689 435.892 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

681.689 435.892 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 681.689 435.892 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
Година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 681.689 435.892 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

681.689 435.892 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 681.689 435.892 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

На 
ден_29.02.2024_____
_ 
 
 

 
 
 
 
Лице 
одговорн
о за 

составување 
на 
билансот 
 
 
_____________

_ 
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М.П.    
 

 
 
 
 

 
Раковод
ител 
 

____________

                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________________ 
          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи  Василев  бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број_____4011994108650__________________________________ 
                на ден 01.01.- 31.12 .   2023    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         
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21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  
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1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     
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73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
ВоКавадарци___            Лице одговорно за составување на билансот                М.П.
        Раководител  

На ден_29.02.2024____                                                                                                                            
    
Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ__________ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци___410-911 
Адреса за е-пошта   gimnazijakavadarci@yahoo.com_________________ 
Единствен даночен број _________4011994108650___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги10 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

10  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 11) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 12) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

11  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

12  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663      

  Д. РАСХОДИ  681.689 435.892    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668      

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670      

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      

75. 464д Трансфери при пензионирање (< 679 344.616 57,436    
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èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 
  VI. Социјални надоместоци       

76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   681.689 435.892    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 681.689 435.892    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687 681.689 435.892    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
_________________ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот__СОУ ГИМНАЗИЈА  ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци_____ 

Адреса за е-пошта ________gimnazijakavadarci@yahoo.com________ 

Единствен даночен број_____4011994108650_______ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2021____ до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 435.892 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _29.02.2024       
 
                                         .Direktor 
                                                                                                                                 
ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контроло
р 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ СОУ  ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911________ 
Единствен даночен број__  4011994108650_______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12   .2023 ______ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
288.581 216.663 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 288.581 216.663 

9. 420  Патни и дневни расходи  013  10.350 
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10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 261.420 172.973 
14. 426 Други тековни расходи  018 27.161 33.340 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 288.581 216.663 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

145.507 370.711 

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
31.609 53.671 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
113.898 317.040 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
145.507 370.711 

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 145.507 370.711 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

. 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

434.088 587.374 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
434.088 587.374 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 404.800 441.867 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 29.288 145.507 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

434.088 587.374 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 434.088 587.374 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
  

 
 
ВоКавадарци_
_ 

На ден_29.02.2024 
 
 
 
 
 
 

Лице 
одговорн
о за 
составув
ање на 
билансо

т 
 

 
_____________

_ 

 

М.П.    
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Раковод
ител 
 

____________

                                                 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот _СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________________ 
         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Мито  Хаџи Василев бр 68 Кавадарци___410-911___ 
Единствен даночен број_________4011994108650______________________________                             
на ден01.01.-31.12.        2023    година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 212.206  
   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 145.507 3  

 

  

12. 100 Сметка 126 145.507    

13. 101 Благајна 127      

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
Година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 26.660     
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21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 26.660     

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 40.039     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
Година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 212.206     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 212.206  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  
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1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180 8430   

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 31.609  

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     
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73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 172.167  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 212.206  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци__   Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден29.02.2024_______                                                                                                                 
 
145.247Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______ 
Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Ваилев бр.68 Кавадарци__ 
Адреса за е-пошта__gimnazijakavadarci@yahoo.com______________ 
Единствен даночен број _________4011994108650________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги13 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

13  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 14) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 15) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

14  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

15  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668      

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670      

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671      

  III. Договорни услуги  261.420     
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673 261.420     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи  27.161 17.868    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677 27.161 17.868    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679      

  VI. Социјални надоместоци       
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ        
  I. Такси и надоместоци  404.800 444.867    

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684 404.800 444.867    

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци______________
___ 
 
На ден29.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________ 

Адреса, седиште и телефон __Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци 410-911_____ 

Адреса за е-пошта _____gimnazijakavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број______4011994108650____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2021____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 587.374 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме   ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци__ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  __29.02.2024 г._____________       
 
                           .Direktor 
                                                                                                              
ЈАСМИНКА ЧУЛЕВА 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контроло
р 
 

           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот  СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ______________ 
Адреса, седиште и телефон_Мито Хаџи Василев бр 68 Кавадарци 410-911______ 
Единствен даночен 
број________4011994108650__________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12   .2023 ______ година 
                                                                                                               

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 
37.437.173 43.732.189 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  002 31.631.457 37.554.622 

1. 401  Плати и надоместоци  003 22.782.000 
 

26.612.948 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  

 

004 8.849.457 10.331.674 
3. 403  Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  610.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019)  012 5.805.716 6.177.567 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 6.560 7.980 
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10. 421  Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт  

014 2.696.064 2.222.375 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 278.934 312.354 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 588.925 578.813 

13. 425 Договорни услуги 017 2.099.706 2.959.945 
14. 426 Други тековни расходи  018 135.527 96.100 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување  
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани одделни 
надлежности 028   

  ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори  031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        

 (од 045 до 054)  044 
587.699 982.445 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 94.990 559.990 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047 492.709 398.155 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050  24.300 
41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции  057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  059 38.024.872 44.714.634 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ       

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
  

49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   
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51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  
Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

38.024.872 44.714.634 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки  

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки)  

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност  

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот  078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   

66. 732 Продажба на стоки  085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086   
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68. 734 Приходи од дивиденди  087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 38.024.872 44.714.634 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
  

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 38.024.872 44.714.634 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници  095   
75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   
77. 762 Странски влади  099   
78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  103 

38.024.872 44.714.634 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  104 

  

  В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 38.024.872 44.714.634 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
71 64 

 
 
ВоКавадарци_
_ 

На ден 
29.02.2024____ 
 
 
 
 

 
 
Лице 
одговорн
о за 
составув
ање на 

билансот 
 
 
_____________

_ 
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М.П.    
 
 

 
 
 

 
Раковод
ител 

 
____________
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Назив на субјектот СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ_______________________ 
          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон Мито Хаџи Василев бр68 Кавадарци 410-911_________ 
Единствен даночен број_____4011994108650___________________________________ 
                  на ден01.01.-31.12.      2023  година 
Назив на корисникот                                                                                                            
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                    

Претходна  
година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 36.267.682 84.8    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 114 36.267.682 84.8    

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 33.409.592 59.7    

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116        

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
Година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117 2.284.685 24.4    

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 573.405 5    

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 3.055.248 3.5    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
Година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 5.122    

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 3.050.126 3.5    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                                                       

Претходна  
Година 

                                                
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 39.322.930 88.3    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 

 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 36.267.682 36  

43. 900 Државен -јавен капитал 162 36.267.682 36  

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 3.055.248 3  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 172.635  
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54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 172.635  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193   

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197 2.877.491 3  

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 5122  
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74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 39.322.930 39  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци_   Лице одговорно за составување на билансот                М.П. 
       Раководител  

На ден29.02.2024                                                                                                                  
 
Образец „ДЕ“         

                              
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ___СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ_________ 
Адреса, седиште и телефон _Мито Хаџи Василев бр.68 Кавадарци_____ 
Адреса за е-пошта__gimnazijakavadarci@yahoo.com_______________ 
Единствен даночен број _______4011994108650___________________ 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  À.ÍÅÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÑÐÅÄÑÒÂÀ        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки издатоци  
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги16 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Àìîðòèçàöè¼à íà íåäâèæíîñòè, 
ïîñòðî¼êè è îïðåìà êîðèñòåíè ïðè 
èñòðàæóâàœà è ðàçâî¼  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< èëè = íà ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð 
ñî ëèöåíöà 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

16  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за èñòðàæóâàœåòî è ðàçâî¼îò çà ñîïñòâåíè öåëè. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà ñîôòâåð  
ðàçâèåí çà ñîïñòâåíà óïîòðåáà 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà íàáàâåíè 
áàçè íà ïîäàòîöè  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Àêóìóëèðàíà àìîðòèçàöè¼à 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) íà áàçè íà 
ïîäàòîöè  ðàçâèåíè  çà ñîïñòâåíà 
óïîòðåáà 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
áð. 

Група на сметки, 
сметка 
ä=äåë 

 
Ïîçèöè¼à 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< èëè = ÀÎÏ 112 îä ÁÑ) 

636      

  Á.ÌÀÒÅÐÈ£ÀËÍÈ ÄÎÁÐÀ È 
ÏÐÈÐÎÄÍÈ ÁÎÃÀÒÑÒÂÀ  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      

  стр. 290______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на шуми 

 (< или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 17) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 18) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 Ïîçèöè¼à 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(èñïðàâêà íà âðåäíîñòà) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< èëè = ÀÎÏ 117 îä ÁÑ) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< èëè = ÀÎÏ 120 îä ÁÑ) 

655      

52.  Äðàãîöåíè ìåòàëè è êàìåœà 656      
53. 

 
Àíòèêâèòåòè è äðóãè óìåòíè÷êè 
äåëà 

657      

54.  Äðóãè ñêàïîöåíîñòè 658      

17  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

18  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

659 2.877.491  
3.439.681 

   

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

660 1.918.832 2.284.736    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197îä ÁÑ) 

662 152.965 191.664    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 197 îä ÁÑ) 

663 805.694 963.281    

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 812.626 675.889    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

664 417.413 292.236    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 

665 264.432 275.000 
 
   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
 

666 110.281  
88.653 

   

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< èëè = íà ÀÎÏ 014 îä ÁÏÐ) 
667 20.500 20.000    

  II. Материјали и ситен инвентар  43.967 19.987    
64. 423д Униформи  

(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 
668 14.992     

65. 423д Обувки 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

670 28.975 18.290    

67. 423д Ëåêîâè 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 015 îä ÁÏÐ) 

671  1.697    

  III. Договорни услуги  96.371  37.000    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

673 56.734     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

674 39.637 37.000    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< èëè = íà ÀÎÏ 017 îä ÁÏÐ) 

676      

  IV. Други тековни расходи  135.527 11.839    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< èëè = íà ÀÎÏ 018 îä ÁÏÐ) 

677 135.527 11.839    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

678      
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
èëè = íà ÀÎÏ 037 îä ÁÏÐ) 

679      

  VI. Социјални надоместоци       
76. 

471ä 

Åäíîêðàòíà ïàðè÷íà ïîìîø è ïîìîø âî 
íàòóðà 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

680      

77. 
471ä 

Äåòñêè äîäàòîê 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ 

681      

78. 
471ä 

 

Ïîìîø çà çäðàâñòâåíà çàøòèòà íà 
ðàñòåíè¼à è æèâîòíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< èëè = íà ÀÎÏ 040 îä ÁÏÐ) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   38.024.872 44.714.634    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723ä Çàêóïíèíè 
(< èëè = íà ÀÎÏ 079 îä ÁÏÐ) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на 
власт 

 38.024.872 44.714.634    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

685 38.024.872  
44.714.634 

   

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< èëè = íà ÀÎÏ 088 îä ÁÏÐ) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 71  
64 

   

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден29.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  

  стр. 293______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
Назив на субјектот_СОУ ГИМНАЗИЈА ДОБРИ ДАСКАЛОВ _______________ 

Адреса, седиште и телефон ____Мито Хаџи Василев бр68 Кавадарци____410-911__ 

Адреса за е-пошта ___gimnazijakavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_______4011994108650_______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2021____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи  

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 44.714  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 6 1  7 3 2 0 1 0 8 1 7 6 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа   

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

    
  
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_______ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024             
                                                                                                                                       .Direktor 
                 Jasminka Чулева 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  
на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци  и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на СОЗШУ ,,Ѓорче 

Петров“ Кавадарци посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/4                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 89- а став 1 алинеја 4 од Законот за 
средно образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20),  член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 

година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки за 2023 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010828178712, 732010828190317, 
732010828160315, 732010828178587, 7320108281785А0, 732010828178591, 
732010828178500, 7320108281785B5 и 7320108281785С0 за 2023 година, 
донесени на седница на Училишен Одбор на СОЗШУ ,,Ѓорче Петров“ Кавадарци 
одржана на ден 21.02.2024    година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/4                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
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К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот    _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефонШишка 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_4011956110161_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
од 1 јануари до 31 . 12 . _____________ 2023 ___ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
2.454.505 628.655 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   
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7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 2.454.505 628.655 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 1.186.978 0 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  9.445 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 1.256.527 619.210 
14. 426 Други тековни расходи 018 11.000  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
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27. 462 Субвенции за приватни 
претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини 
организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
  

Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски 
средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон 
домашни институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 2.454.505 628.655 

  Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 060 639.685 
 

11.030 
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ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 
062 

639.685 
 

11.030 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

639.685 
 

11.030 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно 
фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 639.685 11.030 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

3.094.190  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и 
услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 073   
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(царини и давачки) 
57. 716 Еднократни посебни 

такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 Претприемачки приход и приход 
од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и 
административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални 
средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 3.094.190 639.685 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 
АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 3.094.190 639.685 
71 743 Капитални донации 091    
72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО 

ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
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75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО 

СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 

097 
  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 3.094.190 639.685 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ 

РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 

104 
  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 3.094.190 639.685 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Во_Кавадарци_ 

На ден28.02.2024_ 
 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
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____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  1 6 0 0 1 0 8 2 8 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________          
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци 412-180___________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________  
     на ден  01.01- 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          
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3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоенипаричнисредства          

15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          
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21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          

34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)       

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
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  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
Во_Кавадарци_____  Лице одговорно за составување на билансот                М.П. 
       Раководител  

На ден_29.02.2024     
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  1 6 0 0 1 0 8 2 8 1 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 
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Назив на субјектот          _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________ 
Адреса, седиште и телефон __Шишка бр,23 Кавадарци____412-180____ 
Адреса за е-пошта_zsuckavadarci@t-home.com______________________ 
Единствен даночен број __________4011956110161___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 

611   
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и развој 
8.  Сегашна вредност на 

издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  625      
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набавени бази на 
податоци  

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 639      
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земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 
029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 

654      
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на вредноста) на 
други материјални 
средства 

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  668      
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(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 
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Период 

  Контролор 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  1 6 0 0 1 0 8 2 8 1 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ  ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-847________ 
Адреса за е-пошта ___zsuckavadarci@t-home.com______________________ 
Единствен даночен број_______4011956110161________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01. ____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 3 2 
                              средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
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Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ_____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  __29.02.2024_______       
 
         Ратка Росомански 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен 
број______4011956110161____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од  1 јануари до 31.12. ___ 2023 ___ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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  РАСХОДИ: 
I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
1.062.516 1.830.136 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 890.208 1.702.700 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019 890.208 1.702.700 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
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20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 172.308 127.436 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 172.308 127.436 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   
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  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  

1.062.516 
1.830.136 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.062.516 1.830.136 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   
56. 715 Данок од меѓународна трговија 073   
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и трансакции (царини и 
давачки) 

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.062.516 1.830.136 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.062.516 1.830.136 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
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77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 1.062.516 1.830.136 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104   

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.062.516 1.830.136 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
ВоКавадарци 

На ден_29.02.2024 
 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
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          Период   Контролор 

 
     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________          
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци 412-180___________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________  
     на ден  01.01- 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          
 

Ред.    
 

Група на  
 
          П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

 

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоенипаричнисредства          

15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          

21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          

34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)      

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А            
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

 
 

 
     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      
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60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
Во_Кавадарци_____  Лице одговорно за составување на билансот                М.П. 
       Раководител  

На ден_29.02.2024     
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот          _СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ____________ 
Адреса, седиште и телефон __Шишка бр,23 Кавадарци____412-180____ 
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Адреса за е-пошта_zsuckavadarci@t-home.com______________________ 
Единствен даночен број __________4011956110161___________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените 
кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали 
и услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки 
и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени 
при истражувања и 
развој  

609   

   

6. 008д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 
Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 

611   
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истражување и развој 
8.  Сегашна вредност на 

издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно 
усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 

624      
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сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно 
усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
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БОГАТСТВА 
33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      
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47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.062.516 1.830.136   1.830.136 
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 

666      
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(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      
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75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679 172.308 127.436   127.436 

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници 
и други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.062.516 1.830.136   1.830.136 
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.062.516 1.830.136   1.830.136 

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 1.062.516 1.830.136   1.830.136 

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На ден 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  
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29.02.2024_____________ 
                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот____СОЗШУ  ЃОРЧЕ  ПЕТРОВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-847________ 
Адреса за е-пошта ___zsuckavadarci@t-home.com______________________ 
Единствен даночен број_______4011956110161________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01. ____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 
 

    
 85.32 средно образование 1.830.136 
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 3 2 
                              средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ_____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  __29.02.2024_______       
 
         РАТКА РОСОМАНСКИ 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1
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1
3 

1
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1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бр 23 Кавадарци412-180________________ 
Единствен даночен 
број___4011956110161_______________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  31.12. ___ 2023 ___ година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
4.489.845 5.299.162 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 4.489.845 5.299.162 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 86.503 92.495 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 315.129 299.713 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 422.351 607.814 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 517.936 534.855 

13. 425 Договорни услуги 017 2.332.093 
 

2.521.753 
14. 426 Други тековни расходи 018 815.833 1.242.532 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
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16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

3 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
461.592 680.573 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 232.977 222.669 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 79.506 370.359 

38. 483 Купување на мебел 048 149.109 77.545 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
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40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050  10.000 
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 4.951.437 5.979.735 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

954.930 122.671 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
126.887 66.765 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
827.943  

55.906 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
954.830 122.671 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 954.830 122.671 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

5.906.267 6.102.406 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од 069   
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добивка и од капитални 
добивки 

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
5.906.267 6.102.406 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 5.215.844 5.147.576 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 690.423 954.830 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 
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73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

5.906.267 6.102.406 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 5.906.267 6.102.406 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

Наден 
29.02.2024_ 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот__СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________________ 
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон____Шишка бр23 Кавадарци 412-180________________ 
Единствен даночен број____4011956110161____________________________________ 
                 на ден01.01.-31.12     2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1
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1
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1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 2.116.845 2     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 954.830     

12. 100 Сметка 126 954.830     

13. 101 Благајна 127        

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 809.806 1     

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138 890.806 1     
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 2120     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144      

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 269.089     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 83.279     

32. 31 Материјали 148 83.279     
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 2.195.964 2     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 83.279   

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163 83.279   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

+46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 2.116.845 
 

 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 271.209 

 
 

 

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 271.209 
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180   
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181    

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187    

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189 12.352  

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190 12.352  

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 126.887  

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.706.397  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 2.200.124  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во_Кавадарци_  Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден__29.02.2024_              
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА 23 КАВАДАРЦИ  412-180________ 
Адреса за е-пошта___zsuckavadarci@t-home.mk______________________ 
Единствен даночен број _______4011956110161________________________ 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги19 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна Тековна    

19  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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година година 
1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 

624      
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(< или = АОП 112 од БС) 
21. 002д Набавна вредност на  набавени 

бази на податоци  
625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 022д Набавна вредност на 644      
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информациска и 
телекомуникациска опрема20) 

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема21) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

20  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

21  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
 

  стр. 349______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 301.586 29.065    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  29.065    

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 258.104     

  II.Материјали и ситен инвентар  83.626 119.146    
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 23.010 17.600    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669  2.800    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 50.539 87.083    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 10.077 11.663    

  III. Договорни услуги  1.207.291     
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 1.207.291     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  232.977 581.769    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 232.977 581.769    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      
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79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  5.215.844 5.147.576    
  I.Такси и надоместоци  5.215.844 5.147.576    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
ВоКавадарци 
_________________ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
a  
 
Називнасубјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ________________________ 

Адреса, седиште и телефон____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180______ 

Адреса за е-пошта __zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 

Единственданоченброј__________4011956110161___________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 6.102  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
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3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 3 2 
среднообразование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презимеТИЈАНА ГАНЕВ__ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ______________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _29.02.2024___________       
 
        РАТКА РОСОМАНСКИ 
 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180 
Единствен даночен 
број_____4011956110161_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12   .2023 ______ година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
35.569.616 41.233.920 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002 28.013.322 33.151.820 

1. 401  Плати и надоместоци 003 20.169.597 23.483.481 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 7.843.725 9.108.339 
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  560.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 

012 7.556.294 8.082.100 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 9.462 49.934 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 3.211.924 2.516.799 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 307.927 447.821 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.045.464 1.074.032 

13. 425 Договорни услуги 017 2.892.038 3.834.837 
14. 426 Други тековни расходи 018 89.479 158.677 
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024  - 

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029  - 

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033  - 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039  - 

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
390.000 763.827 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 390.000 709.827 
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38. 483 Купување на мебел 048  54.000 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 35.959.616 41.997.747 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

35.959.616 41.997.747 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 35.959.616 41.997.747 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 35.959.616 41.997.747 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

35.959.616 41.997.747 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 35.959.616 41.997.747 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
54 54 

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_29.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________________ 
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бр 23 Кавадарци 412-180____________________ 
Единствен даночен број______4011956110161_______________________________                                            
на ден 01.01-31.12 .2023 
година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 99.588.517 181    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     
2. 010,011,01

2 и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 99.588.517 181    

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115 96.755.242 139    

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117 2.553.017 40    

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118 32.649    
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120 247.609     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 3.084.222 3     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125       

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130       

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 300.001     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 2.784.221 3     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 102.672.739 184    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 99.588.517 9  

43. 900 Државен -јавенкапитал 162 99.588.517 9  

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 3.084.222  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175 255.802  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 255.802  
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55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193     

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197 2.528.419  

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 300.001  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 102.672.739 10  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во_Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден_29.02.2024      
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ___СОЗШУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон ____Шишка 23 _Кавадарци_____412-180___ 
Адреса за е-пошта__zsuckavadarci@t-home.com_____________________ 
Единствен даночен број _____4011956110161_______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги22 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

22  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема23) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема24) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 2.528.419 3.013.238    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 1.685.783 2.001.434    

23  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

24  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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57. 

282 
Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662            134.677
  

168.208    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 707.959 843.596    

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 1.141.599 992.679    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 695.354 411.382    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 336.705 469.956    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 109.540 111.341    

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  38.808 76.726    
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 9.250 43.779    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 9.400 9.600    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 15.185 19.355    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 4.973 3.992    

  III. Договорни услуги  94.530 58.888    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 29.970     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 64.560 58.888    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  89.479 6.352    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 89.479 6.352    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      
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78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  35.959.616 41.997.747    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 35.959.616 41.997.747    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 35.959.616 41.997.747    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 54 54    

 
 

 
 
ВоKaвадарци____________
_____ 
 
На ден 
_29.02.2024____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот___СОЗШУ  ЃОРЧЕ ПЕТРОВ_______________________ 

Адреса, седиште и телефон___ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-180________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 1 0 0 8 0 8  7 3 2 0 1 0 8 2 8 1 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Адреса за е-пошта ___zsuckavadarci@t-home.com_______________________ 

Единственданоченброј________4011956110161______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12.____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.32 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 41.997  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 3 2 
                              средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име ипрезимеТИЈАНА ГАНЕВ__ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _29.02.2024__________      РАТКА РОСОМАНСКИ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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  Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник 
на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци  и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на СОУ ,,Ќоро 

Спанџов Брко“ Кавадарци посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/5                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 89 а став 1 алинеја 4 од Законот за 
средно образование (,,Сл.весник на РМ“бр.44/95 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20),  член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на 
Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 
година, донесе  
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки за 2024 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки: 732010816860314, 732010816890316, 
732010816878711 за 2022 година донесени на седница на Училишен Одбор 
на СОУ ,,Ќиро Спанџов Брко“ Кавадарци одржана на ден 23.02.2024  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/5            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              
 
                
          Период   Контролор 

 

  стр. 372______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     0 4 0 2 1 0 7 0  1 6 0 0 1 0 8 1 6 8 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот___СОУ  КИРО СПАНЏОВ-  БРКО__________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен број___________4011974108573__________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до 31 . 12 .  2023 ________ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
  

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   
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10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   
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32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059   

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
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49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103   

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 - - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Во_Кавадарци_ 

На ден_29.02.2024 
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Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  1 6 0 0 1 0 8 1 6 8 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоенипаричнисредства          
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15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          

21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          
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34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)       

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      
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  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      
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70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
ВоКавадарци____               Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2024       
 

           
Период 

  Контролор 
 

           

     0 4 0 2 1 0 7 0  1 6 0 0 1 0 8 1 6 8 6 0 3    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24    
 Видработа  Идентификационенброј 

(ЕМБС) 
 Резервникодекси 

                              
 

Називнасубјектот __СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847______ 
Адресаза е-пошта_____DSSUKSB@t-home.mk________________ 
Единственданоченброј ________4011974108573_________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
ЗадржавнаевиденцијазакорисницитеодБуџетотнафондовите 

                  (воденари) 

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознакана 
АОП 

    
 

     

1 2 3 4      
  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавнавредностнаосновачкииздатоци 601      
2. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) наосновачкииздатоци 602      
3. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) на 

основачкииздатоци 
603      

4.  Сегашнавредностнаосновачкииздатоци 
(<или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавнавредностнаиздатоцивоистражувања и развој 605      
5.1.  Плата и 

надоместоцинаплатанавработенитекоидиректноработатнаистражувања 
и развој 

606      

5.2.  Трошоцизаматеријали и 
услугикористениилипотрошениприистражувања и развој 

607      

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознакана 
АОП 

    
 

 
 

 
   

1 2 3 4      
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5.3.  Амортизацијананедвижности, постројки и 
опремакористениприистражувања и развој 608      

5.4.  Амортизацијанапатенти и лиценцикористениприистражувања и развој 609      

6. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) наиздатоцивоистражување и 
развој 610      

7. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
наиздатоцивоистражување и развој 611      

8.  Сегашнавредностнаиздатоцизаистражување и развој 
(<или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавнавредностнапатенти, лиценци, концесии и другиправа 613      
10. 008д Вредносноусогласување  (ревалоризација) напатенти, лиценци, 

концесии и другиправа 
614      

11. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) напатенти, лиценци, 
концесии и другиправа 

615      

12.  Сегашнавредностнапатенти, лиценци, концесии и другиправа 
(<или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавнавредностнасофтверсолиценца 617      
14. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) насофтверсолиценца 618      
15. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 

насофтверсолиценца 
619      

16.  Сегашнавредностнасофтверсолиценца 
(<или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавнавредностнасофтверразвиензасопственаупотреба 
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознакана 

АОП 
    

П  
 

    

1 2 3 4      
18. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) 

насофтверразвиензасопственаупотреба 
 

622      

19. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
насофтверразвиензасопственаупотреба 

623      

20.  Сегашнавредностнасофтверразвиензасопственаупотреба 
(<или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавнавредностнанабавенибазинаподатоци 625      
22. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) нанабавенибазинаподатоци 626      
23. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 

нанабавенибазинаподатоци 
627      

24.  Сегашнавредностнанабавенибазинаподатоци 
(<или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавнавредностнабазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 629      
26. 008д Вредносноусогласување (ревалоризација) 

набазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 
630      

27. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
набазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 

631      

28.  Сегашнавредностнабазинаподатоциразвиенизасопственаупотреба 
(<или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавнавредностнадругинематеријалниправа 633      
30. 008д Вредносноусогласувањенадругинематеријалниправа 

 (ревалоризација) 
634      

31. 009д Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
надругинематеријалниправа 
 

635      

Ред. Групанасметки,  Ознакана     
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бр. сметка 
д=дел 

Позиција АОП Пр      

1 2 3 4      
32.  Сегашнавредностнадругинематеријалниправа 

(<или = АОП 112 од БС) 
636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ БОГАТСТВА       
33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносноусогласување (ревалоризација) земјиште 638      
35.  Сегашнавредностназемјиште 

 (<или = АОП 113 од БС) 
639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносноусогласување (ревалоризација) шуми 641      
38.  Сегашнавредностнашуми 

 (<или = АОП 113 од БС) 
642      

39. 018 Вредносноусогласување (ревалоризација) наматеријалнитедобра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 022д Набавнавредностнаинформациска и телекомуникацискаопрема) 644      
41. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) наинформациска и 
телекомуникацискаопрема 

645      

42. 
029д 

Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) наинформациска и 
телекомуникацискаопрема 

646      

43. 
 

Сегашнавредностнаинформациска и телекомуникацискаопрема 
(<или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 022 Набавнавредностнакомпјутерскаопрема) 648      
45. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) накомпјутерскаопрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Групанасметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознакана 

АОП 
    

П  
 

    

1 2 3 4      
46. 

029д 
Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) 
накомпјутерскаопрема 

650      

47. 
 

Сегашнавредностнакомпјутерскаопрема 
(<или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 025 Набавнавредностнадругиматеријалнисредства 652      
49. 

028д 
Вредносноусогласување (ревалоризација) 
надругиматеријалнисредства 

653      

50. 
029д 

Акумулиранаамортизација (исправканавредноста) на 
другиматеријалнисредства 

654      

51. 
 

Сегашнавредностнадругиматеријалнисредства 
(<или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцениметали и камења 656      
53.  Антиквитети и другиуметничкидела 657      
54.  Другискапоцености 658      

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 
280 

Обврскизаплати и надоместинаплати 
(<или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврскизанетоплати 
(<или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоцинанетоплати 
(<или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноциодплати и надомести 
 (<или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 285 Придонесиодплати и надоместиодплати 663      
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 (<или = на АОП 197 од БС) 
  Д. РАСХОДИ       
  I. Комуналниуслуги, греење, комуникација и транспорт       

60. 
421д 

Електричнаенергија 
(<или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(<или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и другитрошоцизакомуникација 
(<или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Групанасметки, 

сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

    
 

 
    

1 2 3 4      
63. 421д Горива и масла 

(<или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситенинвентар       
64. 423д Униформи 

(<или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(<или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбенипродукти и пијалаци 
(<или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (<или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорниуслуги       
68. 

425д 
Провизијазаплатенпромет и банкарскапровизија 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантскиуслуги 
(Издатоцизаавторскихонорари) 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 425д Осигурувањенанедвижности и права(<или = на АОП 017 од БПР) 674      
71. 

425д 
ПлаќањазаздравствениорганизацииодМинистерствотозаздравство 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствениуслугивостранство 
(<или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Другитековнирасходи       
73. 

426д 
Другиоперативнирасходи 
(<или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разнитрансфери       
74. 

464д 
Државнинагради и одликувања 
 (<или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 464д Трансфериприпензионирање (<или = на АОП 037 од БПР) 679      
  VI.Социјалнинадоместоци       

76. 
471д 

Еднократнапаричнапомош и помошвонатура 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детскидодаток 
(<или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помошзаздравственазаштитанарастенија и животни 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 
471д 

Исхраназабездомници и другисоцијалнилица 
(<или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Групанасметки, 

сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

    
 

 
 

 
   

1 2 3 4      
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       
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80. 723д Закупнини 
(<или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфериоддругинивоанавласт       
81. 741д ТрансфериодБуџетотнаРепубликаМакедонија 

 (<или = на АОП 088 од БПР) 
685      

82. 741д Трансфериодбуџетитенафондовите 
(<или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 
741д 

Блокдотациинаопштинатапоодделнинамени 
(<или = на АОП 088 од БПР) 

687       

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84.  Просеченбројнавработениврзоснованасостојбатанакрајотнамесецот 688      

 
 

 
 
ВоКавадарци_________________ 
 
Наден 29.02.2024_____________ 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот 

 
М.П. 

 
Одговорнолице 

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и датанаприемот _______________________________ 
 
 
Контролатајаизвршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 02 2 1 0 7 0  1 6 0 0 1 0 8 1 6 8 6 0 3    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 2    
 Видработа  Идентификационенброј 

(EMБС) 
 Резервникодекси 

                              
 
 
Називнасубјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ___________________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ  КАВАДАРЦИ  412-847__________________ 
Адресаза е-пошта_DSSUKSB@t-home.mk______________________________________ 
Единственданочен број____________4011974108573_____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

вопериодотод01.01 ____ до 31.12, ____ 2023година 
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1)Воколонатаза „Класа“ севнесуванумеричкаознаказакласасогласно НКД 
задејностаодкојасубјектотостваруваприход.  
2)Воколоната „Назив“ севнесуваописноназивотнадејностаспоред НКД одкојасубјектотостваруваприход. 
3)Воколоната „Остварениприходи“ севнесуваизносотнаостварениприходиподејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

8 5 3 2 
среднообразование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ______ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во КАВАДАРЦИ_______________ 

     М.П.*   Име и презименазаконскиотзастапник 
Наден _29.02.2024______________       
 
                                    ДИРЕКТОР 
_ ДУШКО ЛАЗОВ 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  Затрговскитедруштване е задолжителнаупотребанаофицијалниотпечатсогласноЗаконотзатрговскитедруштва.  
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0    
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот___СОУ  КИРО СПАНЏОВ-  БРКО__________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен број___________4011974108573__________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари до 31 . 12 .  2023 ________ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
739.546 919.145 

 
 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 394.930 791.710 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   
10. 421 Комунални услуги, греење, 014 0  
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комуникација и транспорт  
 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017 .  
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019 394.930 791.710 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 344.616 127.435 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 344.616 127.435 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   
32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 041   
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ПИОМ 

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 1.798.994 300.000 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047 1.798.994 300.000 
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 2.538.540 1.219.145 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 064   
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50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

2.538.540 1.219.145 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 2.538.540 1.219.145 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 2.538.540 1.219.145 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 2.538.540 1.219.145 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 - - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 2.538.540 1.219.145 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Во_Кавадарци_ 

На ден_29.02.2024 
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Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО_____________________________ 
  БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број_____4011974108573________________________________                           
на ден 01.01 - 31.12 .        2023 
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година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1     
   

 
 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          
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14. 102 Издвоенипаричнисредства          

15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          

21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања    
    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
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33. 32 Резервниделови          

34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)    
   

 
 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      
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52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    
 

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    

  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    
 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    
 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      
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68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)   
 
 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
ВоКавадарци____               Лице одговорно за составување на билансот                
М.П. Раководител  

На ден_29.02.2024       
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847______ 
Адреса за е-пошта_____DSSUKSB@t-home.mk________________ 
Единствен даночен број ________4011974108573_________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 

604      
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БС) 
5. 001 Набавна вредност на 

издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци 
на плата на 
вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали 
и услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки 
и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на 
патенти и лиценци  
користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   

   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно 
усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 617      
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софтвер со лиценца 
14. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 

629      
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употреба  
26. 008д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) на 
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од 
БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно 
усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од 
БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно 

усогласување 
(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од 
БС) 

642      

39. 018 Вредносно 643      
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усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од 
БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од 
БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно 
усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      
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51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од 
БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  2.538.540     1.219.145 
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација 
и транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за 
комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  668      
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(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти 
и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за 
здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679 344.616    127.435 

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      
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78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници 
и други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  2.538.540    1.219.145 
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 2.538.540    1.219.145 

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 2.538.540     1.219.145 

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа 
на состојбата на крајот 
на месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 
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Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО ___________________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ  КАВАДАРЦИ  412-847__________________ 
Адреса за е-пошта _DSSUKSB@t-home.mk______________________________________ 
Единствен даночен број____________4011974108573_____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01 ____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 
 

    
 85.32 средно образование 1.219.145 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 3 2 
                     средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
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(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во КАВАДАРЦИ_______________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  _29.02.2024______________       
 
                                    ДИРЕКТОР 
ДУШКО ЛАЗОВ 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот_СОУ  КИРО СПАНЏОВ  - БРКО __________________ 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб Кавадарци  412-847___________________ 
Единствен даночен број______4011974108573______________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31.12.  2023 година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 
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. сметка 
 

сметка 
1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 
I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
1.350.359 1.569.130 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 1.350.359 1.569.130 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 2950 32.800 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014 41.610 34..837 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 126.900 215.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 10.000 35.772 
13. 425 Договорни услуги 017 1.001.019 1.054.144 
14. 426 Други тековни расходи 018 167.880 196.577 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за 023   
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здравствено осигурување 

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 122.962 265.000 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046 -  
37. 482 Други градежни објекти 047 122.962 265.000 
38. 483 Купување на мебел 048 .  
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049 -  
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 0 0 

OV41. 486 Купување на возила 051   
42. 487 Капитални трансфери 052   
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до вонбуџетски фондови  
43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија 
и невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 1.473.321 1.834.130 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
87.361 508.039 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

17.177 69.311 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
70.184 438.728 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
87.361 508.039 

49. 830 За покривање на загуба 
 064 -  

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065 -  
51. 833 За пренос во наредната година 066 87.361 508.039 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.560.682 2.342.169 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
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53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
1.560.682 2.342.169 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080 1.522.205 2.254.808 
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082 38.477 87.361 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

  стр. 412______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 1.560.682 2.342.169 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 - - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.560.682 2.342.169 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Во_Кавадарци_29.02.2024 
 

На ден_______ 
 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
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____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_СОУ КИРО СПАНЏОВ  - БРКО____________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Шишка бб  Кавадарци  412-847____________________ 
Единствен даночен број______4011974108573________________________________ 
                 на ден01.01.- 31.12.         2023 
година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

          

  
 

  
 

  
 

 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          
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4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          
 

Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

          

  
 

  
 

  
 

 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИ           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)       

12. 100 Сметка       

13. 101 Благајна         

14. 102 Издвоенипаричнисредства          

15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          
 

Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

          

  
 

  
 

  
 

 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)      

21. 120 Побарувањаодбуџетот         

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата       

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ        

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ       

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          
 

Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

          

  
 

  
 

  
 

 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          

34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 1           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)       

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 
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1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентариха       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции     
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      
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64. 246 Обврскиспремаработниците     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело    
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка    

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања    

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
Во_Кавадарци_______  Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден29.02.2024_    

                                                       _______________________________                               
______________________ 
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО __________________ 
Адреса, седиште и телефон _ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ______412-847____ 
Адреса за е-пошта__DSSUKSB@t-home.mk________________________ 
Единствен даночен број _____40011974108573_____________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
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                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      
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9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      
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23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      
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38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 
 

Сегашна вредност на 
други материјални 

655      
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средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.437.321 1.834.130.    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

 41.160 34.837    

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666  18.487    

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667 41.160 10.000    

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

 126.900 
 

215.000    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      
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66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670  9.915    

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  1.001.019 1.054.144    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673 1.001.019     

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 167.880 196.577    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 108.782 116.587    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 
471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 

683      
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(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.522.205 2.254.808    
  I.Такси и надоместоци   1.522.205 2.254.808    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684 .     

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На 
ден29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
                              
           

Период 
  Контролор 
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     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 7 8 7 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО_________________ 
Адреса, седиште и телефон ____ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ  412-847__________ 
Адреса за е-пошта _DSSUKSB@t-home.mk_____________________________ 
Единствен даночен број_________4011974108573______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 
 

    
 85.32 Средно образование 2.342.169 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 3 2 
                                 средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
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Име и презиме __ТИЈАНА ГАНЕВ____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  29.02.2024____       
                                                                                                                                                  ДИРЕКТОР 
          . ЛАЗОВ ДУШКО                                                                                                                                               
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот____СОУ КИРО СПАНЏОВ - БРКО __________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Шишка бб Кавадарци 412-847____________________ 
Единствен даночен 
број_____4011974108573_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31 . 12 ___ 2023 ___ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
001 

36.443.949 46.127.456 
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(002+007+012+020+024+029+033+039) 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002 29.109.918 

 
35.265.344 

1. 401  Плати и надоместоци 003 20.959.191 24.997.033 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004 8.150.727 

 
9.698.311 

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  570.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 7.334.031 10.862.112 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 9.160 13.200 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014 2.742.834 3.858.948 

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 410.360 654.106 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016 744.035 848.393 
13. 425 Договорни услуги 017 3.287.549 5.249.908 
14. 426 Други тековни расходи 018 140.093 237.557 
15. 427 Привремени вработувања 019  - 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   
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22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 

0 
 

0 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 0 
 

0 
 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 638.235 406.855 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 0  
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047 610.235 396.855 
38. 483 Купување на мебел 048 28.000 10.000 
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       055   
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(од 056 до 058) 
45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 

кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 37.082.184 46.534.311 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   
51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

37.082.184 46.534.311 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 073   
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давачки) 
57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 37.082.184 46.534.311 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 37.082.184 46.534.311 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
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78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 37.082.184 46.534.311 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 - - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 37.082.184 46.534.311 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

60 61 

 
 
 
Во_Кавадарци_ 

На ден29.02.2024_ 
 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
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          Период   Контролор 
 

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0 3 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот___СОУ КИРО СПАНЏОВ  -  БРКО __________________________ 
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Шишка бб  Кавадарци  412-847__________________ 
Единствен даночен број____________4011974108573__________________________ 
                 на ден 01.01.-31.12.         2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                       И      
но   с                   

Претходна  
година 

                                              Теков  
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

А) АКТИВА:  
ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+

114+122+123) 

11

1 
32.248.75

4 
63.671.55

0 
31.252.42

0 
32.419.

 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 
11

2 
        

2. 010,011,0
12 и 015 

II. 
МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИ
БОГАТСТВА (од 115 до 121 

11

3 
        

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 
ДО 121) 

11

4 
32.248.75

4 
63.671.55

0 
31.252.42

0 
32.419.
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3. 
020 и 
029д Градежниобјекти 

11

5 
30.473.38

2 
39.528.84

5 8.912.084 30.616.
 

4. 021 и 
029д Становииделовниобјекти 

11

6 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                          И      
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Теков  
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 
11

7 
1.347.282 23.714.61

5 
22.340.33

6 1.374.2  

6. 023 и 
029д Повеќегодишнинасади 

11

8 
        

7. 024 и 
029д Основностадо 

11

9 
        

8. 
025 и 029 

Другиматеријалнисредства 
12

0 
428.090 428.090 -  428.0  

9. 026 и 
029д Авансизаматеријалнисредств 

12

1 
        

10. 030 
III -1. 
МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГ
ОТОВКА 

12

2 
        

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈ
МИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАН
СТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТВА 

12

3 
        

  

Б) 
ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊ
А 
(125+134+135+140+141+142+14
3+144+145+146) 

12

4 
3.531.614 3.978.302 -  3.978.3  

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 
133) 

12

5 
        

12. 100 Сметка 
12

6 
        

13. 101 Благајна 
12

7 
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14. 102 Издвоенипаричнисредства 
12

8 
        

15. 103 Отворениакредитиви 
12

9 
        

16. 104 Девизнасметка 
13

0 
        

17. 105 Девизниакредитиви 
13

1 
        

18. 106 Девизнаблагајна 
13

2 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                          И      
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Теков  
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Другипаричнисредства 
13

3 
        

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 
13

4 
        

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 
13

5 
        

21. 120 Побарувањаодбуџетот 
13

6 
        

22. 121 Побарувањаодфондот 
13

7 
        

23. 122 и 
129д Побарувањаодкупувачивоземјата 

13

8 
        

24. 123 и 
129д 

Побарувањаодкупувачивостранст
во 

13

9 
        

25. 13 
IV. 
ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 

14

0 
4.898 337.515 -  337.5  

26. 14 
V. 
КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАР
УВАЊА 

14

1 
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27. 15 VI. 
ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 

14

2 
        

28. 16 
VII. 
ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДН
ОСИ 

14

3 
        

29. 17 
VIII. 
ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУ
ГИИНСТИТУЦИИ 

14

4 
        

30. 190 до 
197 

IX. 
АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУ
ВАЊА 

14

5 
        

31. 198 Другиактивнивременскиразгарни
чувања 

14

6 
3.526.716 3.640.787 -  3.640.7  

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, 
РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТ
АР (148 до 153) 

14

7 
        

32. 31 Материјали 
14

8 
        

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 
на 
АО
П 

                                                                          И      
но   с                   

Претходна  
Година 

                                              Теков  
година 
 

Бруто Исправка 
на 

вредност 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервниделови 
14

9 
        

34. 36 Ситенинвентар 
15

0 
        

35. 60 Производство 
15

1 
        

36. 63 Готовипроизводи 
15

2 
        

37. 65,66 и 
67 Стоки, аванси, депозитиикауции 

15

3 
        

  

Г) 
НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДО
ЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 
до 157) 

15

4 
        

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешни 15         
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години 5 

39 092 Непокриенирасходи 
15

6 
        

40. 095 Применидолгорочникредитиизае
ми 

15

7 
        

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 
15

8 
        

  
ВКУПНААКТИВА(111+124+147+

154+158) 

15

9 
35.780.36

8 
67.649.85

2 
31.252.42

0 
36.397.

 

42. 990 до 
994 

ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

16

0 
        

     
     
     
     
     

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на денот 
на 

билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 
I. ПАСИВА:  
ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА 
(162+163) 

16

1 
32.248.754 32.419.130 

43. 900 Државен -јавенкапитал 
16

2 
32.248.754 32.419.130 

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматериј
али, резервниделови, 
ситенинвентарихартииодвредност 

16

3 
    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 
16

4 
    

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 
до 172) 

16

5 
    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 
16

6 
    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 
16

7 
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48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 
16

8 
    

49. 924 Другикредитивоземјата 
16

9 
    

50. 925 Кредитиодстранство 
17

0 
    

51. 927 Долгорочниобврскизапримениде
позитиикауции 

17

1 
    

52. 928 Другидолгорочниобврски 
17

2 
    

  
IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+19
6+197+198) 

17

3 
3.531.614 3.978.302 

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнаха
ртииодвредност 

17

4 
    

      
Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на денот 
на 

билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобаву
вачи (176 до 179) 

17

5 
813.276 460.224 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземј
ата 

17

6 
813.276 460.224 

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостра
нство 

17

7 
    

56. 224 
Обврскиспремадобавувачизанеф
актуриранистоки, 
материјалииуслуги 

17

8 
    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - 
граѓани 

17

9 
    

58. 23 в) Примениаванси, 
депозитиикауции 

18

0 
    

  г) Краткорочнифинасискиобврски 
(182 до 188) 18     
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1 

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесос
убјектите 

18

2 
    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 
18

3 
    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 
18

4 
    

62. 243 Обврскизавложенисредствавозем
јата 

18

5 
    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобвр
ски 

18

6 
    

64. 246 Обврскиспремаработниците 
18

7 
    

65. 247 Обврскипозапирањенаработници
те 

18

8 
    

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Оз
нак
а 

на 
АО
П 

И   з   но   с 
Претходна 

година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на денот 
на 

билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) 
Обврскиспремадржаватаидругии
нституцииза  (190 до 194) 

18

9 
    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавред
ност 

19

0 
    

 251 Обврскизаакцизи 
19

1 
    

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавач
ки 

19

2 
    

68. 253 Обврскизаданоциипридонесипод
оговорзаделоиавторскодело 

19

3 
    

69. 
255 Обврскизадругиданоциипридонес

и 
19

4 
    

70
. 26 ѓ) 

Финасискиипресметковниодноси 
19

5 
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71 27 
е) 
Обврскизаданоциипридонесиодд
обивка 

19

6 
    

72
. 28 

ж) 
Краткорочниобврскизаплатиидруг
иобврскиспремавработените 

19

7 
2.713.440 3.180.563 

73. 29 
з) 
Пасивнивременскиразграничувањ
а 

19

8 
4.898 337.515 

74. 98 
IV. 
ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзвор
инадругисредства 

19

9 
    

  ВКУПНАПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

20

0 
35.780.368 36.397.432 

75. 955 до 
999 

ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

20

1 
    

 
Во_Кавадарци_   Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2024__      
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ___СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО_________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847______ 
Адреса за е-пошта____DSSUKSB@t-home.mk______________________ 
Единствен даночен број ________4011974108573____________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 

603      
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основачки издатоци 
4.  Сегашна вредност на 

основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 617      
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софтвер со лиценца 
14. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 631      
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амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 

645      
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опрема 
42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659 2.713.440 3.180.563    

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660 1.809.029 2.113.995    
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57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662 143.858 176.512    

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663 760.553 890.056    

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

 1.437.529 1.311.305 
 

   

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664 793.453 610.982    

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665 467.229 499.999    

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666 89.248 120.324    

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667 87.599 80.000    

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

 93.120 174.583    

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668 63.600 64.900    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669  64.950    

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670 24.524 39.908    

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671 4996 4.825    

  III. Договорни услуги  33.327 40.000    
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      
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70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674 33.327 40.000    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

 4.200 11.430    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677 4.200 11.430    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  37.082.184 46.534.311    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 37.082.184 46.534.311    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      
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82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 37.082.184 46.534.311    

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688 60 61    

 
 

 
 
Во 
Кавадарци________________ 
 
На ден 29.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 0 2 1 0 7 0  7 3 2 0 1 0 8 1 6 8 9 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот__СОУ КИРО СПАНЏОВ БРКО__________________ 
Адреса, седиште и телефон __ШИШКА ББ КАВАДАРЦИ 412-847__________ 
Адреса за е-пошта ___DSSUKSB@t-home.mk__________________________ 
Единствен даночен број______4011974108573______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01. ____ до 31.12.____ 2023 година 
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 85.32 средно образование 46.534.311 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 3 2 
                                  средно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ______ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_______ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  _29.02.2024_____       
 
            Директор 
                                                                                                                                                ДУШКО ЛАЗОВ 
 
        Потпис __________________________ 
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*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  
на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тошо 
Велков Пепето“ Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-2329/6                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 
33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 

година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки за 2023 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 732010830390310, 732010830360319, 
732010830378716, 16001830360310 и 7320108303078538 за 2023 година, 
донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Тошо Велков Пепето“ 
Кавадарци одржана на ден 15.02.2024  година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/6           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бб.27  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
   од 1 јануари до   31.12. 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 
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Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
114.827 63.718 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   
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  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033 114.872 63.718 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 114.872            63.718 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
0,00 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 0,00 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 114.872        63.718 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

          114.872 63.718 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   
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54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 114.872 63.718 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089         114.872 63.718 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   
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  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

        114.872 63.718 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105         114.872 63.718 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 г. 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 

 

М.П. 
                
Раковод
ител 

 
Сашко 
Пановски 
 
 

                                                           
Цветанка Ристиќ
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Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бб.27  .  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                            
                  на ден31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0 0    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140      
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     
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Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот                М.П. 
       Раководител  

На ден 29.02.2024г.  Цветанка Ристиќ                                                                               
Сашко Пановски 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бб.27  .  043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                            
                  на ден31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
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1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0 0    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140      

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         
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  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или 

сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) 
(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     
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70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот                М.П. 
       Раководител  

На ден 29.02.2024г.  Цветанка Ристиќ                                                                               
Сашко Пановски 
 
 
 
 
 
 
  
 
НазивнасубјектООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефонул.ДимкатаАнгеловГаберот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 63.718 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 6 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     63.718 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
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Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024                     Сашко Пановски 
 
          
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 3 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
  од 1 јануари до   31.12. 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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  РАСХОДИ: 
I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
822.883 220.408 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 822.883 220.408 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 649.850 178.250 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  5.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 5.370  

13. 425 Договорни услуги 017      121.583 34.444 
14. 426 Други тековни расходи 018 46.080 2.714 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   
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  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   
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46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  822.883 220.408 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

220.678 262.248 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
220.678 262.248 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
220.678 262.248 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 220.678 262.248 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.043.561 482.656 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.043.561  482.656 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.043.561 482.656 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.043.561 482.656 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.043.561 482.656 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
Билансот 
Цветанка Ристиќ 
 

 

М.П. 
 
 
 

 
 
 
Раководител 
Сашко 
Пановски 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 3 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
  од 1 јануари до   31.12. 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

   Ознака И   з   но   с 
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Ред
.бр. 
 
 
 
 

Група 
на  
сметки 
или 

   

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
822.883 220.408 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 822.883 220.408 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 649.850 178.250 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  5.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 5.370  

13. 425 Договорни услуги 017      121.583 34.444 
14. 426 Други тековни расходи 018 46.080 2.714 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   
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19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
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44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  822.883 220.408 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

220.678 262.248 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
220.678 262.248 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
220.678 262.248 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 220.678 262.248 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.043.561 482.656 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
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55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.043.561  482.656 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.043.561 482.656 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   
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  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.043.561 482.656 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.043.561 482.656 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 

 
 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
Билансот 
Цветанка Ристиќ 

 

 

М.П. 
 
 

 
 
 
 
Раководител 
Сашко 
Пановски 

 
                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 3 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2023година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
822.883 220.408 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 822.883 220.408 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 649.850 178.250 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015  5.000 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 5.370  

13. 425 Договорни услуги 017      121.583 34.444 
14. 426 Други тековни расходи 018 46.080 2.714 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  стр. 479______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  822.883 220.408 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

220.678 262.248 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
220.678 262.248 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
220.678 262.248 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 220.678 262.248 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.043.561 482.656 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.043.561  482.656 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.043.561 482.656 
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.043.561 482.656 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.043.561 482.656 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
Билансот 
Цветанка Ристиќ 
 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
Сашко 
Пановски 

 
  
 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 3 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

  стр. 483______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 482.656 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.  85.20    
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024                     Сашко Пановски 
 
          
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 4 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 
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(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

  од 1 јануари до   31.12. 2023 година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
120.470 243.597 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 120.470  243.597 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 31.900  

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 66.270 35.363 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 3.390  

13. 425 Договорни услуги 017 3.800 183.931 
14. 426 Други тековни расходи 018 15.110 24.303 
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 

  
Тековна  
година  

1 2 3 4  6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 120.470 243.597 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

6.075 0 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
6.075 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
6.075 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 6.075 0 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

126.545 243.597 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 126.545 243.597 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
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70. 742 Донации од странство 090 126.545 243.597 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 126.545 243.597 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  126.545 243.597 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
Билансот 
Цветанка Ристиќ 
 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
Сашко 
Пановски 

Образец „ДЕ“       
                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 4 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 
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Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги25 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 612      

25 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 630      
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(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема26) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

26 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема27) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  120.470  243.597    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. Група на сметки, сметка  Ознака Износ    

27 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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бр. д=дел Позиција на 
АОП 

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  66.270  35.363    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 7.200     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 45.405     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  3.800  183.931    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  15.110  24.303    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

    
 Тековна 

година 
   

1 2 3 4  6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   0    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт   0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
685      
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(< или = на АОП 088 од БПР) 
82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  

(< или = на АОП 088 од БПР) 
686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                                Цветанка Ристиќ       Сашко Пановски       
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 5 4 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 606      
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вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

5.2.  Трошоци за материјали и услуги28 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција Ознака 

на 
Износ    

28 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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АОП Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 639      
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(< или = АОП 113 од БС) 
36. 011 Шуми 

 
640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема29) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема30) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

29 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

30 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  120.470  243.597    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  66.270  35.363    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 7.200     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 45.405     

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  3.800  183.931    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  15.110  24.303    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
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74. 
464д 

Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

    
 Тековна 

година 
   

1 2 3 4  6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   0    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт   0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                                Цветанка Ристиќ       Сашко Пановски       
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 7 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
  од 1 јануари до   31.12. 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
121.776 147.873 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 121.776 147.873 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 40.000 16.785 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 15.936 41.908 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 43.645 74.340 

13. 425 Договорни услуги 017   
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14. 426 Други тековни расходи 018 22.195 14.840 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
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36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 121.776 147.873 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

82.265 50.592 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
82.265 50.592 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
82.265 50.592 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 82.265 50.592 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

204.041 198.465 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
204.041 198.465 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 170.090 116.200 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 33.951 82.265 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  

 
 

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

204.041 198.465 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 204.041 198.465 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
Билансот 
Цветанка Ристиќ 
 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
Сашко 
Пановски 
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Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                            
                  на ден31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 7 1 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 96.037    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 82.265    

12. 100 Сметка 126 82.265    

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

   

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 11.580    

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136 11.580    

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140     
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144 2.192   

  
 

 
30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

   

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 96.037    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   

49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 96.037  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174   

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175 0  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0  

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178   
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57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181   

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193   

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 96,037  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 96.037  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   
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Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот             М.П. 
         Раководител  

На ден 29.02.2024г.               Цветанка Ристиќ                                                   
Сашко Пановски 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                            
                  на ден31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 7 1 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118     
7. 024 и 029д Основностадо 119     

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120     

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 96.037    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 82.265    

12. 100 Сметка 126 82.265    

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128     

15. 103 Отворениакредитиви 129     

16. 104 Девизнасметка 130     

17. 105 Девизниакредитиви 131     

18. 106 Девизнаблагајна 132     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

   

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133     

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134     

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 11.580    

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136 11.580    

22. 121 Побарувањаодфондот 137     
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23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144 2.192   

  
 

 
30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

   

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149     

34. 36 Ситенинвентар 150     

35. 60 Производство 151     

36. 63 Готовипроизводи 152     

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153     

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154     

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155     

39 092 Непокриенирасходи 156     

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157     

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158     

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 96.037    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163   

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164   

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165   

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166   

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167   

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168   

49. 924 Другикредитивоземјата 169   

50. 925 Кредитиодстранство 170   

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171   

52. 928 Другидолгорочниобврски 172   

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 96.037  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174   

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175 0  
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54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0  

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177   

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178   

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179   

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180   

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181   

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182   

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183   

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184   

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185   

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186   

64. 246 Обврскиспремаработниците 187   

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188   

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

 
  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190   

 251 Обврскизаакцизи 191   

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192   

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193   

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194   

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195   

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 96,037  
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74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 96.037  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201   

 
Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот             М.П. 
         Раководител  

На ден 29.02.2024г.               Цветанка Ристиќ                                                   
Сашко Пановски 
  
 
Назив на субјект ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 198.465 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 7 8 7 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.  85.20   198.465 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024                     Сашко Пановски 
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        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО   Кавадарци 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
   од 1 јануари до   31.12. 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
34.791.671 44.201.484 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002 30.017.337 36.382.357 

1. 401  Плати и надоместоци 003 21.610.866 25.761.264 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 8.406.471 9.991.093 
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  630.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   
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6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 4.774.334 7.819.127 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 22.960 34.700 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 2.272.574 2.411.134 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 574.237 1.889.237 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.044.116 2.029.786 
 

13. 425 Договорни услуги 017 743.496 1.259.564 

14. 426 Други тековни расходи 018 116.951 194.706 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
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30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
123.000  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 123.000  

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 34.914.671 44.201.484 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

34.914.671 44.201.484 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   
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64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 34.914.671 44.201.484 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 34.914.671 44.201.484 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

34.914.671 44.201.484 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 34.914.671 44.201.484 
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82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
64 63 

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 г. 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
Цветанка Ристиќ 

 

 

М.П. 
 
 
 

 
 
 
Раководител 
Сашко 
Пановски 
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Назив на субјектот  ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Единствен даночен број 4011984106692                                                                            
                  на ден31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 22.408.341 54.808    
 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 22.408.341 54.808    
 

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 21.564.530 33.337    
 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна  Тековна год  

 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 9 0 3 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

  стр. 525______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка  

година Бру    
 

 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117 791.504 16.153    

 
6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 52.307 5.317    
 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 2.874.035  3.695.381  
 
 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140   0    

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разграничувања 

146 2.874.035 3.695.381   
 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 0      

32. 31 Материјали 148 0      

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 25.282.376 58.503.632   
 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 22.408.341 

22.809.1  
 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 22.408.341  
22.809.1  

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163 0   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 2.874.035 
 
 
 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 106.314  

36  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 106.314  
36  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     
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56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197 2.767.721  

 

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 25.282.376 2  
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75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансот      М.П.        
Раководител  
На ден 29.02.2024                 Цветанка Ристиќ                               
Сашко Пановски 

 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО Кавадарци 
Адреса, седиште и тел.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 
Адреса за е-поштаtosovelkovpepeto2020@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011984106692 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги31 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

31 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 640      
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема32) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема33) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 

 2.767.721 3.333.666    

32 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

33 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ВРАБОТЕНИТЕ 
55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 2.767.721 3.333.666    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660  1.848.225  2.217.554    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  144.532  182.857    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  774.964  933.255    

  Д. РАСХОДИ   34.914.671  44.201.484    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  2.272.574  2.411.134 
 

   

60. 

421д 
Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  523.351  397.430 
 

   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  499.857  730.124 
 

   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  97.706  85.932    

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  29.760  44.775    

  II.Материјали и ситен инвентар   574.237  1.889.237 
 

.   

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668  20.478  49.560    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  49.495  1.370.327 
 

   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  
III. Договорни услуги 

  743.496  1.259.564 
 

   

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  10.000     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674  46.509  61.739    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   116.951  194.706    
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73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  1,798  
 25.000 

   

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   34.914.671  44.201.484    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685  34.914.671  44.201.484    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                                   Цветанка Ристиќ    Сашко Пановски  
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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НазивнасубјектООУ ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО  Кавадарци 

Адреса, седиште и телефонул.Димката Ангелов Габерот бр.27 043-418-191 

Адреса за е-пошта tosovelkovpepeto2020@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011984106692 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 44.201.484 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 4 3  7 3 2 0 1 0 8 3 0 3 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     44.201.484 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024                  Сашко Пановски 
 
 
          
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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 Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник 
на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци и посебните годишни сметки 

за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Страшо 

Пинџур“ Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-2329/7                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование (“Сл.весник на РСМ“ бр.161/2019...229/20) член 82  став 1 точка 
33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 

година, донесе  
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки за 2023 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 903, 787, 603, 160010836260316 за 2023 година, 
донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Страшо Пинџур“ Кавадарци 
одржана на ден 22.02.2024  година.  
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/7          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
 

                              
          Период   Контрол

ор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
     од 1 јануари до  31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
114.872 857.663 

 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   
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5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 0 602.791 

 
9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014 0 0 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019  602.791 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033 114.872 254.872 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
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28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 114.872 254.872 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 114.872 857.663 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

114.872 857.663 
 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

  стр. 542______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 114872 857663 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 114.872 857.663 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

114.872 857.663 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 114.872 857.663 
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82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На  ден 
29.02.2024г. 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
Цветанка Ристиќ 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 

 
 
 
Раководител 
 
Илинка 
БакеваТасева

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 0     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    
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1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 

 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

 С  
144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145         

31. 198 Други активни временски 

 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 

 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         
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40. 095 Примени долгорочни кредити и 

 

157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 

материјали, резервни делови, ситен 

     

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 

депозити и кауции 
171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 0  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 

   
174     

      

  стр. 547______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 

добавувачи (176 до 179) 
175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 

 

176 0  
 

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 

 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 

ф     

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - 

 

179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 

 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 
181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 

субјектите 
182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 

 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 

 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на 

 

188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 

институцииза  (190 до 194) 
189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 

  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 

 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 

      
193     

69. 255 Обврски за други даноци и 

 

194     

  стр. 548______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси 

  

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 

други обврски спрема вработените 
197     

73. 29 з) Пасивни временски 

 

198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Извори на други средства  
199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201     

 
Во Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                          М.П.                      
Раководител  

Наден 29.02.2024 г.   Цветанка Ристиќ                                                      
Илинка БакеваТасева 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 
Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 
Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

  стр. 549______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги34 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 621      

34 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
636      
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(< или = АОП 112 од БС) 
  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема35) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема36) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 
029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 

654      

35 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

36 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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други материјални средства 
51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  114.872  857.663    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 0 0    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 
425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  

675      
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(< или = на АОП 017 од БПР) 
72. 

425д 
Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  114.872 254.872    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 114.872 254.272    

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  114.872  857.663    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 114.872  857.663    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                             Цветанка Ристиќ       Илинка БакеваТасева 
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
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Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 857.663 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     857.663 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2023      
 
         Илинка БакеваТасева 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контрол

ор 
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     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
     од 1 јануари до  31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
54.045 45.690 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 54.045 45.690 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 33.700  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 14.801  

13. 425 Договорни услуги 017 5.544 44.190 
14. 426 Други тековни расходи 018                       1.500 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033 0  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 0  
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
0  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048 0  

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 54.045 45.690 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

142.087 134.897 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
512 0 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
141.575 134.897 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
141.575 134.897 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 142.087 134.897 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

196.132 180.587 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
196.132 180.587 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 165.588 38.500 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 30.544 142.087 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

196.132 180.587 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 196.132 180.587 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 г. 
 

 
 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 

 
 
Цветанка 

Р
и
с
т
и

ќ 

 

М.П. 
 
 

  стр. 561______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
 

 
 

Раковод
ител 

Илинка 
БакеваТасева

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 7 8 7 1 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 190.199      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 142.087      

12. 100 Сметка 126 142.087      

13. 101 Благајна 127      

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 47.600    

21. 120 Побарувања од буџетот 136 47.600    

22. 121 Побарувања од фондот 137         
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23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144 0     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 512     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 159 190.199     

 
  

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

  стр. 564______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 190.199    

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  
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54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0   

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 512   

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 189.687    
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74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 190.199    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот       М.П.        
Раководител  

На ден 29.02.2024г.   Цветанка Ристиќ                                                             Илинка 
БакеваТасева 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 
Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 
Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги37 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

37 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 640      
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема38) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема39) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 

      

38 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

39 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ВРАБОТЕНИТЕ 
55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  54.045 45.690    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  33.700     
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  
III. Договорни услуги 

 5.544 44.190 
 

   

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   1.500    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  1.500    
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  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  165.588 38.500    
  I.Такси и надоместоци  165.588 38.500    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                                Цветанка Ристиќ     Илинка БакеваТасева 
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
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Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023до 31.12. 2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 180.587 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 7 8 7 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

18.     180.587 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
 
         Илинка БакеваТасева 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контрол

ор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 9 0 3 1 7  
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 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
     од 1 јануари до  31.12.2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
56.588.600 68.895.029 

.  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002 48.547.989 58.400.486 

1. 401  Плати и надоместоци 003 34.952.351 41.367.408 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 13.595.638 16.043.078 
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  990.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 7.588.430 10.147.090 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 10.000 1.250 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 3.852.642 4.728.935 

 
 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 

   

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 652.468 1.754.014 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 1.364.462 1.236.291 

13. 425 Договорни услуги 017 1.484.180 2.195.501 
14. 426 Други тековни расходи 018          224.678            231.099 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033 452.181 347.453 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 452.181 347.453 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка   

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
5.320.749 10.118.350 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 718.535 609.756 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 4.602.214 9.508.594 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059   61.909.349 79.013.379 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметк

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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. 

и или 
сметк
а   

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

61.909.349 79.013.379 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 61.909.349 79.013.379 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 61.909.349 79.013.379 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

61.909.349 79.013.379 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 61.909.349 79.013.379 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
99 99 

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 г. 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 

 
Раководител 
Илинка 
Бакева 
Тасева
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Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 43.590.292 83    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 43.590.292 83    

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 40.177.439 66    

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна  Тековна год  

 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 9 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка  

година Бру    
 

 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117 3.367.348 16    

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 025 и 029 Други материјални средства 120 45.505    

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 4.521.044 7    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 0     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 4.521.044 7    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 0      

32. 31 Материјали 148 0      

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Бру    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 159 48.111.336 90    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 43.590.292 5  

43. 900 Државен -јавен капитал 162 43.590.292 5  

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 4.521.044  

0553
. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 

хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 60.723  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 60.723  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     
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56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197 4.460.321  

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 0  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 48.111.336 6  
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75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                  М.П.               
Раководител  

На ден 29.02.2024.   Цветанка Ристиќ                                                
Илинка Бакева Тасева 
  
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 
Адреса за е-поштаstrasop@hotmail.com 
Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги40 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

40 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 640      

  стр. 587______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема41) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема42) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 

 4.460.321   5.346.208    

41 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

42 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ВРАБОТЕНИТЕ 
55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659   4.460.321 5.349.208    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660   2.974.965  3.552.617    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  236.457  296.647    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  1.248.899  1.496.944    

  Д. РАСХОДИ  61.909.349 79.013.379    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 3.852.642  4.728.935    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  731.475  633.727    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  332.699  341.492    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  203.117  197.454    

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  299.900  63.247    

  II.Материјали и ситен инвентар   652.468  1.754.014    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 0     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  25.255  1.205.915    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  1.484.180  2.195.501    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 65.586  49.621    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  224.678  231.099    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 9.216  13.094    

  V. Разни трансфери  452.181  347.453    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  61.909.349  79.013.379    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 61.909.349  79.013.379    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 99 99    

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                             Цветанка Ристиќ     Илинка БакеваТасева 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон  ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  7 3 2 0 1 0 8 3 6 2 9 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единствен даночен број 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 79.013.379 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     79.013.379 
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме  Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
 
         Илинка БакеваТасева 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контрол

ор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 2 7  1 6 0 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектООУ Страшо Пинџур  
Адреса, седиште и телефон    ул.ДАГ бр.3   Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број 4011992107800 
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(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

     од 1 јануари до  31.12.2023година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
 29.190 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 0  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 0  

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033 0 29.190 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037             0 29.190 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  29.190 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 29.190 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088  29.190 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  29.190 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 29.190 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  29.190 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024г. 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
Цветанка Ристиќ 
______________ 

 

М.П. 
 
                  
 
 
 
 

Раководител 
 
Илинка 
Бакева 
Тасева
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Назив на субјектот      ООУ  Страшо Пинџур     Кавадарци  БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  ул.Д.А.Г бр.3 Кавадарци   043-410-958 
Единствен даночен број    4011992107800               на ден 31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114         

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна  Тековна год  

 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 2 7  1 6 0 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка  

година Брут    
 

 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 0     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138         

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

 С  
144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 0  

53. 21 а) 

К б

 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175 0  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0  

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177     

  стр. 601______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193     

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 0  
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75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201     

 
Во Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                     М.П.   
Раководител  

Наден 29.02.2024г.   Цветанка Ристиќ                                                             
Илинка Бакева Тасева 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  1 6 0 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.ДАГбр.3 043-410-958 
Адреса за е-пошта  strasop@hotmail.com 
Единствен даночен број 4011992107800 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги43 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

43 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 640      
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37. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) шуми 
641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема44) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема45) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 
 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 

      

44 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 

(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

45 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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ВРАБОТЕНИТЕ 
55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ   29.190    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 0     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери   29.190    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      
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75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   29.190    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт   29.190    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685  29.190    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                        ЦветанкаРистиќ     Илинка Бакева Тасева 
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
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НазивнасубјектотООУ СТРАШО ПИНЏУР Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.ДАГ бр.3 Кавадарци  043-410-958 

Адреса за е-пошта   strasop@hotmail.com 

Единственданоченброј 4011992107800 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023  до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 29.190 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

Класа1 

 
Назив2 

  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 2 7  1 6 0 0 1 0 8 3 6 2 6 0 3 1 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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14.    

15.    

16.    

17.      

     29.190 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
 
         Илинка Бакева Тасева 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  
на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,, Димката Ангелов Габерот “ Кавадарци и посебните 

годишни сметки за 2023 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот“ Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/8                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 33 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 

година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч   О  К 

за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки за 2023 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ 
Кавадарци  и посебните годишни сметки: 732010835490314, 160010835460313, 
73201083560312, 732010835478710, 732010835478512, 732010835478527 за 
2023 година, донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Димката 
Ангелов Габерот“ Кавадарци одржана на ден 26.02.2024  година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
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      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08- 1772/8          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ДИМКАТА  АНГЕЛОВ ГАБЕРОТ_______________ 

Адреса, седиште и телефон _БРАКА ХАЏИ ТЕФОВИ БР,40  КАВАДАРЦИ 411-169____ 

Адреса за е-пошта ____dimkatagaberot@yahoo.com___________________ 

Единствен даночен број___________4011992107789_____________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 46.760  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 5 1  7 3 2 0 1 0 8 3 5 4 9 0 3 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 основно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ______________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024______________       
 
         __Ѓорѓи  Ѓорчев _ 
 
        Потпис 
__________________________ 
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*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,, Димката Ангелов Габерот “ с.Ваташа и посебните 

годишни сметки за 2023 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ,,Димката 
Ангелов Габерот“ с.Ваташа и посебните годишни сметки за 2023 година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/9                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 33 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 
година, донесе , 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на 

 ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ с.Ваташа  
 и посебните годишни сметки за 2023 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ с.Ваташа  
и посебните годишни сметки: 903, 787, 603, 160010838960311, 785-44, 785-59, 
785-63 и 785-78  за 2023 година,  донесени на седница на Училишен Одбор на 
ООУ ,,Димката Ангелов Габерот“ с.Ваташа одржана на ден 13.02.2024  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, 

Бр.08- 1772/9           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              

                              
          Период   Контро

лор 
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     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 6 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186   043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023 година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

114.872     253.372 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012       125.936  

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 

   

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019  125.936 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033      114.872 127.436 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 114.872 127.436 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка   

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
0 0 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 0 0 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 114.872     253.372 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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.   
1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

114.872  

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 114.872  253.372 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 114.872 253.372 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 114.872 253.372 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  114.872 253.372 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
Цветанка Ристиќ 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
 
Даниела 
Мукаетова
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Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111      

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 6 0 3 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0 0    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138         

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         
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28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 0     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 159 0     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ    
бил  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ    
бил  

1 2 3 4 5  

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175 0  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 0  

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     
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58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ    
бил  

1 2 3 4 5  

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193     

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

  
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                     М.П.                                       
Раководител  
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На ден 29.02.2024г.   Цветанка Ристиќ                                                                        
Даниела Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 6 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУДАГ с.Ваташа 
Адреса, седиште и телефон Страшо Пинџур бр.186 043-416-543 
Адреса за е-поштаооu_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги46 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција Ознака 

на Износ 
   

46 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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АОП Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 

623      
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сопствена употреба 
20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 

за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 

643      
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добра и природните 
богатства  

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема47) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема48) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 284 Даноци од плати и надомести 662      

47 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
48 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  114.872  253.372    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  114.872 127.436    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 114.872  127.436    

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      
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78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  114.872  253.372    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 114.872  253.372    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

Цветанка Ристиќ        Даниела Мукаетова 
  
 
Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-поштаoou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 6 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 253.372 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     253.372 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
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8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024    
 
                                                        Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 4 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023 година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 
сметка   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

721.562 238.870 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 721.562 238.870 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 477.422  

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 218.000 234.670 
14. 426 Други тековни расходи 018           26.140 4.200 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   
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19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
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44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 721.562 238.870 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
89.981 0 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
89.981 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
89.981 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 89.981 0 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

811.543 238.870 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   
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57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 811.543 238.870 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 811.543 238.870 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

811.543 238.870 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 811.543 238.870 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
Даниела 
Мукаетова

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023одина 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 4 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 89.981 0   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 89.981 0   

12. 100 Сметка 126 89.981 0   

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128       

15. 103 Отворениакредитиви 129       
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16. 104 Девизнасметка 130       

17. 105 Девизниакредитиви 131       

18. 106 Девизнаблагајна 132       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 
144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147       

32. 31 Материјали 148       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149       

34. 36 Ситенинвентар 150       

35. 60 Производство 151       
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36. 63 Готовипроизводи 152       

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154       

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155       

39 092 Непокриенирасходи 156       

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 89.981              0               

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160       

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    
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51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 89.981  
 

53. 21 а) 

К б

 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189    
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66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 89.981  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 89.981  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201   

 
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                    М.П.                              
Раководител  

Наден 29.02.2023   Цветанка   Ристиќ                                                           
Даниела Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 4 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
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  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги49 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

49 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 635      
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на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема50) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема51) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

50 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
51 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  721.562 238.870    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  218.000 234.670    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      
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69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  26.140 4.200    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 26.140 4.200    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 0    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт  0 0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 
 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                               Цветанка Ристиќ    Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 

  стр. 647______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
 
 
 
  
 
НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 238.870 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 4 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени      

приходи 
(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     238.870 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме  Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024   
 
        Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 5 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

615.896 584.720 
 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 615.896 584.720 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 390.160 305.000 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 210.639 277.620 
14. 426 Други тековни расходи 018 15.097 2.100 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 615.896 584.720 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
479.731 0 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
479.731 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
479.731 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 479.731 0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.095.627 0 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.095.627 584.720 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.095.627 584.720 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.095.627 584.720 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.095.627 584.720 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
Дсниела 
Мукаетова
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Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112 113 114 122 123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 5 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 479.731 0   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 479.731 0   

12. 100 Сметка 126 479.731 0   

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128       

15. 103 Отворениакредитиви 129       

16. 104 Девизнасметка 130       

17. 105 Девизниакредитиви 131       

18. 106 Девизнаблагајна 132       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     
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28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

 С  
144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147       

32. 31 Материјали 148       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149       

34. 36 Ситенинвентар 150       

35. 60 Производство 151       

36. 63 Готовипроизводи 152       

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154       

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155       

39 092 Непокриенирасходи 156       

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 479.731 0   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160       

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП  Износ на   
билан  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 479.731  

53. 21 а) 

К б

 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    
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58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 479.731  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 479.731  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201   

 
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.                                         
Раководител  
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Наден 29.02.2024   Цветанка Ристиќ                                                                     
Даниела  Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 5 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги52 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

52 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 

  стр. 660______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 625      
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на податоци  
22. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема53) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема54) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 

663      

53 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
54 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
  Д. РАСХОДИ  615.896 584.720    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  210.639 277.620    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  15.097 2.100    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  2,100    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683      
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  0 0    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт  0 0    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                              Цветанка Ристиќ     Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 

 
 
 
 
  
 
НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 5 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 584.720 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     584.720 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
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8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024   
 
        Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 
сметка   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

957.335 142.685 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 957.335 142.685 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 951.035 140.000 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018 6300 2685 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   
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19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
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44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 957.335 142.685 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
143.704 1.019 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
143.704 1.019 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
143.704 1.019 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 143.704 1.019 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.101.039 143.704 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   
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57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.101.039 143.704 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.101.039 143.704 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.101.039 143.704 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.101.039 143.704 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
Даниела 
Мукаетова

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 
Назив на корисникот 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 143.704 1.01    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 143.704 1.01    

12. 100 Сметка 126 143.704 1.01    

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128       

15. 103 Отворениакредитиви 129       

16. 104 Девизнасметка 130       
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17. 105 Девизниакредитиви 131       

18. 106 Девизнаблагајна 132       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

 С  
144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147       

32. 31 Материјали 148       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149       

34. 36 Ситенинвентар 150       

35. 60 Производство 151       

36. 63 Готовипроизводи 152       
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37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154       

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155       

39 092 Непокриенирасходи 156       

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 143.704 1.01    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160       

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171    
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52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 143.704  

53. 21 а) 

К б

 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    
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 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 143.704  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 143.704  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201   

 
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                 М.П.                   
Раководител  

Наден 29.02.2024   Цветанка Ристиќ                                                           
Даниела Мукаетова 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 143.704 1.01    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 143.704 1.01    

12. 100 Сметка 126 143.704 1.01    

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128       

15. 103 Отворениакредитиви 129       
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16. 104 Девизнасметка 130       

17. 105 Девизниакредитиви 131       

18. 106 Девизнаблагајна 132       

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 
144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147       

32. 31 Материјали 148       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149       

34. 36 Ситенинвентар 150       

35. 60 Производство 151       
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36. 63 Готовипроизводи 152       

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154       

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155       

39 092 Непокриенирасходи 156       

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 143.704 1.01    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160       

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    
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51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 143.704  

53. 21 а) 

К б

 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    

58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189    

  стр. 681______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 143.704  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 143.704  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201   

 
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                 М.П.                   
Раководител  

Наден 29.02.2024   Цветанка Ристиќ                                                           
Даниела Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
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  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги55 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

55 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 635      
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на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема56) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема57) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

56 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
57 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  957.335     
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  315.763,00     
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      
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69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.300 2.685    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  2.685    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  0     
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт  0     
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                              Цветанка Ристиќ     Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
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НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 143.704 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 6 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени      

приходи 
(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     143.704 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024   
 
        Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

 689.390 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012  689.390 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  329.336 

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  357.954 
14. 426 Други тековни расходи 018  2.100 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  689.390 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
 0 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  
 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 0 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
 0 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  0 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

 Тековна  
година  

1 2 3 4  6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 

 689.390 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087 
  

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088            689.390 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  689.390 

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

   689.390 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105    689.390 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
Даниела 
Мукаетова
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Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112 113 114 122 123) 
111 0    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 
Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 0 0   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 0 0   

12. 100 Сметка 126 0 0   

13. 101 Благајна 127     

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128       

15. 103 Отворениакредитиви 129       

16. 104 Девизнасметка 130       

17. 105 Девизниакредитиви 131       

18. 106 Девизнаблагајна 132       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
19. 108 Другипаричнисредства 133       

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134       

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135     

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136     

22. 121 Побарувањаодфондот 137     

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138     

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139     

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     
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28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

 С  
144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145     

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува

 

146     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147       

32. 31 Материјали 148       
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

 

 
 

     
 

1 2 3 4     
33. 32 Резервниделови 149       

34. 36 Ситенинвентар 150       

35. 60 Производство 151       

36. 63 Готовипроизводи 152       

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153       

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154       

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод

 

155       

39 092 Непокриенирасходи 156       

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157       

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158       

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 0 0   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160       

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака  
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП  Износ на   
билан  

1 2 3 4   
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавенкапитал 162   

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 

резервниделови, ситенинвентар и 

 

163    

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164    

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165    

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166    

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167    

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168    

49. 924 Другикредитивоземјата 169    

50. 925 Кредитиодстранство 170    

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепоз

ити и кауции 
171    

52. 928 Другидолгорочниобврски 172    

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173   

53. 21 а) 

К б

 

174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  б) 

Краткорочниобрскиспремадобавувач

    

175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст

 

177    

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту

    
178    

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179    
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58. 23 в) Примениаванси, депозити и 

 

180    

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 
181    

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубје

ктите 
182    

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183    

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184    

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185    

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186    

64. 246 Обврскиспремаработниците 187    

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188    
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

 

 Износ на   
билан  

1 2 3 4   

  д) Обврскиспремадржавата и 

другиинституцииза  (190 до 194) 
189    

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190    

 251 Обврскизаакцизи 191    

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192    

68. 253 Обврскизаданоци и 

  

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194    

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195    

71 27 е) Обврскизаданоци и 

 

196   

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 

другиобврскиспремавработените 
197   

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Изворинадругисредства 
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201   

 
ВоКавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                      М.П.   
Раководител  
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На ден 29.02.2024   Цветанка  Ристиќ                                                           
Даниела Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги58 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

58 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 625      
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на податоци  
22. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема59) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема60) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 

663      

59 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
60 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   357.954    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи    2.100    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677   2.100    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683      
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ     698.390    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт   689.390    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                                Цветанка Ристиќ   Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 

 
 
 
 
  
 
НазивнасубјектотООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 5 7 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 689.390 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.      
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
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8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 28.02.2023    
 
        Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контро

лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.

 
Група 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 
сметка   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

640 1.436 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 640 1.436 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 0  

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 0  
14. 426 Други тековни расходи 018 640 1.436 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   
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19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   
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44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  640 1.436 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
 14.359 12.923 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

0 0 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 14.359 12.923 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
 14.359  12.923 

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 14.359 12.923 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

14.999 14.359 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   
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57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
 14.999       14.359 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 8.600  

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 6.399 14.359 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

14.999 14.359 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 14.999 14.359 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

Наден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
Даниела 
Мукаетова

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (  115  

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 
Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

 
122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

 

124 14.548 13.2    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 14.359 12.9    

12. 100 Сметка 126 14.359 12.92     

13. 101 Благајна 127      

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         
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16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 0    

21. 120 Побарувања од буџетот 136 0    

22. 121 Побарувања од фондот 137      

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138      

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 

 

139      

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ  ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140      

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

 
141      

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142      

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

 

143      

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 
144 189    

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145      

31. 198 Други активни временски 

 

146 0    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147         

32. 31 Материјали 148         
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Брут      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

  стр. 714______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

   

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 

 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и 

 

157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 

 

159 14.548 13.2     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на   
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 

материјали, резервни делови, ситен 

     

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

 

165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     
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51. 927 Долгорочни обврски за примени 

депозити и кауции 
171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+19

 

173 14.548  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 

   
174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на   
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 

добавувачи (176 до 179) 
175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 

 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 

 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 

ф     

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - 

 

179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 

 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 
181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 

субјектите 
182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 

 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 

 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на 

 

188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на   
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 

институцииза  (190 до 194) 
189     
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66. 250  Обврски за  данок на додадена 

  

190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 

 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 

      
193     

69. 255 Обврски за други даноци и 

 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси 

  

196 0  

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 

други обврски спрема вработените 
197   

73. 29 з) Пасивни временски 

 

198 14.548  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Извори на други средства  
199   

  ВКУПНА ПАСИВА 

 

200 14.548  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

 

201     

 
Во  Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот               М.П.   
Раководител  

Наден 29.02.2024   Цветанка Ристиќ                                                           Даниела  
Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
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  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги61 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

61 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 635      
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на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема62) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема63) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

62 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
63 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  640 1.436    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  0     
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  0 0    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      
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69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  640 1.436    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 640 1.436    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ      8.600     
  I.Такси и надоместоци  8.600     

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                               Цветанка Ристиќ    Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
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Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-пошта  oou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од  01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 14.359 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 7 8 7 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени      

приходи 
(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     14.359 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024     
 
        Даниела Мукетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контро
лор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1  1 1 1 1 1

6 
1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ Д.А.Г.с. Ваташа 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Единствен даночен број  4011992110151 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
 од 1 јануари 01.01.2023 до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

22.464.758 24.586.581 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002 17.839.162 21.600.702 

 
1. 401  Плати и надоместоци 003 12.841.998 15.291.886 

 
2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 4.997.164 5.938.816 
 3. 403 Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006  370.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 4.625.596 2.985.879 

 
9. 420 Патни и дневни расходи 013 3.840        4.353 

 
10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 

и транспорт 014          1.315.173 1.031.669 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 1.438.007 1.006.455 

 
12. 424 Поправки и тековно одржување 016  1.422.367 628.687 

13. 425 Договорни услуги 017    336.958 235.135 
 14. 426 Други тековни расходи 018    109.251 79.580 
 15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
6.546.890         860.292 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 696.793        611.866 
 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 5.828.135 239.436 
 

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050 21.962 8.990 
 
 41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 29.011.648 25.446.873 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

29.011.648 25.446.873 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 29.011.648 25.446.873 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 29.011.648 25.446.873 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

29.011.648 25.446.873 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 29.011.648 25.446.873 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

40 40 

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2023 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
Цветанка Ристиќ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 

 
Раководител 
Даниела  
Мукаетов
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Назив на субјектот      ООУ Д.А.Г с.Ваташа   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул.Страшо Пинџур  бр.186    043-416-543 
Единствен даночен број 4011992110151              на ден  31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 44.370.263 71    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 44.370.263 71.988    

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 41.121.077 56.489    

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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5. 022 и 029 Опрема 117 3.126.476 15    

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119 122.710  

 
  

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121      

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122      

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123      

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 1.646.410 2.072    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 1.646.410 2.072    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 0     

32. 31 Материјали 148 0     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 159 46.016.673 74.060    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 44.370.263 5  

43. 900 Државен -јавен капитал 162 44.370.263 5  

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 1.646.410 
 
 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 8.296  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 8.296  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197 1.638.114 1.99  

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 46.016.673 5  

 
75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 
201     
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Во  Кавадарци  Лице одговорно засоставување на билансот                       М.П.        
Раководител  

На ден 29.02.2024г.  Цветанка Ристиќ                                                                                      
Даниела Мукаетова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ДАГ с.ВАТАША 
Адреса, седиште и тел.ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 
Адреса за е-пошта oou_vatasa@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992110151 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги64 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

64 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      
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20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 

643      
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богатства  
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема65) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема66) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 1.638.114 
 

1.990.971    

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 1.638.114  1.990.971    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660  1.094.104  1.324.429    

57. 282 Надоместоци на нето плати 661      

65 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
66 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662  85.339  109.067    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663  458.671  557.475    

  Д. РАСХОДИ   29.011.648  25.446.873    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  1.315.173  1.031.669 
 

   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  350.567   246.673 
 

   

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  115.904  109.005 
 

   

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  58.244  59.650    

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667  10.000  10.000    

  II.Материјали и ситен инвентар   1.438.007  1.006.455 
 

   

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од БПР) 

668  60.000  12.201    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  6.585  
 707.813 

   

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  
III. Договорни услуги 

 336.958  235.135 
 

   

68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674  28.175  29.289 
 

   

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

 
 IV. Други тековни расходи 

  109.251  79.580 
 

   

73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 471д Еднократна парична помош и помош 680      
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во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  29.011.648  25.446.873    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 29.011.648  25.446.873    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 40  40    

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                  Цветанка Ристиќ                 Даниела Мукаетова 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот  ООУ ДАГ с.Ваташа  

Адреса, седиште и телефон ул.Страшо Пинџур бр.186  043-416-543 

Адреса за е-поштаoou_vatasa@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992110151 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 7 8  7 3 2 0 1 0 8 3 8 9 9 0 3 1 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од  01.01.2023до 31.12.2023 година 

 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 25.446.873 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.      
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
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РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден 29.02.2024   
 
                                                                                   Даниела Мукаетова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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 Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник 
на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,, Тоде Хаџи Тефов “ Кавадарци и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тоде Хаџи 

Тефов“ Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/10                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 33 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 
година, донесе , 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци и 

посебните годишни сметки за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци  и 
посебните годишни сметки: 903, 787, 60317, 160010833860318 за 2023 година,  
донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци 
одржана на ден 16.02.2024 година.  
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.08- 1772/10                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
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Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140     
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144     

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0 0 

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     
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Во Кавадарци        Лице одговорно засоставување на билансот                         М.П.                           
Раководител  

На ден 29.02.2024    Цветанка Ристиќ                                                       
Марија Трајкова 
 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      
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5.2.  Трошоци за материјали и услуги67 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

67 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    
18. 008д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      
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35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема68) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема69) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

  Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ       

68 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
69 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  172.308 306026    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  172.308 306.026    
74. 464д Државни награди и одликувања 678      
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(< или = на АОП 037 од БПР) 
75. 

464д 
Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679 172.308 306.026    

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  172.308 306.026    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 172.308 306026    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                               Цветанка Ристиќ         Марија Трајкова 
  
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 306.026 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.  85.20   306.026 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
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3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
         Марија Трајкова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
      од 1 јануари до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 

  стр. 756______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

43.590 56.071 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012          43.590 56.071 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 7.650 4.960 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017          21.111 36.111 
14. 426 Други тековни расходи 018 14.829 15.000 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   
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  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
 23.423 

35. 480 Купување на опрема и машини  045  23.423 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   
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43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 43.590 79.494 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
 

       127.902 
 

        178.254 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 
0 

 
0 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 

        127.902 
 

      178.254 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
 

127.902 
 

178.254 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 127.902 178.254 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 

  

1 2 3 4   

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

171.492 257.748 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   
56. 715 Данок од меѓународна трговија и 073   
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трансакции (царини и давачки) 
57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
     171.492           257.748 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080       63.800 129.846 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082      107.692 127.902 

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
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78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

  171.492 257.748 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105   171.492 257.748 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
Цветанка Ристиќ 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
Директор 

Марија 
Трајкова 
 
____________
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Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 7 8 7 1 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 218.287 340.0    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 127.902 178.2    
 

12. 100 Сметка 126 127.902 178.2    

13. 101 Благајна 127      

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135 63.027 141.7    

21. 120 Побарувања од буџетот 136 63.027 141.7    

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140     
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141     

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144 27.358 20.0          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0    

1823  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 218.287    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 218.287 340  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0   

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 0  

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 218.287 340  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 218.287 340  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     
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Во Кавадарци                    Лице одговорно засоставување на билансот                  М.П.                     
Директор 

На ден 29.02.2024    Цветанка Ристиќ                                                                  
Марија Трајкова 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги70 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

70 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      
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20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 

643      
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богатства  
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема71) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема72) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

71 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
72 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  43.590 79.494    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  7.650 4.960    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  21.111 36.111    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  14.829 15.000    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      
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78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  63.800 129.846    
  I.Такси и надоместоци  63.800 129.846    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 
Во Кавадарци 
 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

                              Цветанка Ристиќ           Марија Трајкова 
 
  
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 257.748 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     257.748 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
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8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
         Марија Трајкова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
  
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 7 8 7 1 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

(во денари)3 

  

1. 85.20 Основно Образование 257.748 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     257.748 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
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ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
         Марија Трајкова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 9 0 3 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 35.098.646 80.319    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 35.098.464 80.319    

3. 020 и 029д Градежни објекти 115 30.750.103 52.767    

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117 4.154.297 27.341.366   

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119 194.064 210.586 

 
  

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 3.590.371 4.535    

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 1.146     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142        

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 3.589.225 4.535    

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147 516.759 1.039    

32. 31 Материјали 148 516.759 1.039    

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         
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  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 39.205.594 85.893    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 35.615.223 3  

43. 900 Државен -јавен капитал 162 35.098.464 3  

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163 516.759  

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     
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  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 3.590.371  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 34.118 30  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 34.118 30  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     
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67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197 3.555.107 4.23  

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.146  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 39.205.594 4  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во Кавадарци                   Лице одговорно засоставување на билансот               М.П.                           
Директор 

На ден 29.02.2024         Цветанка Ристиќ                                                
Марија Трајкова 
 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
                ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      
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2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги73 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

73 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема74) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема75) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 028д Вредносно усогласување 653      

74 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
75 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(ревалоризација) на други 
материјални средства 

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 3.555.107 4.234.183    

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659   3.555.107   4.234.183    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660    2.374.278   2.817.336    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662   185.409   231.262    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663   995.420   1.185.585    

  Д. РАСХОДИ   43.123.406   54.074.043    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  1.584.349   2.056.970 
 

   

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664  477.383  294.382    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665  247.191   330.541    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666  123.318   106.295    

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 100.000    200.000    

  II.Материјали и ситен инвентар  566.395  2.326.036    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 2.100     

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670  14.085  1.746.417    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  193.698  311.710    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      
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70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  188.670  249.796    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 9.616   7,888    

  V. Разни трансфери  0     
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  43.123.406  54.074.043    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 43.123.406  54.074.043    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

 
 Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 85 85    

 
Во Кавадарци 
На ден 29.02.2024 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

Одговорно лице 

                             Цветанка  Ристиќ           Марија Трајкова 
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НазивнасубјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единственданоченброј 4011992107835 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023до 31.12. 2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 54.074.043 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  7 3 2 0 1 0 8 3 3 8 9 0 3 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 
(Национална класификација на дејности) Остварени      

приходи 
(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     54.074.043 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме  Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
        Марија Трајкова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 8 9  1 6 0 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
      од 1 јануари до 31.12.2023година 

                                                                                                                                                         (во денари) 
 
Ред.
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 

28.840 26.335 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт 014   

 

 
Ред. 

 
Група 

 
 

Ознака 
на АОП И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

на  
сметки 
или 

   

П О З И Ц И Ј А 
 

 
 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028 

  

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033         28.840 26.335 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 28.840 26.335 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 

 
Група 
на  
сметки 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
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. 

или 
сметка   

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 28.840 26.335 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059) 

060 
  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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.   
1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

28.840 26.335 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки 069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   
54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки) 073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 Такси за користење или дозволи за  
вршење на дејност 076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 083 

  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 28.840 26.335 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 Претходна 

година 
Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 28.840 26.335 
70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 102 

  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

28.840 26.335 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 

   105 28.840            26.335 
 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
Во Кавадарци 

На ден 
29.02.2024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
Цветанка Ристиќ 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
Марија 
Трајкова
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Назив на субјектотООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ   Кавадарци   БИЛАНС  НА  
СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска 24  Квадарци   043-413-106 
Единствен даночен број 4011992107835    на ден 31.12.2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 010,011,012 
и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113     

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114     

3. 020 и 029д Градежни објекти 115     

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 8 9  1 6 0 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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5. 022 и 029 Опрема 117     

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     
7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 025 и 029 Други материјални средства 120     

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 0 0   

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140     
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142        

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 0 0   

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147     

32. 31 Материјали 148     

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна годи  
 Бру      

 
1 2 3 4 5 6   

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 0 0   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161   

43. 900 Државен -јавен капитал 162   

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 0  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 0  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 0  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     
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57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     
 

 г) Краткорочни финасиски обврски 
(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ н    
билан  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197   

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199   

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 0  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     
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Во Кавадарци             Лице одговорно за составување на билансот                 М.П.                      
Директор 

На ден 29.02.2024  Цветанка Ристиќ                                                Марија 
Трајкова 
 
 
Образец „ДЕ“       

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  1 6 0 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ  Кавадарци 
Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24  043-413-106 
Адреса за е-пошта  todehadzitefov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4011992107835 
ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги76 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

76 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги 
и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  
користени при истражувања и развој  609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на издатоци во 
истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  развиен 
за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      
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20.  Сегашна вредност на софтвер развиен 
за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази 
на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази 
на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на други нематеријални 
права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 

643      
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богатства  
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

40. 
022д 

Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема77) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема78) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

77 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди 
(радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
78 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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59. 

285 

Придонеси од плати и надомести од 
плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  28.840 26.335    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  28.840 26.335    
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или 
= на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош 
во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      
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78. 

471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  28.840 26.335    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на власт  28.840 26.335    
81. 741д Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 28.840 26.335    

82. 741д Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

 
 Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
Во Кавадарци 
На ден 29.02.2024 

Лице одговорно за составување на 
образецот 

 
М.П. 

Одговорно лице 

                            Цветанка Ристиќ             Марија Трајкова 
 
 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот ООУ ТОДЕ ХАЏИ ТЕФОВ Кавадарци 

Адреса, седиште и телефон ул.Пионерска бр.24 Кавадарци 043-413-106 

Адреса за е-пошта todehadzitefov@yahoo.com 

Единствен даночен број 4011992107835 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 8 9  1 6 0 0 1 0 8 3 3 8 6 0 3 1 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023 до 31.12. 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 Основно Образование 26.335 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     26.335 
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 

  стр. 805______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД Основно Образование ДЕЈНОСТ-  
 

8 5 2 0 
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме Цветанка Ристиќ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во  Кавадарци 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024      
        Марија Трајкова 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  
на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООУ ,, Гоце Делчев “ Кавадарци и посебните годишни сметки 

за 2023 годин 
1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Гоце 

Делчев“ Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/11                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование(,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 33 
од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 
година, донесе , 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООУ ,,Гоце Делчев“ Кавадарци и посебните 

годишни сметки за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООУ ,,Гоце Делчев“ Кавадарци  и 

посебните годишни сметки:  732010837090310, 732010837078715, 
732010837060318, 7320108370785C2, 
7320108370785D7,160010837060319,7320108370785E1,7320108370785F6, 
7320108370785G0, 7320108370785H5, 7320108370785I0, 
732010837078J4,7320108370785K9,732010837078L3, 732010837078N2, 
732010837078O7,732010837078P1,732010837078Q6,7320108370785M8,732010837
0785  RO, 7320108370785S5, 7320108370785T0 и 7320108370785U4 за 2023 
година, донесени на седница на Училишен Одбор на ООУ ,,Гоце Делчев “ 
Кавадарци, одржана на ден 23.02.2024  година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 1772/11                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
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          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот____ООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ__________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837______________ 
Единствен даночен број______4011992107827________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  31.12    2023 ______ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
407.714 

 
517.965 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   
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  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 350.278 396.811 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019 350.278 
 

396.811 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 57.436 121.154 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037 57.436 121.154 
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30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 407.714 517.965 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (103 минус 059)  

060 
0 
 

 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 062 0 

 
 

  стр. 810______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     (060 минус 061) 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 0 
 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на 

АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

407.714 
 

517.965 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   
62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  III.КАПИТАЛНИ 
ПРИХОДИ 083   
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(од 083 до 087) 
65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 407.714 517.965 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 407.714 517.965 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 407.714 517.965 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104   

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 407.714 517.965 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
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Во__Кавадарци 

На ден_29.02.2024 

 
 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_____________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан  Димов бр 8 Кавадарци____411-837_______ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________                            
на ден 01.01.-31.12 .    2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                       
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  
ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+12

2+123) 
111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА 112         

2. 010,011,0
12 и 015 

II. 
МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТС
ТВА (од 115 до 121 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121) 114         

3. 020 и 
029д Градежниобјекти 115         

4. 021 и 
029д Становииделовниобјекти 116         

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 
029д Повеќегодишнинасади 118         

7. 024 и 
029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         
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9. 026 и 
029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. 
МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА 122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДА
ДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИС
РЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1
45+146) 

124 0 35.440  35.44
0 

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133) 125         
12. 100 Сметка 126         
13. 101 Благајна 127         
14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         
15. 103 Отворениакредитиви 129         
16. 104 Девизнасметка 130         
17. 105 Девизниакредитиви 131         
18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
19. 108 Другипаричнисредства 133         
20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         
21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         
22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 
129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138         

24. 123 и 
129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ 140         

26. 14 V. 
КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ 142         
28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ 143         

29. 17 
VIII. 
ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИ
ТУЦИИ 

144         

30. 190 до 
197 

IX. 
АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА 145         
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31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања 146 23.502 35.440 0 35.440 
 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, 
РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 
до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ре
д.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 

или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

Ознак
а 
на 
АОП 

                                                                          
И   з   но   с                   

Претход
на  

година 

                                              
Тековна година 
 
Бруто Исправ

ка на 
вредно

ст 

Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
33. 32 Резервниделови 149         
34. 36 Ситенинвентар 150         
35. 60 Производство 151         
36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 
67 Стоки, аванси, депозитиикауции 153         

  
Г) 
НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧ
НИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини 155         
39 092 Непокриенирасходи 156         
40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми 157         
41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА 158         

  
ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158

) 
159 0 35.440  35.44

0 

42. 990 до 
994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     
     
     
     
     

Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 
 
  

I. ПАСИВА:  
ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА 
(162+163) 

161     
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43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, 
ситенинвентарихартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     
  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     
47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     
48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     
49. 924 Другикредитивоземјата 169     
50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиик
ауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1
98) 

173 0  

53. 21 
а) 
Краткорочниобврскипоосновнахартииодв
редност 

174     

      
Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи 

(176 до 179) 175 23.502 35.440 

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 23.502 35.440 
55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство 177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактурира
нистоки, материјалииуслуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     
58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции 180     

  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 
188) 181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектит
е 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     
61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     
62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата 185     
63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     
64. 246 Обврскиспремаработниците 187     
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65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     
Ре
д.    

бр. 
 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А 

Озна
ка 
на 

АОП 

И   з   но   с 
Претходн
а година     
(почетна 
состојба) 
(тековна 
година) 

Износ на 
денот на 

билансира
ње 

1 2 3 4 5 6 

  
д) 
Обврскиспремадржаватаидругиинституци
иза  (190 до 194) 

189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     
 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорза
делоиавторскодело 193     

69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси 194     
70
. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси 195     

71 27 е) 
Обврскизаданоциипридонесиоддобивка 196     

72
. 28 

ж) 
Краткорочниобврскизаплатиидругиобврск
испремавработените 

197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198     

74. 98 
IV. 
ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадруги
средства 

199     

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 0 35.440 

75. 955 до 
999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 
Во_Кавадрци___                                            Лице одговорно за составување на 
билансот                М.П.        Раководител  

На ден_29.02.2024______       
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ __________________________ 
Адреса, седиште и телефон _ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8  КАВАДАРЦИ______411-837 
Адреса за е-пошта_____ougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
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                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените 
кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 

613      
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концесии и други права 
10. 008д Вредносно усогласување  

(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 

627      
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на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 

642      
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 (< или = АОП 113 од БС) 
39. 018 Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      
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52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  407.714 517.965   517.965 
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 670      
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пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  57.436 121.154   121.154 
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679 57.436 121.154   121.154 

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 
471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 

683      
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(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  407.714 517.965   517.965 
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република 
Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 407.714 517.965   517.965 

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци________________ 
 
На ден29.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
                              
           

Период 
  Контролор 
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     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот______ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ______________________ 
Адреса, седиште и телефон _ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ 411-837_____ 
Адреса за е-пошта _ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до 31.12. ____ 2023 година 
 

 
 

    
 85.20 Основно образование 517.965 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 85.20   
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
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Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ __ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  __29.02.2024_____________       
 
         Марјанчо Јанкулов 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
69.466 68.146 

 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   
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1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 69.466 68.146 

 
9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 69.466 68.146 
 14. 426 Други тековни расходи 018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   
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25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 69.466 68.146 
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Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

161.178 93.032 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
161.178 93.032 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
161.178 93.032 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 161.178 93.032 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

230.644 161.178 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
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60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 230.644 161.178 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 140.054 161.178 
70. 742 Донации од странство 090 90.590  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
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  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

230.644 161.178 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 230.644 161.178 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 161.178  
   

 
 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 161.178 
 

    

12. 100 Сметка 126 161.178 
 

    

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 161.178 
 

    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

  стр. 835______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 
161.178 

  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 161.178 
 

 

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  стр. 837______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 161.178 

 
 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги79 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

79  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема80) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема81) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

80  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

81  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  69.466 68.146    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 69.466 68.146    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  230.644 161.178    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 230.644 161.178    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден28.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 C 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 161  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___MАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
310.876 61.257 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 310.876 61.257 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 304.331 61.257 
14. 426 Други тековни расходи 018 6.545  
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 310.876 61.257 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

196.578 135.321 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
196.578 135.321 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
196.578 135.321 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 196.578 135.321 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

507.454 196.578 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

068 
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    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 507.454 196.578 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 486.454 196.578 
70. 742 Донации од странство 090 21.000  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

507.454 196.578 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 507.454 196.578 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 196.578     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 196.578     

12. 100 Сметка 126 196.578     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 196.578     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

  стр. 853______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 196.578  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 196.578 135  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 196.578  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги82 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

82  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема83) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема84) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

83 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

84 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  304.331 61.257    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 304.331 61.257    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.545     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.545     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  507.454 196.578    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 507.454 196.578  
 

   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 D 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 
(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги85 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 615      

85  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 

632      
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употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема86) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема87) 

648      

45. 028д Вредносно усогласување 649      

86 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

87 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      
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65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  304.331 61.257    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 304.331 61.257    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.545     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.545     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  507.454 196.578    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 507.454 196.578  
 

   

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 
Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 

688      
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месецот 
 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
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  РАСХОДИ: 
I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
134.911 205.237 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 134.911 205.237 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 134.911 205.237 
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   
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  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   
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46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 134.911 205.237 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

288.649 83.412 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
288.649 83.412 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
288.649 83.412 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 288.649 83.412 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

423.560 288.649 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
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58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 423.560 288.649 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 185.692 288.649 
70. 742 Донации од странство 090 237.868  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   
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79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

423.560 288.649 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 423.560 288.649 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 288.649     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 288.649     

12. 100 Сметка 126 288.649     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 288.649     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 288.649  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

  стр. 876______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 288.649  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 288.649  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 E 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги88 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

88  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема89) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема90) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

89  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

90  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  134.911 205.237    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 134.911 205.237    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  423.560 288.649    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 423.560 288.649    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
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Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
200.614 68.146 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 200.614 68.146 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
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12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 193.813 68.146 
14. 426 Други тековни расходи 018 6.801  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  стр. 885______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 044 

  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 200.614 

 

68.146 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

141.378 73.232 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
141.378 73.232 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
141.378 73.232 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 141.378 73.232 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

341.992 141.378 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 341.992 141.378 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 
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1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 239.516 141.378 
70. 742 Донации од странство 090 102.476  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

341.992 141.378 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 341.992 141.378 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 141.378     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 141.378     

12. 100 Сметка 126 141.378     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 141.378     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 141.378  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 141.378  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 141.378  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги91 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

91  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема92) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема93) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

92  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

93  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  193.813 68.146    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 193.813 68.146    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.801     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.801     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д Помош за здравствена заштита на 682      
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 растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  341.992 141.378    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 341.992 141.378    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 F 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 141  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024__       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
197.262 68.146 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 197.262 68.146 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 197.262 61.600 
14. 426 Други тековни расходи 018  6.546 
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 197.262 68.146 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

93.849 25.703 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
93.849 25.703 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
93.849 25.703 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 93.849 25.703 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

291.111 93.849 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 291.111 93.849 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.420 93.849 
70. 742 Донации од странство 090 289.691  
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

291.111 93.849 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 291.111 93.849 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 93.849     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 93.849     

12. 100 Сметка 126 93.849     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 93.849 
 

    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 93.849  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 93.849  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 93.849  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
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 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
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Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1
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4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 93.849     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 93.849     

12. 100 Сметка 126 93.849     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         
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20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         
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  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 93.849 
 

    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 93.849  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или 

сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) 
(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

  стр. 916______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 93.849  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 93.849  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 93  

2.    

3.    

4.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 G 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 
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Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
265.801 106.036 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   
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1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 265.801 106.036 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 265.801 106.036 
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   
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25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 265.801 106.036 
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Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

214.185 108.149 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
214.185 108.149 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
214.185 108.149 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 214.185 108.149 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

479.986 214.185 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
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60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 479.986 214.185 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 459.540 214.185 
70. 742 Донации од странство 090 20.446  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
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  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

479.986 214.185 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 479.986 214.185 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 214.185     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 214.185     

12. 100 Сметка 126 214.185     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 214.185    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 214.185  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 214.185  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 214.185  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги94 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

94  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема95) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема96) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

95  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

96  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  265.801 106.036    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 265.801 106.036    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  479.986 214.185    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 479.986 214.185    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 H 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 214  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА___ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
435.958 119.900 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 435.958 119.900 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 422.868 119.900 
14. 426 Други тековни расходи 018 13.090  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
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16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
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40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 435.958 119.900 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

120.215 315 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
120.215 315 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
120.215 315 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 120.215 315 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

556.173 120.215 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од 069   

  стр. 940______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



добивка и од капитални 
добивки 

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 556.173 120.215 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 306.973 120.215 
70. 742 Донации од странство 090 249.200  
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 
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73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

556.173 120.215 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 556.173 120.215 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837_________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 120.215     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 120.215     

12. 100 Сметка 126 120.215     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 120.215     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 120.215  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 120.215  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  стр. 947______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 120.215  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги97 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

97  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема98) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема99) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

98  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

99  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  422.868 119.900    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 422.868 119.900    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  13.090     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 13.090     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  556.173 120.215    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 556.173 120.215    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 I 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 120  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 J 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до   - 31.12. _ 2023 ___ година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
315.162 254.147 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 315.162 254.147 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 240.380  

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 58.793 241.057 
14. 426 Други тековни расходи 018 15.989 13.090 
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 315.162 254.147 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

455.173 321.275 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
455.173 321.275 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
455.173 321.275 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 455.173 321.275 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

770.335 575.422 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 770.335 575.422 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 770.335 455.173 
70. 742 Донации од странство 090  120.249 
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71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

770.335 575.422 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 770.335 575.422 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 20223година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 J 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 455.173     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 455.173     

12. 100 Сметка 126 455.173     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

  стр. 962______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 455.173     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 455.173  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 455.173  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 455.173  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 J 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги100 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

100  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема101) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема102) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

101  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

102  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  58.793 241.057    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 58.793 241.057    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  15.989 13.090    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 15.989 13.090    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  770.335 575.422    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 770.335 575.422    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 J 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 575  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА___ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 K 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
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2
1 

2
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2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
533.589 126.703 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 533.589 126.703 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 414.969  

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 98.640 120.157 
14. 426 Други тековни расходи 018 19.980 

 

6.546 
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 533.589 126.703 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

97.156 190.226 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
97.156 190.226 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
97.156 190.226 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 97.156 190.226 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

630.745 316.929 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 630.745 316.929 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
      

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 630.745 97.156 
70. 742 Донации од странство 090  219.773 
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

630.745 316.929 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 630.745 316.929 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 K 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 97.156     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 97.156     

12. 100 Сметка 126 97.156     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

  стр. 980______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 97.156     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 97.156  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 97.156  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 97.156   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 K 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги103 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

103  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема104) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема105) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

104  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

105  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  98.640 120.157    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 98.640 120.157    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  19.980 6.546    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 19.980 6.546    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  630.745 316.929    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 630.745 316.929    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден28.02.2024 
____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 K 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

  стр. 989______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 
1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 316  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 L 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
334.957 738.168 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 334.957 738.168 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 328.812 696.568 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 6.145 41.600 
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 334.957 738.168 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

896.214 158.046 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
896.214 158.046 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
896.214 158.046 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 896.214 158.046 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.231.171 896.214 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.231.171 896.214 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.231.171 896.214 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  стр. 995______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.231.171 896.214 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.231.171 896.214 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 L 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 896.214     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 896.214     

12. 100 Сметка 126 896.214     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 896.214     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 896.214  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 896.214  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 896.214  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 L 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознака на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги106 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака на 

АОП  Износ 
   

106  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема107) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема108) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 
   Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

107  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

108  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  6.145 41.600    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 6.145 41.600    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.231.171 896.214    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.231.171 896.214    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 L 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 896  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 M 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

  стр. 1009______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
210.033 606.104 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 210.033 606.104 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 150.040 483.314 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 53.293 109.700 
14. 426 Други тековни расходи 018 6.700 13.090 
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 210.033 606.104 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

1.031.346 425.242 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
1.031.346 425.242 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
1.031.346 425.242 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.031.346 425.242 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.241.379 1.031.346 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.241.379 1.031.346 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 1.241.379 1.031.346 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.241.379 1.031.346 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.241.379 1.031.346 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 M 8 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 1.031.346     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.031.346     

12. 100 Сметка 126 1.031.346     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 1.031.346 425.2     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ н   
н  

биланс  

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 1.031.346  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ н   
н  

биланс  

1 2 3 4 5 6 

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ н   
н  

биланс  

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.031.346  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 1.031.346  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 M 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги109 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

109  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема110) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема111) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

110  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

111  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  53.293 109.700    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 53.293 109.700    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.700 13.090    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.700 13.090    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.241.379 1.031.346    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.241.379 1.031.346    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден28.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 M 8  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги112 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 

615      

112  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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патенти, лиценци, концесии и 
други права 

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  

632      
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(< или = АОП 112 од БС) 
29. 003 Набавна вредност на други 

нематеријални права 
633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема113) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема114) 

648      

45. 
028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 

649      

113  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

114  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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опрема 
 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 669      
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(< или = на АОП 015 од БПР) 
66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  53.293 109.700    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 53.293 109.700    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  6.700 13.090    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 6.700 13.090    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.241.379 1.031.346    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.241.379 1.031.346    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      
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Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден28.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 N 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
602.211 467.349 
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  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 602.211 467.349 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 549.245 406.092 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 52.266 61.257 
14. 426 Други тековни расходи 018 700  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   
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24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   
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  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 602.211 467.349 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

543.769 76.420 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
543.769 76.420 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
543.769 76.420 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 543.769 76.420 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.145.980 543.769 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   
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II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.145.980 543.769 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.145.980 543.769 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

  стр. 1035______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.145.980 543.769 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.145.980 543.769 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 N 2 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1
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1
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1
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1
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1
9 

2
0 

2
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2
2 

2
3 

2
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2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 543.769     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 543.769     

12. 100 Сметка 126 543.769     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 543.769     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 543.769  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 543.769  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 543.769  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 N 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги115 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

115  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема116) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема117) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

116  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

117  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  52.266 61.257    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 52.266 61.257    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  700  
 

    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 700  
 

    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.145.980 543.769    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.145.980 543.769    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон__ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 N 2  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единственданоченброј_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 543  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         __МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 O 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
284.988 771.913 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 284.988 771.913 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 277.940 710.656 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 7.048 61.257 
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 284.988 771.913 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

1.140.224 368.311 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
1.140.224 368.311 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
1.140.224 368.311 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.140.224 368.311 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.425.212 1.140.224 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.425.212 1.140.224 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.425.212 1.140.224 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.425.212 1.140.224 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.425.212 1.140.224 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 O 7 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 1.140.224     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.140.224     

12. 100 Сметка 126 1.140.224     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 1.140.224     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 1.140.224  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.140.224  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 1.140.224  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 O 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција Ознака на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги118 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака на 

АОП  Износ 
   

118  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема119) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема120) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 
   Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

119  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

120  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  7.048 61.257    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 7.048 61.257    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.425.212 1.140.224    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.425.212 1.140.224    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 O 7  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.140  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2023___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 P 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
333.087 1.043.412 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 333.087 1.043.412 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 287.720 933.931 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 24.297 109.481 
14. 426 Други тековни расходи 018 21.070  
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 333.087 1.043.412 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

1.121.406 77.994 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
1.121.406 77.994 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
1.121.406 77.994 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 1.121.406 77.994 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.454.493 1.121.406 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.454.493 1.121.406 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.454.493 1.121.406 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.454.493 1.121.406 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.454.493 1.121.406 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 P 1 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Бруто     

 
1 2 3 4 5 6   

5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 1.121.406     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 1.121.406     

12. 100 Сметка 126 1.121.406     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 1.121.406     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 1.121.406  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 1.121.406  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 1.121.406  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 P 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги121 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

121  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема122) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема123) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

122  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

123  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  24.297 109.481    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 24.297 109.481    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  21.070     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 21.070     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.454.493 1.121.406    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.454.493 1.121.406    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 P 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.121.406 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 Q 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
671.640 357.665 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 671.640 357.665 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 655.850 279.868 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 6.635 77.797 
14. 426 Други тековни расходи 018 9.155  
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 671.640 357.665 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

393.616 35.951 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
393.616 35.951 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
393.616 35.951 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 393.616 35.951 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.065.256 393.616 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.065.256 393.616 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.065.256 393.616 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   
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  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

1.065.256 393.616 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.065.256 393.616 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна  Тековна год  

 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 Q 6 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка  

година Брут    
 

 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 393.616     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 393.616     

12. 100 Сметка 126 393.616     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         
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25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 393.616     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 393.616  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     
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56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 393.616  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 393.616  
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75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 Q 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги124 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

124  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      
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21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на 
информациска и 

644      
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телекомуникациска опрема125) 
41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема126) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 284 Даноци од плати и надомести 662      

125 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

126 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
 

  стр. 1099______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  6.635  
 

77.797    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 6.635 77.797    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  9.155     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 9.155     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683      
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.065.256 393.616    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1.065.256 393.616    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 Q 6  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023 година 

 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 393  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
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РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
807.671 7.814 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 807.671 7.814 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 807.671  

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  4.554 
14. 426 Други тековни расходи 018  3.260 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
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16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
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40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 807.671 

 

7.814 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

35.823 237.049 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
35.823 237.049 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
35.823 237.049 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 35.823 237.049 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

843.494 244.863 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
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52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 843.494 244.863 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  35.823 
70. 742 Донации од странство 090 843.494 209.040 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 
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73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

843.494 244.863 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 843.494 244.863 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 35.823     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 35.823     

12. 100 Сметка 126 35.823     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 35.823  
 

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 35.823  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 35.823  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 35.823  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги127 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

127  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема128) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема129) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

128  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

129  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   4.554    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  4.554    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   3.260    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  3.260    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  843.494 244.863    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 843.494 244.863 3
. 
  

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 244  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
807.671 7.814 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 807.671 7.814 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 807.671  

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  4.554 
14. 426 Други тековни расходи 018  3.260 
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 807.671 

 

7.814 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

35.823 237.049 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
35.823 237.049 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
35.823 237.049 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 35.823 237.049 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

843.494 244.863 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 843.494 244.863 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089  35.823 
70. 742 Донации од странство 090 843.494 209.040 
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

843.494 244.863 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 843.494 244.863 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 35.823     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 35.823     

12. 100 Сметка 126 35.823     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 35.823  
 

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 35.823  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 35.823  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 35.823  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 R 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги130 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

130  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема131) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема132) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

131  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

132  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   4.554    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  4.554    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   3.260    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  3.260    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  843.494 244.863    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 843.494 244.863 3
. 
  

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 S 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
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Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
449.585 336.448 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 449.585 336.448 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 448.159 233.486 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
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12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 1.426 85.525 
14. 426 Други тековни расходи 018  17.437 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  стр. 1139______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 044 

  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 449.585 336.448 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

15.518 144.173 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
15.518 144.173 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
15.518  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 15.518 144.173 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

465.103 480.621 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 465.103 480.621 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  

 
 

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090 465.103 480.621 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

465.103 480.621 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 465.103 480.621 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 S 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 15.518     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 15.518     

12. 100 Сметка 126 15.518     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

  стр. 1144______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 15.518  
 

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 15.518  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 15.518  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 15.518  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 S 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги133 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

133  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема134) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема135) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

134  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

135  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  1.426 85.525    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 1.426 85.525    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи   17.437    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677  17.437    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  465.103 480.621    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 465.103 480.621    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 S 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 480.  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 T 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
 474.825 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012  474.825 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  472.172 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017  2.653 
14. 426 Други тековни расходи 018   
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  474.825 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

 968.836 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 968.836 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  968.836 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.443.663 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088  1.443.663 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.443.663 
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 1.443.663 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  1.443.663 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 T 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125      

12. 100 Сметка 126      

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159   
 

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 T 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги136 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

136  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема137) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема138) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

137  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

138 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   2.653    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  2.653    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      

  стр. 1170______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.443.663    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

  1.443.663    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 T 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.443  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
 0 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012  0 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  0 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
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15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   
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37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

 1.427.738 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 1.427.738 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  1.427.738 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.427.738 
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       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088  1.427.738 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.427.738 
71 743 Капитални донации 091   

  стр. 1177______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 1.427.738 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  1.427.738 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124  1     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  1     

12. 100 Сметка 126  1     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159   
1  

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги139 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

139  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема140) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема141) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

140  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

141  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   0    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  0    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.427.738    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

  1.427.738    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
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Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
 0 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012  0 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  0 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
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12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
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  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 (од 045 до 054) 044 

  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

 1.427.738 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 1.427.738 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  1.427.738 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

  стр. 1192______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.427.738 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088  1.427.738 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  

 
 

П О З И Ц И Ј А 
Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
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сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.427.738 
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 1.427.738 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  1.427.738 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 
 

 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 
 

Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124  1     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  1     

12. 100 Сметка 126  1     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159   
1  

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги142 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

142  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема143) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема144) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

143  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

144  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   0    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  0    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.427.738    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

  1.427.738    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.427  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот________ООУ  ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ_____________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан  Димов  бр.8  Кавадарци  411-837__________ 
Единствен даночен 
број__________4011992107827________________________________________ 
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(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до  01. 01 .- 31.12. ____ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
 0 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012  0 

9. 420 Патни и дневни расходи 013  0 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Озн
ака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

 
Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059  0 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

 1.427.738 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

 - 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
 1.427.738 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066  1.427.738 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Озн
ака 
на 

АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 1.427.738 

         П Р И X О Д И: 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088  1.427.738 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090  1.427.738 
71 743 Капитални донации 091   
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72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

 1.427.738 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105  1.427.738 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци 

Наден_28.02.2
024 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ_________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден01.01.- 31.12. 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

  стр. 1213______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124  1     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125  1     

12. 100 Сметка 126  1     

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         
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24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140         

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159   
1  

   

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

  стр. 1215______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови, ситен 
инвентар и хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173   

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175     

54. 220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176     
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55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193     

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199    
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  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200   

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во  Кавадарци   Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден 28.02.2024       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година Тековна година    

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги145 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка Позиција Ознака 

на  Износ 
   

145  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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д=дел АОП Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 624      
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развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
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40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема146) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема147) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 282 Надоместоци на нето плати  661      

146  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

147  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197 од БС) 
58. 

284 
Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги   0    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  0    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 471д 
 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 

682      
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(< или = на АОП 040 од БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   1.427.738    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

  1.427.738    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На 
ден28.02.2024___________
__ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 

Адреса за е-поштаougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 5 U 4  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____2023година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
 приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 
85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.427  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
 бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
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2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста 
утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВА____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  _28.02.2024___       
 
         ___МАРЈАНЧО ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ООУ ГОЦЕ  ДЕЛЧЕВ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837____________ 
Единствен даночен број__________4011992107827___________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 

  стр. 1225______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до31.12.   2023 _______ година 
                                                                                                                                                         (во 

денари) 
 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
135.661 65.336 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 135.661 65.336 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 116.860 7.180 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 18.622 58.156 
14. 426 Други тековни расходи 018 179  
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
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16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
74.623 188.493 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 74.623 188.493 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
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40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 210.284 253.829 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

19.530 24.901 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
3.192 2.490 

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
16.338 22.411 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
19.530 24.901 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 19.530 24.901 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 
Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

229.814 278.730 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 Данок од доход, од 069   
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добивка и од капитални 
добивки 

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
229.814 278.730 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 184.475 259.200 

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082 45.339 19.530 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 
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73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

229.814 278.730 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 229.814 278.730 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
ВоКавадарци_
_ 

Наден_29.02.2
024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Назив на субјектот_ООУ  
ГОЦЕ  
ДЕЛЧЕВ_______________
_____________________
  
 БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и 
телефон__Цветан Димов 
бр 8 Кавадарци 411-
837____________ 
Единствен даночен 
број_______401199210782
7_____________________
_________                  
на ден01.01.- 31.12   .      
2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         
7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 025 и 029 Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВ    
ПОДГОТОВКА 

         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМ   
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕД  

         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143

 

      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до        

12. 100 Сметка       

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоени парични средства          

15. 103 Отворени акредитиви          

16. 104 Девизна сметка          

17. 105 Девизни акредитиви          

18. 106 Девизна благајна          

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

 
  

          

  
 

  
    

 
 
 

1 2 3      
19. 108 Други парични средства          

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)       

21. 120 Побарувања од буџетот          

22. 121 Побарувања од фондот          

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во зе        

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИ           

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТ           

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВ  
ОДНОСИ 

         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВ   
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ         
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30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 3.192     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 46.347     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТ  
СРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавен капитал      

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови,  
инвентар и хартии од вреднос  

     

45. 91 II Ревалоризациона резерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (16   
172)      

46. 920 Обврски по долгорочни креди       

47. 922 Вложувања од странски лица      

48. 923 Кредити од банки во земјата      

49. 924 Други кредити во земјата      

50. 925 Кредити од странство      

51. 927 Долгорочни обврски за приме  
депозити и кауции      

52. 928 Други долгорочни обврски      

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196

 

   

53. 21 а) Краткорочни обврски по осн   
хартии од вредност      

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А  
  

          
 

 
 

  

   
  

1 2 3    

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврски спрема добавувачи в  
земјата 

   

55. 221 Обврски спрема добавувачи в  
странство 

     

56. 224 Обврски спрема добавувачи з  
нефактурирани стоки, материј   

 

     

57. 225 Обврски спрема добавувачи -       

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

  

  

 

 
 г) Краткорочни финасиски обв  

(182 до 188)      
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59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена 
вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

192     

68. 253 Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 193    

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196 3.192  

72. 28 ж) Краткорочни обврски за плати и 
други обврски спрема вработените 197     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

198 43.155  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 46.347  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
ВоКавадарци_____ 
 Лице одговорно 
засоставување на 
билансотМ.П.        
Раководител  

Наден_29.02.2024   
    

           
Период 

   Кон  
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0             
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5            

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни код  

                              
 

Назив на субјектот ___ООУ ГОЦЕ 
ДЕЛЧЕВ________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН 
ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ____ 
Адреса за е-
пошта____ougdelcevkavadarci@yahoo.co
m_________________ 
Единствен даночен 
број____4011992107827_________________
_______ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од 
Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
 

 
 

       
 

 
 

 
   

1 2 3       

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕД         

1. 000 Набавна вредност на основ  
издатоци        

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основа  
издатоци 

      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

      

4.  Сегашна вредност на основ  
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

      

5. 001 Набавна вредност на издат   
истражувања и развој 

      

5.1.  Плата и надоместоци на п   
вработените кои директно  
на истражувања и развој  

      

5.2.  Трошоци за материјали и у  
користени или потрошен   
истражувања и развој  

      

148  Tрошоци за суровини и материјал, 
трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, 
трошоци за амбалажа,  трошоци за резервни 
делови и материјали за одржување на објектите 
и опремата, интелектуални услуги и други услуги 
кои се услов за истражувањето и развојот за 
сопствени цели. 
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Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 

623      

употреба 
20.  Сегашна вредност на софтв  

развиен за сопствена употр  
(< или = АОП 112 од БС) 

      

21. 002д Набавна вредност на  наба  
бази на податоци  

      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набаве  
бази на податоци  

      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

      

24.  Сегашна вредност на набав  
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

      

25. 002д Набавна вредност на  бази  
податоци  развиени за сопс  
употреба  

      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопс  
употреба 

      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на  
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

      

28.  Сегашна вредност на  бази  
податоци  развиени  за сопс  
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

      

30. 008д Вредносно усогласување на  
нематеријални права 
(ревалоризација) 

      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на  
нематеријални права 
 

      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

 
 
 

    
 

 
 

 
   

1 2 3       
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБР   
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште       
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
      

35.  Сегашна вредност на земји  
(< или = АОП 113 од БС) 

      

36. 011 Шуми 
 

      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
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богатства 
  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема149) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема150) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 
 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 

655      

149  Уреди со 

електронска контрола, како и 

електронски компоненти кои 

претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и 

комуникациона опрема и 

апарати). 

150  Хардвер и 
периферни единици, машини 
за обработка на податоци, 
печатари, скенери и слично.  
 

(< или = АОП 120 од БС) 
52.  Драгоцени метали и камењ        
53. 

 
Антиквитети и други уметни  
дела 

      

54.  Други скапоцености       
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРС   
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надоме   
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

      

58. 
284 

Даноци од плати и надомес  
(< или = на АОП 197од БС) 

      

59. 

285 

Придонеси од плати и надо  
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греењ  
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР  

      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР  

      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс   
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР  
 

      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

 
 
 

    
 

 
 

 
   

1 2 3       
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР  
      

  II.Материјали и ситен инве        
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР  
      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР  

      

66. 423д Прехранбени продукти и пи  
(< или = на АОП 015 од БПР  

      

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР  

      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет  
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР  

      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хоно  
(< или = на АОП 017 од БПР  

      

70. 
425д 

Осигурување на недвижнос   
права(< или = на АОП 017 о   

      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерст   
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР  

      

72. 

425д 
Здравствени услуги во стра  
(< или = на АОП 017 од БПР  

      

  IV. Други тековни расходи       
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73. 
426д 

Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 179     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  184.475 259.200    
  I.Такси и надоместоци  184.475 259.200    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
ВоКавадарци____________
_____ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

______________________
___                                            
_____________ 
 
 

 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот ___________________  
 
 
Контролата ја извршиле:  _________________________  

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот____ООУ  ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ____________________________ 

Адреса, седиште и телефон___ЦВЕТАН 

ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ 411-837___ 

Адреса за е-пошта 

__ougdelcevkavadarci@yahoo.com___________

_______ 

Единственданоченброј_________4011992107827

_____________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО 

ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од 01.01.____ до31.12. ____ 2023 

година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на де  
  

 
 
 

 
 

  

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Н  

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 7 8 7 1 5  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се 
внесува нумеричка ознака за 
класа согласно НКД за 
дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се 
внесува описно називот на 
дејноста според НКД од која 
субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени 
приходи“ се внесува износот 
на остварени приходи по 
дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА 
ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ 
(Соназначувањенашифраи 
називнакласанадејностаутвр
денасо НКД) 
 

8 5 2 0 
                             ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ 
ПРЕТЕЖНО 
ОД______________________
_______________ДЕЈНОСТ-  

 
    
(Соназначувањенашифра и 
називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ___ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 
     М.П.*

   Име и презиме на 
законскиот застапник 

На ден  _29.02.2024___   
    
 
     
    МАРЈАНЧО 
ЈАНКУЛОВ 
 
     
   Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна 
употреба на официјалниот печат согласно 
Законот за трговските друштва.  
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          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектотООУ  ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________________ 
Адреса, седиште и телефон__Цветан Димов бр 8 Кавадарци 411-837___________ 
Единствен даночен број_______4011992107827_____________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
од 1 јануари до 31.12  . 2023 _________ година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
31.446.496 

 
 

 
38.300.488 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002 27.436.351 32.977.540 

1. 401  Плати и надоместоци 003 19.754.205 23.358.168 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 7.682.146 9.059.372 
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  560.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 4.010.145 5.322.948 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 600 
 

7.460 
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10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 2.540.104 1.966.208 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 423.835 2.090.626 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 696.361 856.730 

13. 425 Договорни услуги 017 219.263 301.838 
14. 426 Други тековни расходи 018 129.982 100.086 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   
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34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
60.000 1.101.362 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 . 385.000 

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047 60.000 404.622 

38. 483 Купување на мебел 048 . 291.900 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050  19.840 
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 31.506.496 39.401.850 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

  стр. 1240______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

31.506.496 39.401.850 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 31.506.496 39.401.850 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 31.506.496 39.401.850 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

31.506.496 39.401.850 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

- - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 31.506.496 39.401.850 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
58 60 

 
 
Во_Кавадарци 

Наден29.02.20
24 
 

 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 

билансо
т 

 
 
________

_
_
_

___ 

 

М.П. 
 
 

  стр. 1242______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
 

 
 

Раковод
ител 

 
____________

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот_ООУ  
ГОЦЕ  
ДЕЛЧЕВ_______________
___________ 
 БИЛАНС  
НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и 
телефон_Цветан Димов 
бр 8 Кавадарци 411-
837_____________ 
Единствен даночен 
број______4011992107827
______________________
__________            
                 на 
ден01.01.-31.12   .      
2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕД  
(112+113+114+122+123) 

     

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА          

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 11   

 

         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА   
121)      

3. 020 и 029д Градежни објекти      

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти          

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

 
  

          

  
 

  
    

 
 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема      

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади          
7. 024 и 029д Основно стадо          

8. 025 и 029 Други материјални средства       

9. 026 и 029д Аванси за материјални средст           

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВ    
ПОДГОТОВКА 

         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМ   
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕД  

         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143

 

      

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до           

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во 
странство 

139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 730     

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 2.615.795 4     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готови производи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауц           

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И Д  
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕ  

  

         

38. 090 Непокриени расходи од поран  
години 

         

39 092 Непокриени расходи           

40. 095 Примени долгорочни кредити            

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА          

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА
АКТИВА 

         

     

     

     

     

     
Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А  
  

          
 

 
 

  

   
  

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТ  
СРЕДСТВА (162+163)    

43. 900 Државен -јавен капитал    

44. 901 
Останат капитал(залихи на 
материјали, резервни делови,  
инвентар и хартии од вреднос  

     

45. 91 II Ревалоризациона резерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (16   
172)      

46. 920 Обврски по долгорочни креди       

47. 922 Вложувања од странски лица      

48. 923 Кредити од банки во земјата      
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49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 Долгорочни обврски за примени 
депозити и кауции 171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 2.616.525  

53. 21 а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 174    

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 175 76.061  

1454
 

220 Обврски спрема добавувачи во 
земјата 

176 76.061  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во 
странство 

177     

56. 224 Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 

 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и 
кауции 

180     

 
 г) Краткорочни финасиски обврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврски од заедничко работење со 
субјектите 182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во 
земјата 

185     

63. 245 Други краткорочни финасиски 
обврски 

186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 

бр. 
 
 
 
 

сметки 
или 

сметка 

   
 

 
  

   
  

1 2 3    

  д) Обврски  спрема државата и  
институцииза  (190 до 194)      

66. 250  Обврски за  данок на додаден  
вредност       

 251 Обврски за акцизи      

67. 252 Обврски за царини и царински 
давачки 

     

68. 253 Обврски за даноци и придонес   
договор за дело и авторско де      

69. 255 Обврски за други даноци и 
придонеси 

     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни о       

71 27 е) Обврски за даноци и придон   
добивка 

     

72. 28 ж) Краткорочни обврски за пла   
други обврски спрема вработе     

73. 29 з) Пасивни временски 
разграничувања 

   

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТ    
Извори на други средства       

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА  
ПАСИВА 

     

 
ВоКавадарци________  Лице 
одговорно засоставување на билансотМ.П.
        Раководител  

Наден_29.02.2024   
    
 

  стр. 1245______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 3 7 0 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8  КАВАДАРЦИ__411-837 
Адреса за е-пошта_____ougdelcevkavadarci@yahoo.com____________________ 
Единствен даночен број_____4011992107827_______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги151 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

151  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 628      
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бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема152) 

644      

41. 
028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 

645      

152  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 
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информациска и 
телекомуникациска опрема 

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема153) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659   
2.539.734 

3.014.980    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 1.828.620 2.004.283    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 132.838 166.059    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 578.276 844.638    

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 827.117 551.299    

153  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 373.095 188.262    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 364.102 280.388    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 64.920 67.649    

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 25.000 15.000    

  II.Материјали и ситен инвентар  68.745 1.627.098    
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668 12.626 14.986    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 14.950 13.666    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 38.141 1.598.446    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 3.028     

  III. Договорни услуги  57.327 37.235    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 19764     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 37.563 37.235    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  129.982 3.299    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 129.982 3.299    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  31.506.496 39.401.850    
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  I.Такси и надоместоци       
80. 723д Закупнини 

(< или = на АОП 079 од БПР) 
684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 31.506.496 39.401.850    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 31.506.496 39.401.850    

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 58 60    

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден  
29.02.2024____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ________________________________ 

Адреса, седиште и телефон_ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837___ 

Адреса за е-пошта _____ougdelcevkavadarci@yahoo.com_________________ 

Единственданоченброј_________4011992107827________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РEКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.____ до31.12. ____ 2023 година 
 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  7 3 2 0 1 0 8 0 7 0 9 0 3 1 0  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 39.401  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
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8 5 2 0 
                             ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презимеТИЈАНА ГАНЕВ_ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во __КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024_______________       
 
         ____МАРЈАНЧО 
ЈАНКУЛОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  1 6 0 0 1 0 8 3 7 0 6 0    
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                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
  

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на 

АОП 
 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа 
на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни 
претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини 
организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот 
за ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 044   
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 (од 045 до 054) 
35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски 
средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059   

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
     (060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно 
фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 

на 
АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  
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1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   
58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни 
такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103   

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104   

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
Во_Кавадарци 

На ден_29.02.2023 
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Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 1 3 5  1 6 0 0 1 0 8 3 7 0 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот___ООУ  ГОЦЕ   ДЕЛЧЕВ _________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон___Цветан Димов  бр.8 Кавадарци _411-837__________ 
Единствен даночен број______4011992107827_______________________________  
                 на ден 01.01.- 31.12.  2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          
3. 020 и 029д Градежниобјекти          
4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          
6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          
7. 024 и 029д Основностадо          
8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          
9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          
11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИОРОЧЕНИСРЕДСТ           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+144+145+146)      
  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)      

12. 100 Сметка      
13. 101 Благајна          
14. 102 Издвоенипаричнисредства          
15. 103 Отворениакредитиви          
16. 104 Девизнасметка          
17. 105 Девизниакредитиви          
18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

 

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          
20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          
21. 120 Побарувањаодбуџетот          
22. 121 Побарувањаодфондот          
23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          
24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          
25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          
26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          
27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          
28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          
29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          
30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          
31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања          

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          
32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          
34. 36 Ситенинвентар          
35. 60 Производство          
36. 63 Готовипроизводи          
37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157)          
38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          
39 092 Непокриенирасходи          
40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          
41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)      

  стр. 1261______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      
44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихартииодвредност      
45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      
46. 920 Обврскиподолгорочникредити      
47. 922 Вложувањаодстранскилица      
48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      
49. 924 Другикредитивоземјата      
50. 925 Кредитиодстранство      
51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      
52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    
53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)      

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата      
55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      
56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      
57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      
58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
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  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      
59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      
60. 241 Обврскизакредитивоземјата      
61. 242 Обврскизакредитивостранаство      
62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      
63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      
64. 246 Обврскиспремаработниците      
65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      
 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      
68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      
70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      
71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      
72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      
73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања    
74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства     

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    
75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      

 
Во  Кавадарци                 Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2023       
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 1 3 5  1 6 0 0 1 0 8 3 7 0 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон ___ЦВЕТАН ДИМОВ БР.8 КАВАДАРЦИ  411-837__ 
Адреса за е-пошта______ougdelcevkavadarci@yahoo.com______________________ 
Единствен даночен број ____4011992107827___________________________ 
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ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       
                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените 
кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во 
истражување и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од 

612      
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БС) 
9. 002д Набавна вредност на 

патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 

626      
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податоци  
23. 009д Акумулирана 

амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 641      
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(ревалоризација) шуми 
38.  Сегашна вредност на 

шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
други материјални 
средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51.  Сегашна вредност на 655      
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други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 669      

  стр. 1268______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

  0    

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677  0    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = 
на АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 

682      
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БПР) 
79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

 
 

Е. ПОСЕБНИ 
ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци________________ 
 
На ден29.02.2023 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 
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Период 

  Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 1 3 5  1 6 0 0 1 0 8 3 7 0 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот__ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ____________________________ 
Адреса, седиште и телефон __ЦВЕТАН ДИМОВ БР,8 КАВАДАРЦИ  411-837_____ 
Адреса за е-пошта    ougdelcevkavadarci@yahoo.com_____________________ 
Единствен даночен број_________4011992107827__________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од01.01. ____ до31.12. ____ 2023година 
 

 
 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
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Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме   ТИЈАНА ГАНЕВ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  _29.02.2023___       
 
         ___Марјанчо Јанкулов 
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл.Весник на 
РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник  
на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци и посебните годишни 

сметки за 2023 година 
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1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо 
Мицев -Рале ,, Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, донесен  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-2329/12                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 108 став 1 алинеја 5 од Законот за 
основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,, бр.161/19 и 229/20), член 82  став 1 точка 
33 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  14.03.2024 

година, донесе  
 

З   А   К   Л   У   Ч  О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  

и посебните годишни сметки за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци и 

посебните годишни сметки: 732010831190313, 732010831160311, 
160010831160312 и 732010831178719 за 2023 година,  донесени на седница на 
Управен Одбор на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци одржана на 
ден23.02.2024  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/12           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  1 6 0 0 1 0 8 3 1 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ ___ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци ббКавадарци 415-029 
Единствен даночен 
број_____4011992107770_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
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ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12.___ 2023 ___ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
  

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012   

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   
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12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа 
на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни 
претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини 
организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот 
за ПИОМ 041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

 
Тековна  
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. 

 
 

година  година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски 
средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон 
домашни институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059   

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  

Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-
ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (060 минус 061) 
062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно 
фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

  

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и 
услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни 
такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 Претприемачки приход и приход 
од имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни 
такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   
66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 086   
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68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103   

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104   

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105   

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
ВоКавадарци__ 

На ден_29.02.2024 
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Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  1 6 0 0 1 0 8 3 1 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________________    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб 415-029___________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_________________________________  
                 на ден 01.01-31.12 . 2023година 

  стр. 1279______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                       
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоенипаричнисредства          
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15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          

21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          
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34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)       

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      

  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      
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  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      
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70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)    

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
Во_Кавадарци_________   Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2024__       
 
           

Период 
   Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  1 6 0 0 1 0 8 3 1 1 6 0     
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23     
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ  КАВАДАРЦИ 415-029_ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo_________________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107770________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 606      

  стр. 1284______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  

620      
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(< или = АОП 112 од БС) 
17. 002д Набавна вредност  на 

софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  
бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 633      
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други нематеријални 
права 

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      

 
 

В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 

647      
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опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 

663      
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БС) 
  Д. РАСХОДИ       
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен 
промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во 
странство 

676      
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(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ       
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84.  Просечен број на 688      
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вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На ден 
29.02.2024____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  1 6 0 0 1 0 8 3 1 1 6 0 3    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24    
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ________________________ 
Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 
Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo____________________________ 
Единствен даночен број__________4011992107770____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2022____ до 31.12. ____ 2023 година 
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1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                     основно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ_ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  _29.02.2024_________       
 
         .ДИРЕКТОР 
                                                                                                                                              ЗЛАТКО ЈОВАНОВ  
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  
 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ ___ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци ббКавадарци 415-029 
Единствен даночен 
број_____4011992107770_____________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до   31.12.___ 2023 ___ година 
 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред.бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на 
АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
1.277.344 1.607.815 

  а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  
 004   

3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 1.219.908 1.480.379 

9. 420 Патни и дневни расходи 013   

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 014   
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Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 
 

Претходна 
година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015   

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   
13. 425 Договорни услуги 017   
14. 426 Други тековни расходи 018   
15. 427 Привремени вработувања 019 1.219.908 1.480.379 

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за 
вработување 022   

18. 433 Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување 023   

  
д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕЛС                                   (од 
025 до 028) 

024 
  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон 
нерезидентни кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други 
нивоа на власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 033 57.436 127.436 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни 
претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини 
организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037 57.436 127.436 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од 
Фондот за ПИОМ 041   
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33. 473 Плаќање на надоместоци од 
Агенцијата за вработување 042   

34. 474 
Плаќање на надоместоци од 
Фондот за здравствено 
осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
                   И   з   но   с 
 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044   

35. 480 Купување на опрема и машини  045   
36. 481 Градежни објекти 046   
37. 482 Други градежни објекти 047   
38. 483 Купување на мебел 048   
39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски 
средства 050   

41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 
Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини 
организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон 
домашни институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 1.277.344 1.607.815 

  

Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 
ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059)  
060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И 
ДРУГИ  

ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА 

ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

062 
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     (060 минус 061) 

  

Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА 
НЕТО ВИШОКОТ НА 
ПРИХОДИТЕ-ДОБИВКАТА 
(од 064 до 066) 

063 

  

49. 830 За покривање на загуба 
 064   

50. 831 За поврат во буџетот односно 
фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
  

Ознака 
на АОП 

 
              И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  

Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 
060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1.277.344 1.607.815 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
    (од 069 до 

076) 

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од 
капитални добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и 
услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна 
трговија и трансакции 
(царини и давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни 
такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
 Такси за користење или 
дозволи за  
  вршење на дејност 

076 
  

  

 
II.НЕДАНОЧНИ 

ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 

  

60. 721 Претприемачки приход и приход 078   
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од имот 

61. 722 Глоби, судски и 
административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   
63. 724 Други владини услуги 081   
64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од 083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални 
средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 1.277.344 1.607.815 

 
 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

           И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1.277.344 1.607.815 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од 094 до 096) 093   

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 094   

74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
      (од 098 до 100) 097   

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 103 1.277.344 1.607.815 
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(068+077+083+088+093+097+101+102) 
81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 

      (059+ 061 минус 103) 104   

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 1.277.344 1.607.815 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 

  

 
 
 
ВоКавадарци__ 

На ден_29.02.2024 
 
 
 
 
 
Лице одговорно за составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    
 
 
 
 
 
 
Раководител 
 
____________ 
 
 

 
                
          Период   Контролор 

 
     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0    
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23    
 Вид. 

раб. 
 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________________    
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб 415-029___________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_________________________________  
                 на ден 01.01-31.12 . 2023година 
Назив на корисникот 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      
(во денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                         

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИСРЕДСТВА(112+113+114+122+123)          

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА          

2. 010,011,012 
и 015 II. МАТЕРИЈАЛНИДОБРАИПРИРОДНИБОГАТСТВА (од 115 до 121          

  III. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВА (115 ДО 121)          

3. 020 и 029д Градежниобјекти          

4. 021 и 029д Становииделовниобјекти          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
5. 022 и 029 Опрема          

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади          

7. 024 и 029д Основностадо          
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8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства          

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств          

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТВАВОПОДГОТОВКА          

11. 04 IV.ДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИПОЗАЈМИЦИДАДЕНИВОЗЕМЈАТАИСТРАНСТВОИО           

  Б) ПАРИЧНИСРЕДСТВАИПОБАРУВАЊА (125+134+135+140+141+142+143+1        

  I. ПАРИЧНИСРЕДСТВА (126 до 133)          

12. 100 Сметка          

13. 101 Благајна          

14. 102 Издвоенипаричнисредства          

15. 103 Отворениакредитиви          

16. 104 Девизнасметка          

17. 105 Девизниакредитиви          

18. 106 Девизнаблагајна          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
19. 108 Другипаричнисредства          

20. 11 II. ХАРТИИОДВРЕДНОСТ          

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139)          

21. 120 Побарувањаодбуџетот          

22. 121 Побарувањаодфондот          

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата          

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство          

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊАЗАДАДЕНИАВАНСИ, ДЕПОЗИТИИКАУЦИИ          

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИФИНАСИСКИПОБАРУВАЊА          

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊАОДВРАБОТЕНИТЕ          

28. 16 VII. ФИНАСИСКИПРЕСМЕТКОВНИОДНОСИ          

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊАОДДРЖАВАТАИДРУГИИНСТИТУЦИИ          

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИВРЕМЕНСКИРАЗГРАНИЧУВАЊА          

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничувања       
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  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИДЕЛОВИИСИТЕНИНВЕНТАР (148 до 153)          

32. 31 Материјали          

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А 

 
 

 

                                                                          
                            

  
 

                                              
  

 
  

 
 

 
 

1 2 3      
33. 32 Резервниделови          

34. 36 Ситенинвентар          

35. 60 Производство          

36. 63 Готовипроизводи          

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозитиикауции          

  Г) НЕПОКРИЕНИРАСХОДИИДРУГИДОЛГОРОЧНИКРЕДИТИИЗАЕМИ(155 до 157           

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигодини          

39 092 Непокриенирасходи          

40. 095 Применидолгорочникредитиизаеми          

41. 08 III. ДРУГИСРЕДСТВА          

  ВКУПНААКТИВА(111+124+147+154+158)       

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА          
     
     
     
     
     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИНАКАПИТАЛНИСРЕДСТВА (162+163)      

43. 900 Државен -јавенкапитал      

44. 901 Останаткапитал(залихинаматеријали, резервниделови, ситенинвентарихарт       

45. 91 II Ревалоризационарезерва      
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  III. ДОЛГОРОЧНИОБВРСКИ (166 до 172)      

46. 920 Обврскиподолгорочникредити      

47. 922 Вложувањаодстранскилица      

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата      

49. 924 Другикредитивоземјата      

50. 925 Кредитиодстранство      

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепозитиикауции      

52. 928 Другидолгорочниобврски      

  IV. ТЕКОВНИОБВРСКИ  (174+175+180+181+189+195+196+197+198)    

53. 21 а) Краткорочниобврскипоосновнахартииодвредност      
      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или сметка 
П О З И Ц И Ј А 

 
 
 

          
 

     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  б) Краткорочниобрскиспремадобавувачи (176 до 179)    

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата    

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранство      

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефактуриранистоки, материјалииуслуги      

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани      

58. 23 в) Примениаванси, депозитиикауции      
  г) Краткорочнифинасискиобврски (182 до 188)      

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубјектите      

60. 241 Обврскизакредитивоземјата      

61. 242 Обврскизакредитивостранаство      

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјата      

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски      

64. 246 Обврскиспремаработниците      

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците      
Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А            
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бр. 
 
 
 
 

сметки 
или сметка 

 
 

 
     
 
 
 
 

  
  

 

1 2 3    
  д) Обврскиспремадржаватаидругиинституцииза  (190 до 194)      

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност      

 251 Обврскизаакцизи      

67. 252 Обврскизацариниицаринскидавачки      

68. 253 Обврскизаданоциипридонесиподоговорзаделоиавторскодело      
69. 255 Обврскизадругиданоциипридонеси      

70. 26 ѓ) Финасискиипресметковниодноси      

71 27 е) Обврскизаданоциипридонесиоддобивка      

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплатиидругиобврскиспремавработените      

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања      

74. 98 IV. ИЗВОРИНАДРУГИСРЕДСТВАИзворинадругисредства      

  ВКУПНАПАСИВА (161+164+165+173+199)       

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНАЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА      
 
Во_Кавадарци_________   Лице одговорно за составување на билансот                
М.П.        Раководител  

На ден 29.02.2024__       
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа 
 Идентификационен број 

(ЕМБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ  КАВАДАРЦИ 415-029_ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo_________________________________ 
Единствен даночен број ____4011992107770________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
                                            За државна евиденција за корисниците  од Буџетот на фондовите       

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
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  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на 
основачки издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
основачки издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на 
основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на 
издатоци во истражувања 
и развој  

605      

5.1.  Плата и надоместоци на 
плата на вработените кои 
директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и 
услуги користени или 
потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на 
недвижности, постројки и 
опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти 
и лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
издатоци во истражување 
и развој  

610   
   

7. 009д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
издатоци во истражување 
и развој 

611   

   

8.  Сегашна вредност на 
издатоци за истражување 
и развој 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана 615      
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амортизација (исправка 
на вредноста) на патенти, 
лиценци, концесии и 
други права 

12.  Сегашна вредност на 
патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од 
БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на 
софтвер со лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
софтвер со лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер 
со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на 
софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на 
софтвер  развиен за 
сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на софтвер  
развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на 
софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  
набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
набавени бази на 
податоци  

626      

23. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
набавени бази на 
податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на 
набавени бази на 
податоци  

628      
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(< или = АОП 112 од БС) 
25. 002д Набавна вредност на  

бази на податоци  
развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на бази на 
податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  
бази на податоци  
развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на 
други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување 
на други нематеријални 
права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна година Тековна 

година 
   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на 

други нематеријални 
права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ 
ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) 
земјиште 

638      

35.  Сегашна вредност на 
земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на 
шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства  

643      
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В. МАТЕРИЈАЛНИ 
СРЕДСТВА 

      

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на 
компјутерска  опрема) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на 
компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 

025 

Набавна вредност на 
други материјални 
средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана 
амортизација (исправка 
на вредноста) на 
други материјални 
средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на 
други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52. 
 

Драгоцени метали и 
камења 

656      

53. 
 

Антиквитети и други 
уметнички дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 
Г.  КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ И 
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ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

55. 

280 

Обврски за плати и 
надомести на плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

659      

56. 

281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од 
БС) 

660      

57. 

282 

Надоместоци на нето 
плати  
(< или = на АОП 197 од 
БС) 

661      

58. 

284 

Даноци од плати и 
надомести 
 (< или = на АОП 197од 
БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и 
надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од 
БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  1.277.344 1.607.815    
 

 

I. Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

      

60. 

421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

664      

61. 

421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, 
телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од 
БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од 
БПР) 

667      

  II.Материјали и ситен 
инвентар 

      

64. 423д Униформи  
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и 
пијалаци 
(< или = на АОП 015 од 
БПР) 

670      

67. 423д Лекови 
 (< или = на АОП 015 од 
БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 425д Провизија за платен 672      
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промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски 
хонорари) 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

673      

70. 

425д 

Осигурување на 
недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од 
БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од 
Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

675      

72. 

425д 

Здравствени услуги во 
странство 
(< или = на АОП 017 од 
БПР) 

676      

 
 

IV. Други тековни 
расходи 

      

73. 

426д 

Други оперативни 
расходи 
(< или = на АОП 018 од 
БПР) 

677      

  V. Разни трансфери  57.436 127.436    
74. 

464д 

Државни награди и 
одликувања 
 (< или = на АОП 037 од 
БПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфери при 
пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679 57.436 127.436    

 
 

VI.Социјални 
надоместоци 

      

76. 

471д 

Еднократна парична 
помош и помош во натура 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

680      

77. 

471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од 
БПР 

681      

78. 

471д 
 

Помош за здравствена 
заштита на растенија и 
животни 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и 
други социјални лица 
(< или = на АОП 040 од 
БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на 
сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1.277.344 1.607.815    
  I.Такси и надоместоци       
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80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од 
БПР) 

684      

  II.Трансфери од други 
нивоа на власт 

 1.277.344 1.607.815    

81. 741д  Трансфери од Буџетот 
на Република Македонија 
 (< или = на АОП 088 од 
БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите 
на фондовите  
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 
општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од 
БПР) 

687 1.277.344 1.607.815    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на 
вработени врз основа на 
состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
Во 
Кавадарци_________________ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување 

на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно 
лице  

                                                                               _________________________                                            
_____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  
________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 6 0 3 1   
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25   
 Вид 

работа   
 Идентификационен број 

(EMБС) 
 Резервни кодекси 

                              
 
 
Назив на субјектот___ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ________________________ 
Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 
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Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo____________________________ 
Единствен даночен број__________4011992107770____________________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12. ____ 2023година 
 

 
НКД 

(Национална класификацијана дејности) Остварени 
приходи (во 

денари) 
Ред. 
бр Класа1 Назив 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 1.607.815 
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    

10.    
11.    
12.    
13.    
14.    

  
 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот 
остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

8 5 2 0 
                                     основно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 
    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 
 

 
Лице одговорно за составување на образецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ_ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ_____________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 
На ден  _29.02.2024_________       
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         .ДИРЕКТОР 
                                                                                                                                              ЗЛАТКО ЈОВАНОВ  
 
        Потпис __________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските 
друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновциибб Кавадарци 415-029__ 
Единствен даночен 
број_4011992107770_________________________________________________ 

 
 
 

(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до _________ 31-12- __ 2023 година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
215.126 140.914 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002   

1. 401  Плати и надоместоци 003   

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004   
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006   

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   
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5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 215.126 140.914 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 39.680 62.060 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 20.534 920 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 54.066 25.060 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 88.524 36.000 
14. 426 Други тековни расходи 018 12.322 16.874 
15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033   

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
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28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037   
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 .  

35. 480 Купување на опрема и машини  045 .  

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 215.126  140.914 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

72.403 232.239 

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
7.240 

 
23.902 
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Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
65.163 208.337 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
72.403 232.239 

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066 72.403 232.239 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

287.529 173.153 

  
       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

068 
  

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
287.529 373.153 

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080 207.000 300.750 

63. 724 Други владини услуги 081   

  стр. 1315______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



64. 725 Други неданочни приходи 082 80.529 72.403 

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088   

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

287.529 373.153 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

- - 

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 287.529 373.153 
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82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
  

 
 
Во_Кавадарци
_ 

Наден_29.02.2
024 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 

 
 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_______________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефонБрака Миладиновцибб Кавадарци 415-029_________ 
Единствен даночен 
број____4011992107770______________________________________________  
                 на ден01.01-31.12 .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111         

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114         

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117         

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 79.643     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 72.403     

12. 100 Сметка 126 72.403      

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135      

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138      
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24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140      

26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144      

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 7.240     
 

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна год  
 Брут    

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 79.643     

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161     

43. 900 Државен -јавенкапитал 162     

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 79.643  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175   

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176   
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55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     

 
 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ   
на била  

1 2 3 4 5  

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189     

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193    

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196 7.240  

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197     

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 72.403  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 

200 79.643  
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75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201     

 
Во_Кавадарци_     Лице одговорно засоставување на билансотМ.П.        
Раководител  

Наден_29.02.2024     
 

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 1  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот __ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 
Адреса, седиште и телефон __БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ 415-029__ 
Адреса за е-пошта__lazomicev_rale@yahoo___________________________________ 
Единствен даночен број_____4011992107770_______________________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги154 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

154  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за 
амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, 
интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      
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21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на 
информациска и 

644      
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телекомуникациска опрема155) 
41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема156) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 284 Даноци од плати и надомести 662      

155  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие 

уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

156  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
 

  стр. 1326______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(< или = на АОП 197од БС) 
59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  . 1.800    
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 . 1.800    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги  29.744     
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 29.744     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  12.322 6.258    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 12.322 6.258    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 471д Исхрана за бездомници и други 683      
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социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  207.000 300.750    
  I.Такси и надоместоци  207.000 300.750    

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684 .     

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688      

 
 

 
 
ВоКавадарци____________
_____ 
 
На ден29.02.2024 
_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ  РАЛЕ______________________ 

Адреса, седиште и телефон___БРАКА МИЛАДИНОВЦИ  ББ  КАВАДАРЦИ  415-029__ 

Адреса за е-пошта ____lazomicev_rale@yahoo___________________________ 

Единственданоченброј_____4011992107770_____________________________ 

 

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 7 8 7 1 9  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 
во периодот  од 01.01.2023____ до 31.12. ____ 2023година 

 
 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО  ОБРАЗОВАНИЕ 373  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која 
субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  
приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
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РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи називнакласанадејностаутврденасо 
НКД) 
 

8 5 2 0 
                                основно образование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ____ 
 
Потпис _____________________________ 

 
 
Во _КАВАДАРЦИ____ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот 
застапник 

На ден  29.02.2024____       
 
         ДИРЕКТОР 
                     ЗЛАТКО ЈОВАНОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за 
трговските друштва.  

                              
          Период   Контроло

р 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
11  1

2 
1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационе
н број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот_ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ 
РАЛЕ______________________________________________________ 
Адреса, седиште и телефон_Брака Миладиновци бб Кавадарци 415-029 
______________________________________________ 
Единствен даночен 
број__4011992107770________________________________________________ 

 
 
 

  стр. 1330______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



(корисници на средства од Буџетот) 
ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 
                      од 1 јануари до 31-12 ____ 2023 ___ година 

                                                                                                                                                         (во 
денари) 

 
Ред
.бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
  РАСХОДИ: 

I.ТЕКОВНИ РАСХОДИ 
(002+007+012+020+024+029+033+039) 

001 
16.610.962 19.947.872 

  а) ПЛАТИИ НАДОМЕСТОЦИ  
(од 003 до 006) 002 14.155.816 16.543.738 

1. 401  Плати и надоместоци 003 10.192.137 11.725.455 

2.  402 Придонеси за социјално осигурување  

 

004 3.963.679 4.548.283 
3. 403 Останати придонеси од плати  005   
4. 404 Надоместоци 006  270.000 

  б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ (од 008 до 011) 007   

5. 411 Финансирање на нови програми и 
потпрограми 008   

6. 412 Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 009   

7. 413 Тековни резерви (разновидни 
) 

010   
8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

  в) СТОКИ И УСЛУГИ  
(од 013 до 019) 012 2.455.146 3.376.354 

9. 420 Патни и дневни расходи 013 11.960 
 

50.110 

10. 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

014 935.366 1.234.319 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   но   с 

 
Претходна 

година 

 
Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 255.111 350.093 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 909.563 1.210.271 

13. 425 Договорни услуги 017 256.222 426.980 
14. 426 Други тековни расходи 018 86.924 104.581 
15. 427 Привремени вработувања 019   
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 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   
17. 432 Трансфери до Агенцијата за 

вработување 
022   

18. 433 Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023   

  д)ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   
(од 025 до 028) 024   

19. 441 Дотации од ДДВ 025   
20. 442 Наменски дотации 026   
21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 Дотации за делегирани 
одделнинадлежности 028   

  ѓ)КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032) 029   

23. 451 Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори 030   

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни 
кредитори 031   

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на 
власт 032   

  е)СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             
(од 034 до 038) 

033  27.780 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   
27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   
28. 463 Трансфери до невладини организации 036   
29. 464 Разни трансфери 037  27.780 
30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  ж)СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             
(од 040 до 043) 

039   

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041   

33. 473 Плаќање на надоместоци од Агенцијата 
за вработување 

042   

34. 474 Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

 
 

Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 

  
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 
  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 (од 045 до 054) 044 
. 69.350 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 .  

36. 481 Градежни објекти 046   

37. 482 Други градежни објекти 047   
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38. 483 Купување на мебел 048  69.350 

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   
40. 485 Вложувања и нефинансиски средства 050   
41. 486 Купување на возила 051   

42. 487 Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  052   

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС 053   

44. 489 Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054   

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058) 055   

45. 491 Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори 056   

46. 492 Отплата на главнина кон домашни 
институции 057   

47. 493 Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 058   

  А.ВКУПНО РАСХОДИ 
 (001 + 044 + 055) 059 16.610.962 20.017.222  

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА 

ПРИХОДИ-ДОБИВКА ПРЕД 
ОДАНОЧУВАЊЕ 

     (103 минус 059) 
060 

  

48. 
811, 
812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ 

061 
  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ 
(060 минус 061) 

062 
  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до066) 

063 
  

49. 830 За покривање на загуба 
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот 065   

51. 833 За пренос во наредната година 066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
. 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк
а   

 
 
П О З И Ц И Ј А 

  
Ознака 
на АОП 

 
И   з   но   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

  
Ѓ.    ВКУПНО 
(059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

16.610.962 20.017.222 

         П Р И X О Д И: 
 068   
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I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
    (од 069 до 076) 

52. 711 
Данок од доход, од 
добивка и од капитални 
добивки 

069 
  

53. 712 Придонеси за социјално 
осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот 071   
55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги 072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија 
и трансакции (царини и 
давачки) 

073 
  

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги 075   

59. 718 
Такси за користење или дозволи 
за  
вршење на дејност 

076   

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082) 

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од 
имот 078   

61. 722 Глоби, судски и административни такси 079   

62. 723 Такси и надоместоци 080   

63. 724 Други владини услуги 081   

64. 725 Други неданочни приходи 082   

  
III.КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ 
(од083 до 087) 

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства 084   

66. 732 Продажба на стоки 085   

67. 733 Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања 086   

68. 734 Приходи од дивиденди 087   

  IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 
         (од 089 до 092) 088 16.610.962 20.017.222 

 
 
Ред. 
бр. 
 
 
 
 

 
Група 
на  
сметк
и или 
сметк

  
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 
69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 16.610.962 20.017.222 
70. 742 Донации од странство 090   
71 743 Капитални донации 091   
72. 744 Тековни донации 092   

  стр. 1334______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



  V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
    (од094 до 096) 093 

  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата 
 

094   
74. 753 Долгорочни обврзници 095   
75. 754 Друго домашно задолжување 096   

  VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
(од 098 до 100) 097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции 098   
77. 762 Странски влади 099   
78. 769 Други задолжувања во странство 100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност 

101 
  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА 
ЗАЕМИ 
Приходи од наплатени дадени заеми 

102 
  

  А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102) 103 

16.610.962 20.017.222 

81. 890 Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103) 104 

  

  В.   ВКУПНО: 
     (103+104 = 067) 105 16.610.962 20.017.222 

82.  
Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз 
основа на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број) 

106 
.  

 
 
Во_Kавадарц
и 

Наден29.02.20
24 
 
 

 
 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П. 
 
 
 
 
 

 
Раководител 
 
____________
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Назив на субјектот__ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ 
РАЛЕ__________________________________________  
 БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон  Брака Миладиновци бб Кавадарци  415-
029___________________ 
Единствен даночен 
број___4011992107770_______________________________________________ 
                  на ден01.01-31.12  .2023година 
Назив на корисникот 
 
 

      (во денари) 
 

Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто   

 
 
 

1 2 3 4 5 6   

  А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 19.777.273 29.262    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112       

2. 010,011,01
2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА (од 115 до 

 

113       

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 19.777.273 29.262    

3. 020 и 029д Градежниобјекти 115 18.369.272 21.410    

4. 021 и 029д Станови и деловниобјекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                
          Период   Контроло

р 
 

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3 
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 1

1 
 12 1

3 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

  стр. 1336______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Ред.
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка  

П О З И Ц И Ј А на АОП Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто   

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
5. 022 и 029 Опрема 117 1.408.001 7.851    

6. 023 и 029д Повеќегодишнинасади 118         
7. 024 и 029д Основностадо 119         

8. 025 и 029 Другиматеријалнисредства 120         

9. 026 и 029д Авансизаматеријалнисредств 121         

10. 030 III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 
IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  
Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 
ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+1

 

124 1.322.004 1.549     

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоенипаричнисредства 128         

15. 103 Отворениакредитиви 129         

16. 104 Девизнасметка 130         

17. 105 Девизниакредитиви 131         

18. 106 Девизнаблагајна 132         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто   

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
19. 108 Другипаричнисредства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувањаодбуџетот 136         

22. 121 Побарувањаодфондот 137         

23. 122 и 129д Побарувањаодкупувачивоземјата 138         

24. 123 и 129д Побарувањаодкупувачивостранство 139         

25. 13 IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 
АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 140 34.363 46     
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26. 14 V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 144         

30. 190 до 197 IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 145         

31. 198 Другиактивнивременскиразгарничува
ња 

146 1.287.641 1.503     

  В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 
И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.
бр. 

 
 
 
 

 
Група на  

сметки или 
сметка  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
Година 

Тековна година 
 Бруто   

 
 
 

1 2 3 4 5 6   
33. 32 Резервниделови 149         

34. 36 Ситенинвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готовипроизводи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 

  

154         

38. 090 Непокриенирасходиодпоранешнигод
ини 

155         

39 092 Непокриенирасходи 156         

40. 095 Применидолгорочникредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 
(111+124+147+154+158) 

159 21.099.277 30.812    

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-
АКТИВА 

160         

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 

  стр. 1338______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



бр. 
 
 
 
 

сметки 
или 

сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) 
(тековна година) 

Износ на д  
на биланси  

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 161 19.777.273 19.40  

43. 900 Државен -јавенкапитал 162 19.777.273 19.40  

44. 901 
Останаткапитал(залихинаматеријали, 
резервниделови, ситенинвентар и 
хартииодвредност 

163     

45. 91 II Ревалоризационарезерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 
172) 165     

46. 920 Обврскиподолгорочникредити 166     

47. 922 Вложувањаодстранскилица 167     

48. 923 Кредитиодбанкивоземјата 168     

49. 924 Другикредитивоземјата 169     

50. 925 Кредитиодстранство 170     

51. 927 Долгорочниобврскизаприменидепози
ти и кауции 171     

52. 928 Другидолгорочниобврски 172     

  IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+1

 

173 1.322.004 1.54  

53. 21 а) 
Краткорочниобврскипоосновнахарти

 

174     

      

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ на д  
на биланси  

1 2 3 4 5 6 

  
б) 
Краткорочниобрскиспремадобавувач

 (176  179) 
175 17.994 3  

54. 220 Обврскиспремадобавувачивоземјата 176 17.994. 3  

55. 221 Обврскиспремадобавувачивостранст
во 

177     

56. 224 Обврскиспремадобавувачизанефакту
риранистоки, материјали и услуги 178     

57. 225 Обврскиспремадобавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примениаванси, депозити и кауции 180     
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 г) Краткорочнифинасискиобврски 

(182 до 188) 181     

59. 240 Обврскиодзаедничкоработењесосубј
ектите 182     

60. 241 Обврскизакредитивоземјата 183     

61. 242 Обврскизакредитивостранаство 184     

62. 243 Обврскизавложенисредствавоземјат
а 

185     

63. 245 Другикраткорочнифинасискиобврски 186     

64. 246 Обврскиспремаработниците 187     

65. 247 Обврскипозапирањенаработниците 188     

Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки 

или 
сметка 

П О З И Ц И Ј А Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 
Претходна 

година(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ на д  
на биланси  

1 2 3 4 5 6 

  д) Обврскиспремадржавата и 
другиинституцииза  (190 до 194) 189   

66. 250 Обврскизаданокнадодаденавредност 190     

 251 Обврскизаакцизи 191     

67. 252 Обврскизацарини и царинскидавачки 192     

68. 253 Обврскизаданоци и 
придонесиподоговорзадело и 

 

193   

69. 255 Обврскизадругиданоци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковниодноси 195     

71 27 е) Обврскизаданоци и 
придонесиоддобивка 

196     

72. 28 ж) Краткорочниобврскизаплати и 
другиобврскиспремавработените 197 1.269.647 1.47  

73. 29 з) Пасивнивременскиразграничувања 198 34.363 4  

74. 98 IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Изворинадругисредства 199     

  ВКУПНА ПАСИВА 
(161+164+165+173+199) 200 21.099.277  20.95  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 
ПАСИВА 

201    

 
ВоКавадарци________  Лице одговорно засоставување на билансотМ.П. 
       Раководител  

Наден_29.02.2024     
 

  стр. 1340______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              
 

Назив на субјектот _ОМБУ ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ_____________________ 
Адреса, седиште и телефон _БРАКАМИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ _415-029__ 
Адреса за е-пошта___lazomicev_rale@yahoo__________________________________ 
Единствен даночен број__4011992107770______________________ 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
Задржавнаевиденцијазакорисниците од Буџетот на фондовите 

(во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  601      

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој 

605      

5.1.  Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  Трошоци за материјали и услуги157 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

 Износ 
   

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   
   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој 

610   
   

157  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, 
трошоци за амбалажа,  трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и 
опремата, интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за 
сопствени цели. 
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7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

 Износ    

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени 
бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      
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26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
материјалните добра и 
природните 
богатства 

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема158) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 
 

Сегашна вредност на 
информациска и 

647      

158  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел 

од овие уреди (радио, телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

  стр. 1343______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема159) 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 1.126.647 1.473.703    

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 846.315 978.758    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 67.831. 152.694.    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 355.501 342.251    

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 359.312  345.359    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 199.994 177.055    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 57.230 67.008    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 82.088 81.296    

Ред. Група на сметки,  Ознака Износ    

159  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и 
слично.  
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бр. сметка 
д=дел 

Позиција на 
АОП 

Претходна 
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 20.000 20.000    

  II.Материјали и ситен инвентар  28.975 71.223    
64. 423д Униформи 

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668  20.000    

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669 5.000  15.200    

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 17.258 36.023    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671 6.717     

  III. Договорни услуги  127.610  32.525    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673 90.086     

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674 37.524 32.525    

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  86.924 333    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 86.924 333    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и 
помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  16.610.962 20.017.222    
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 16.610.962 20.017.222    

81. 741д  Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      
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83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687 16.610.962 20.017.222    

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 23     

 
 

 
 
Во 
_Кавадарци_____________
___ 
 
На ден 
29.02.2024_____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 
М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 
 
 
Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 

 
 
 
 
  
 
Називнасубјектот___ОМБУ  ЛАЗО МИЦЕВ РАЛЕ____________________ 

Адреса, седиште и телефон__БРАКА МИЛАДИНОВЦИ ББ КАВАДАРЦИ 415-029___ 

Адреса за е-пошта __lazomicev_rale@yahoo__________________________ 

Единственданоченброј__________4011992107770___________________ 

 
СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од _01.01.___ до 31.12.____ 2023 година 
 

 

 
 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 
  

 
 
 

Остварени 
приходи 

(во денари)3 

  

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

 

1. 85.20 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 20.017.222 

2.    

3.    

                              
           

Период 
  Контролор 

 
           

     0 4 3 4 2 0 9 7  7 3 2 0 1 0 8 3 1 1 9 0 3 1 3  
 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    
13.    

    
НКД 

(Национална класификација на дејности) Остварени      
приходи 

(во денари) 3 

Ред. 
бр. 

 
Класа1 

 
Назив2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 
1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од 
која субјектот остварува приход.  
2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  
остварува  приход. 
3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 
 
 
РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Соназначувањенашифраи 
називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

8 5 2 0 
основнообразование 
 
 
ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО 
ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  
 

    
(Соназначувањенашифра и називнакласанадејностаутврденасо НКД) 
 

 
Лицеодговорнозасоставувањенаобразецот: 
 
Име и презиме _ТИЈАНА ГАНЕВ_____ 
 
Потпис _____________________________ 
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Во _КАВАДАРЦИ______ 
     М.П.*   Име и презиме на законскиот 

застапник 
На ден  29.02.2024_       
 
        ДИРЕКТОР 
ЗЛАТКО ЈОВАНОВ 
 
        Потпис 
__________________________ 
 
 
 
 
 
 
*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот 
за трговските друштва.  
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Извештајот за извршена самоевалуација на   

ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  за период 
2021-2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештајот за извршена 
самоевалуација на  ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  за период  
2021-2023 година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.03.2023 година. 
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2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/13                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.05/02), a во врска со член 129 став 4  од Законот за 
основно образование (,,Сл.Весник на РСМ,,161/2019 и 229/2020 ), член 132 став 
2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,бр. 
08/05,14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), расправајки по Извештајот за 
извршена самоевалуација на ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  за период  
2021-2023 година, 

Советот  на Општина Кавадарци на 40-тата седница одржaна                                     
на ден  14.03.2024година,  донесe 

З    А    К   Л    У    Ч    О   К  
за усвојување на Извештајот за извршена самоевалуација на   

ООМБУ,,Лазо Мицев -Рале ,, Кавадарци  за период  2021-2023 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за извршена самоевалуација на  

ООМБУ,,Лазо Мицев - Рале,, Кавадарци за учебната период  2021-
2023 година година  со арх.бр.02-170/1 од 03.11.2023 година, 
донесен на седница на Училишен одбор на ООМБУ,,Лазо Мицев -
Рале,, Кавадарци . 

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 

Бр.08- 1772/13          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

Годишната сметка на ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци  
и посебните годишни сметки за 2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ЈОУДГ 
,,Рада Поцева ,, Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 
3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-2329/14                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев   
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 116 став 1 алинеја 4 од Законот 
за заштита на децата (,,Сл.Весник на РМ,, бр.23/13....198/18 и ,,Сл.Весник на 
РСМ,,бр.104/19.... 236/22), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
З  А  К  Л  У  Ч О  К 

за усвојување на Годишната сметка на ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци и 
посебните годишни сметки за 2023 година 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУДГ ,,Рада Поцева ,, Кавадарци 
и посебните годишни сметки: 787, 903, 603 за 2023 година,  донесени на 
седница на Управен Одбор на ЈОУДГ ,,Рада Поцева,, Кавадарци одржана 
на ден 20.02.2024  година.  

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/14          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишниот Извештај за работењето на 

ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци   
за 2023 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишниот Извештај за 

работењето на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци за 2023 
година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/15                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална 
самоуправа (’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), a во врска со член 36 став 1 точка 4 
од Законот за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18), член 82 став 1 точка 
33 и член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишниот Извештај 
за работењето на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци за 2023 
година, 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К   
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за усвојување на  Годишниот Извештај за работењето на 
ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци 

за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за  работењето на ЈОУ Дом на 

култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци  за 2023 година, со 
арх.бр.02-48/1, донесен на седница на Управен одбор на ЈОУ Дом 
на култура ,,Иван Мазов-Климе“ Кавадарци одржана на ден 
28.02.2024 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  

во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1772/15          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
Годишната сметка на ЈОУ Дом на култура  

,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Дом на 
култура ,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/16                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од Законот 
за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18),, член 82  став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе  

 
З   А   К   Л   У   Ч  О   К 

за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Дом на култура  
,,Иван Мазов-Климе“  Кавадарци за 2023 година 

 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  на ЈОУ Дом на култура ,,Иван 

Мазов-Климе“ Кавадарци за 2023 година,  донесена на седница на 
Управен Одбор на на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов-Климе“ 
одржана на ден 28.02.2024  година.  
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.08- 1772/16            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

Годишниот Извештај за работењето на 
            ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за 2023 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишниот Извештај за 

работењето на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за 2023 година, донесен  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/17                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од од Законот за Локална 
самоуправа (’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), a во врска со член 13 точка 3 од 
Законот за Библиотеки (,,Сл.весник на РМ “ бр.66/04...39/16  и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.122/21), член 82 став 1 точка 33 и член 132 став 2 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), 
расправајќи по Годишниот Извештај за работењето на  ЈОУ Библиотека 
,,Феткин“ Кавадарци за 2023 година, 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе  
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Годишниот Извештај за работењето на 

            ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци за 2023 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за  работењето на ЈОУ 
Библиотека ,,Феткин“ Кавадарци  за 2023 година, со арх.бр.02-37/3, 
донесен на седница на Управен одбор на ЈОУ Библиотека ,,Феткин“ 
Кавадарци,  одржана на ден 27.02.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  
објавувањето  во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1772/17             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишната сметка на ЈОУ Библиотека  ,,Феткин ,, Кавадарци и посебните 

годишни сметки за 2023 година 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ 

Библиотека  ,,Феткин ,, Кавадарци и посебните годишни сметки за 2023 година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/18                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 13 точка 3 од Законот за 
библиотеки (66/04...39/16), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

З    А    К    Л    У    Ч    О   К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Библиотека  ,,Феткин ,, Кавадарци 

и посебните годишни сметки за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ Библиотека  ,,Феткин ,, 
Кавадарци и посебните годишни сметки: 903, 787, 60310, 60311 за 2023 
година донесени на седница на Управен Одбор на ЈОУ Библиотека 
,,Феткин,, Кавадарци одржана на ден 27.02.2024  година.  

 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето а ќе се објави во 
,, Службен гласник на Општина Кавадарци“ 

 
Бр.08- 1772/18            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишната сметка на  
ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“  Кавадарци за 2023 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ 
,,Локален Музеј Галерија“  Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/19                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска  со член 12 точка 3 од Законот за Музеј 
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( 66/04...39/16), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 
                                             З    А    К   Л    У    Ч   О   К 

за усвојување на Годишната сметка на  
ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“  Кавадарци за 2023 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“  
Кавадарци за 2023 година, донесена на седница на Управен  Одбор на 
ЈОУ ,,Локален Музеј Галерија“ Кавадарци одржана на ден 26.02.2024  
година.  

 
 

 
 
2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 

Бр.08- 1772/19            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишната сметка на ГРАДСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ТИКВЕШ 1930 АД Кавадарци 
за 2023 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ГРАДСКИ 

ФУДБАЛСКИ КЛУБ ТИКВЕШ 1930 АД Кавадарци за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/20                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132  став 2  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе  
 

З    А   К   Л   У   Ч  О   К 
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за усвојување на Годишната сметка на ГРАДСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ ТИКВЕШ 
1930 АД Кавадарци 

за 2023 година 
 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ГРАДСКИ ФУДБАЛСКИ КЛУБ 

ТИКВЕШ 1930 АД Кавадарци за 2023 година.  
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/20             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишната сметка на АД ГРАДСКИ РАКОМЕТЕН КЛУБ ТИКВЕШ 2014  Кавадарци 

за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на АД ГРАДСКИ 
РАКОМЕТЕН КЛУБ ТИКВЕШ 2014  Кавадарци за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/21                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132  став 2  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
З   А   К   Л   У   Ч  О   К 

за усвојување на Годишната сметка на  
 АД ГРАДСКИ РАКОМЕТЕН КЛУБ ТИКВЕШ 2014 Кавадарци 

за 2023 година 
 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка АД ГРАДСКИ РАКОМЕТЕН КЛУБ 

ТИКВЕШ 2014  Кавадарци за 2023 година.  
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.08- 1772/21           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештајот за работењето на ЈП,,Комуналец“ Кавадарци  

за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештајот за работењето на 
ЈП,,Комуналец“ Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/22                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 11 став 1 точка 7  од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....274/2022),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за работењето на ЈП“Комуналец„ 
Кавадарци за 2023 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница одржана на ден  
14.02.2024 година, донесе 

З    А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на ЈП,,Комуналец“ Кавадарци за 2023 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП,,Комуналец“  

Кавадарци за 2023 година со арх.бр.02-443/4, донесен од Управен 
Одбор на ЈП,,Комуналец“ Кавадарци, на седница одржана на ден 
07.03.2024 година. 

 
2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се 

објави  во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1772/22                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишната сметка и финансиски извештај на 
 ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци за 2023 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка и финансиски 

извештај на  ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница 
на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/23                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 
38/96, ... 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19...274/22), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
 
 

З   А   К   Л   У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка и финансиски извештај на 

 ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци за 2023 година 
 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка и финансиски извештај на 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2023 година, донесена на седница на 
Управен Одбор на ЈП ,,Комуналец,, Кавадарци одржана на ден 
04.03.2024 година . 

 
 

2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08- 1772/23            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци  

за 2023 година 

  стр. 1357______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештајот за работењето на 

МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/24                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 11 став 1 точка 7  од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....274/2022),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар 
ДООЕЛ Кавадарци за 2023 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ Кавадарци  
за 2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на МХЕЦ Лукар ДООЕЛ 
Кавадарци за 2023 година со арх.бр.02-443/3, донесен од Управен 
Одбор на ЈП,,Комуналец“ Кавадарци, на седница одржана на ден 
07.03.2024 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се 
објави  во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1772/24                               СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 11 став 1 точка 7  од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....274/2022),   член 82 став 1 точка 33 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештајот за работењето на ЈП за јавни 
паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Извештајот за работењето на   
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци  
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за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештајот за работењето на 
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2023 
година,  донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/25                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

З   А   К   Л   У   Ч  О  К 
за усвојување на  

Извештајот за работењето на   
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци  

за 2023 година 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП за јавни 

паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 година со 
арх.бр.02-844/3, донесен од Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“Кавадарци, на седница одржана на ден 
15.02.2024 година. 

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се 
објави  во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1772/25                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишната сметка  на ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ 

КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023та година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка  на ЈП за 
јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2023та година, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

Бр.09-2329/26                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 
38/96, ... 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19...274/22), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка  на ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ 

КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023та година  
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ЈП за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023та година, донесена на 
седница на Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023та година одржана на ден 11.03.2024 
година . 

 
2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08- 1772/26               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Правилникот за 

изменување и дополнување на Правилникот за начинот и постапката 
за издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со 

наплата 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Правилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за начинот и постапката за 
издавање на повластена паркинг карта за јавни паркиралишта со наплата, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/27                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

  стр. 1360______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002) а во врска со член 11 став 1 точка 5  од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....274/2022) и член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  

14.03.2024 година,  донесе, 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 

Правилникот за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг 
карта за јавни паркиралишта со наплата  

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за начинот и постапката за издавање на повластена паркинг 
карта за јавни паркиралишта со наплата со арх.бр.02-1254/4 донесен од 
Управен Одбор на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, 
на седница одржана на ден 11.03.2024 година. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08- 1772/27         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц                                                                       
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната сметка  на ЈП за 
превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ  КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 

година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка  на ЈП за 
превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ  КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 
година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/28                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), a во врска со член 11 стaв 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 
38/96, ... 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19...274/22), член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка  на ЈП за превоз на патници ,,ГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ  КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 година  
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ЈП за превоз на патници ,,ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ  КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 година, донесена на седница на 
Управен Одбор на ЈП за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ  
КАВАДАРЦИ“Кавадарци за 2023 година одржана на ден 03.02.2024 
година . 

 
 

2.Заклучокот влегува во со денот на  донесувањето а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08- 1772/28         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈОУ 
Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр.09-2329/29                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

  стр. 1362______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002),   член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајќи по Извештај за работењето на  ЈОУ Локален 
Вински Музеј за регион Тиквеш- Кавадарци за 2023 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Извештај за работењето на 

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци 
за 2023 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Извештај за  работењето на ЈОУ Локален Вински Музеј 

за регион Тиквеш Кавадарци  за 2023 година, со арх.бр.02-36/6, 
донесен на седница на Управен одбор на ЈОУ Локален Вински Музеј 
за регион Тиквеш Кавадарци одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  

во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1772/29           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ 

Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Годишната сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј за 
регион Тиквеш Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-2329/30                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од Законот 
за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18),член 82  став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 
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Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 

Тиквеш Кавадарци за 2023 година 
 

1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  на ЈОУ Локален Вински Музеј за 
регион Тиквеш Кавадарци за 2023 година,  донесена на седница на 
Управен Одбор на на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш 
Кавадарци одржана на ден 28.02.2024  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08- 1772/30            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 

ДПТУ Градска Винотека ДООЕЛ Каваадрци за 2023та година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ДПТУ Градска Винотека ДООЕЛ Каваадрци за 2023та година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 
година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/31                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002),   член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05..…75/21), расправајки по Извештај за работењето на ДПТУ Градска 
Винотека ДООЕЛ Каваадрци за 2023та година ,  

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Извештај за работењето на ДПТУ Градска Винотека 

ДООЕЛ Каваадрци за 2023та година 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за работењето на ДПТУ Градска Винотека 
ДООЕЛ Каваадрци за 2023та година со арх.бр.02-36/3 донесена од 
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Управен Одбор на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - 
Кавадарци, на седница одржана на ден 28.02.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  
во ,, Службен гласник на Општина Кавадарци“ 

 
Бр.08- 1772/31          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната сметка на  
ДПТУ Градска Винотека  ДООЕЛ Кавадарци за 2023 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на ДПТУ 

Градска Винотека  ДООЕЛ Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/32                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска  со член 36 став 1 точка 13 од Законот 
за култура (,,Сл.Весник на РМ,, бр.31/98...11/18),член 82  став 1 точка 33 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Годишната сметка на  

ДПТУ Градска Винотека  ДООЕЛ Кавадарци за 2023 година 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на ДПТУ Градска Винотека  ДООЕЛ 
Кавадарци за 2023 година,  донесена на седница на Управен Одбор на 
на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш Кавадарци одржана на 
ден 28.02.2024  година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 1772/32        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање на трајно користење на ЈОУ Локален 
Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци, без надомест дел од објект  

ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе ,, Кавадарци 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање на трајно користење на ЈОУ Локален 

Вински Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци, без надомест дел од објект  ЈОУ 
Дом на култура ,,Иван Мазов Климе ,, Кавадарци, донесен  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/33                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002) , а во врска со член 21 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник на РСМ,, 
бр.122/21), и член 132 став 1 точка  од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе, 

О   Д   Л    У   К    А 
за давање на трајно користење на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион 

Тиквеш-Кавадарци, без надомест дел од објект  
ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе ,, Кавадарци 

Член 1  

 Со оваа одлука се дава на трајно користење на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион Тиквеш-Кавадарци, без надомест дел од објект -ЈОУ Дом на 
култура ,,Иван Мазов Климе ,, Кавадарци - и тоа : 
-недвижна ствар – дел од објект, кој се наоѓа на ул.„7-ми 
Септември“Кавадарци,  
-лоциран на КП бр. 12709, КО Кавадарци, запишан во Имотен лист бр.15638, 
сопственост на Општина Кавадарци ; 
 - зграда бр. 1, влез 11, кат  пр , број 000, намена на  објект В3-6/намена на 
посебен дел на објект Д  , со внатрешна површина од 10 м²;  

Член 2 
Оваа Одлука претставува основ за запишување со прибележување во 

Јавната книга во која се запишуваат правата на недвижностите. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
Бр.08- 1772/33            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање на за давање согласност за 
склучување на Договор 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за склучување на Договор, 

донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/34                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со Програмата за уредување на 
градежно земјиште на просторот на општина Кавадарци за 2024 година со 
арх.бр.08-7480/30 од 21.12.2023 година ("Службен гласник на општина 
Кавадарци" бр.44/23)  и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе 

                                                 О   Д   Л  У  К  А 
за давање согласност за склучување на Договор  

                                                            Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на анекс на договор за 

уредување на начинот на плаќање на надоместок за уредување на градежно 
земјиште и заемните односи за изградба на станбени згради врз основа на 
извод од урбанистички план со намена А2 - домување во станбени згради, по 
поднесено барање со арх.бр.11-1331/2 од 20.02.2024 година од инвеститорот 
Правното лице Друштво за производство, трговија и услуги ИГМ-ТРЕЈД Илија и 
други Доо Кавадарци со седиште во Кавадарци со адреса на улица 
"Индустриска" бр.2 со ЕМБС 4305582, застапувано од управител Тихомир Димов 
од Кавадарци. 

           Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на Општина Кавадарци". 
Бр.08- 1772/34             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање Стручен Наод и мислење со арх.бр.11-
1457/4  на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев 

Јасмин,, Кавадарци за спроведување на постапката за изградба  на ски патека 
и ски лифт со пропратни објекти, јужно до детско одмаралиште Михајлово  

КО Конопиште 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА за давање Стручен Наод и мислење со арх.бр.11-1457/4  

на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 
Кавадарци за спроведување на постапката за изградба  на ски патека и ски лифт 
со пропратни објекти, јужно до детско одмаралиште Михајлово  КО Конопиште, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/35                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), член 12 од Законот за урбано зеленило 
(,,Сл.Весник на РМ.бр.11/18), Записник со арх.бр.11-1457/2 од 01.03.2024 
година од Комисија за сечење на дрва, а во врска со Барање со арх.бр. 11-
1457/2 од 20.02.2024 година од ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито 
Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, и член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе, 

 
                  
 

О    Д    Л    У    К    А 
За давање Стручен Наод и мислење со арх.бр.11-1457/4 

 на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 
Кавадарци за спроведување на постапката за изградба  на ски патека и ски 
лифт со пропратни објекти, јужно до детско одмаралиште Михајлово  КО 

Конопиште 
Член 1 

 
Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци  дава Стручен Наод и 

мислење со арх.бр. 11-1457/4 на  ЈП за стопанисување со спортски објекти 
,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за спроведување на постапката за 
изградба  на ски патека и ски лифт со пропратни објекти, јужно до детско 
одмаралиште Михајлово КО Конопиште 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,, 

Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08- 1772/35                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  

  стр. 1368______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност на ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за неплакање 

парична компензација за спроведување на постапката за изградба на ски 
патека и ски лифт  

со пропратни објекти 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци за неплакање 
парична компензација за спроведување на постапката за изградба на ски 
патека и ски лифт со пропратни објекти, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/36                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), член 29 и член 37 од Законот за урбано зеленило 
(,,Сл.Весник на РМ.бр.11/18),  Одлука со арх.бр.41-582/5 од 30.01.2024 година 
на Влада на РСМ за давање на право на трајно користење на градежно 
земјиште сопственост на РСМ на ЈП за стопанисување со спортски објекти 
,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, Барање со арх.бр.11-1457/1 од 
20.02.2024 година од ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци, Стручен Наод и мислење со арх.бр.11-1457/4 од  
08.03.2024 година, и член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе, 
 
             

О    Д    Л    У    К    А 
за давање согласност на ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи 

Василев Јасмин,, Кавадарци за неплакање парична компензација за 
спроведување на постапката за изградба на ски патека и ски лифт со 

пропратни објекти 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци дава согласност на  ЈП  за 
стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, 
како подносител на барање за издавање на решение за сечење на дрва, за 
неплакање парична компензација во вкупен износ од 967.435,70 денари, 
утврдена во Стручен Наод и мислење со арх.бр. 11-1457/4 од 08.03.2024 
година, за спроведување на постапката за изградба  на ски патека и ски лифт со 
пропратни објекти, јужно до детско одмаралиште Михајлово КО Конопиште. 
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Член 2  

Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08- 1772/36              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за неусогласување на намената на бесправен објект 
со намената на земјиштето на кое е изграден истиот 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за неусогласување на намената на бесправен објект 
со намената на земјиштето на кое е изграден истиот, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/37                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа("Службен весник на Република Македонија" бр.5/2002), , a во врска 
со член 10 став 4 одЗаконотза постапување со бесправно изградени објекти 
("Службен весник на Република Македонија "бр.23/11, бр.54/11, бр.155/12, 
бр.53/13, бр.72/13, бр.44/14, бр.115/14, бр.199/14, бр.124/15, бр.129/15, 
бр.217/15, бр.31/16, 190/17 и "Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр.174/21), и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе, 

О Д Л У К А 
за неусогласување на намената на бесправен објект со намената на 

земјиштето на кое е изграден истиот 
Член 1 

Барателот Друштво за производство, трговија и услугиАВТО ПЕРАЛНА 
ДРАГАНЧЕ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци со седиште на улица "Максим Горки" 
бр.15,поднесе барање соарх.бр.15-1500 од 31.03.2016 година за утврдување на 
правен статус на бесправен објект со следните описни и просторни податоци: 

- Бесправен објект со намена Г3-5-други сервиси, зграда 1,влез 1,кат: 
приземје,изграден на м.в. "Орце Николов" на земјиште со КП бр.10338  
КО Кавадарци. 
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Барањето не ги исполнува условите за вклопување на бесправниот 
објект во урбанистичко планска докумантација, бидејќи намената на 
бесправниот објект Г3-5-други сервиси, не е во согласност со намената на 
земјиштето на кое е изграден бесправниот објект утврдена во Детален 
урбанистички План за УЕ5, дел од Блок 5.4 "Младински"  КО кавадарци град, 
односно истиот е изграден на земјиште  со намена Е1- комунална 
инфраструктура - сообраќајни коридори и паркинзи. 

Член 2  

Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08- 1772/37           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма  за  изменување  и дополнување на Програма за 

Локален економски развој на општина Кавадарци  
за 2024 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Програма за  изменување  и дополнување на Програма за 
Локален економски развој на општина Кавадарци за 2024 година, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 
година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/38                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа("Службен весник на Република Македонија" бр.5/2002), и член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе, 

П   Р   О   Г   Р   А   М   А 
за  изменување  и дополнување на Програма за Локален економски развој на 

општина Кавадарци за 2024 година 
 
 Во Програмата за Локален економски развој на општина Кавадарци за 
2024 година (,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр.44/2023) се вршат 
следните измени и дополнувања: 
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I. Во Глава 4 Екологија 
         После под-глава 6 се ДОДАВА новa под-глава 7  која гласи:  

- Проект за субвенционирање на трошоци за поправка и санација на 
кровни покривачи на колективни станбени згради. Општина Кавадарци 
во 2024 година планира да објави Јавен повик за субвенционирање на 
трошоци за поправка и санација на кровни покривачи на колективни 
станбени згради, со цел заштита на животната средина и енергетска 
ефикасност. Општина Кавадарци за овој проект ќе издвои средства во 
висина од 2.000.000,00 денари со вклучен ДДВ од Буџетот на општината. 
Начинот и критериумите за доделување на субвенциите ќе се определат 
со посебен Правилник донесен од страна на Советот на Општина 
Кавадарци.  

II. Во останатиот дел Програмата останува неизменета. 
 

III.  Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.  

Бр.08- 1772/38            СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилник за условите, критериумите, видот и 

начинот на финансиска поддршка за поправка и санација на кровни 
покривачи на станбени згради за колективното домување во 

Општина Кавадарци за 2024 година 
1.СЕ ОБЈАВУВА Правилник за условите, критериумите, видот и 
начинот на финансиска поддршка за поправка и санација на 
кровни покривачи на станбени згради за колективното домување 
во Општина Кавадарци за 2024 година, донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/39                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 22,став 1, точка3  член 36 став 1 точка 15 и член 62, став 1, 
точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член  67-а од Законот за градење (Сл.Весник на 
РМ 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,1 44/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
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39/16, 71/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.244/19,18/20 и 279/20, 227/22 и 111/23) и член 
101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр. 
99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18 и 64/18и„ Службен весник на Република Северна 
Македонија“бр.302/20 и 150/22), а во врска со измената и дополнување на 
програмата за Локален економски развој на Општина Кавадарци за 2024 година 
поглавје 4 точка 7, и Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година, („Службен 
гласник на Општина Кавадарци“ бр.44/2024), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  14.03.2024 
година,  донесе, 
                                             
                                  ПРАВИЛНИК 

За условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 
поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективното домување во Општина 

Кавадарци за 2024 година 
 

  Општи одредби 

Член 1 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и 
начинот на финансиската поддршка (субвенционирање) за поправка и санација 
на кровни покривачи на станбени згради за колективното домување во 
Општина Кавадарци за 2024 година. 
Вкупниот износ на финансиската поддршка за кровни покривачи на станбени 
згради изнесува  2.000.000  денари со вклучен ДДВ. 
Финансиските средства се обезбедени од Буџетот на Општина Кавадарци за 
2024година, преку програмата за  Локален економски развој на Општина 
Кавадарци за 2024 година за доделување финансиска поддршка за поправка и 
санација на кровни покривачи на станбени згради за колективно домување во 
ОпштинаКавадарци. 

 
 

Член 2 
 

Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици 
(ЗС) или Управители (УСЗ) на станбени згради за колективно домување (во 
понатамошниот текст: Корисници), кои аплицираат врз основа на јавен повик за 
финансиска поддршка за поправка и санацијана кровни покривачи на станбени 
згради за колективното домување во Општина Кавадарци, преку: 

 
- Пополнување на апликација (образец) 
- Доставување на потребна документација 
- Исполнување на потребните услови 

 
 

Финансиската поддршка ќе се доделува по принцип прв дојден – прв 
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услужен, до исцрпување на предвидените средства во буџетот на Општина 
Кавадарци за 2024 година, за таа намена, дефинирани во член 1 од оваа одлука. 
 

Член 3 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: 

јавност, објективност, недискриминација, транспарентност, ефикаснст и 
економичност. 

 
Услови и критериуми за субвенционирање на згради 

 

Член 4 

 
Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на 

потенцијалните Корисници на субвенцијата: 
 
1. Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да 

управува правно лице – Управител, согласно Законот за домување, за што се 

доставува решение од Централен регистар на РСМ или договор со правно лице – 

управител. 

- Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и 

истите се регистрирани како посебни правни лица, или имаат потпишано 

посебни договори со правно лице управител за застапување,  потребно е секој 

влез – секое правно лице засебно да достави доказ – решение од ЦР на РСМ 

или да достави Договор со фирмата управител која ја застапува заедницата на 

колективниот станбен објект. 

 

 Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 

месеци). Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за секој стан 

засебно, со кој ќе се потврди сопственоста на апликантите или листа на 

сопственици од АКН - Агенција за катастар на недвижности. Имотните листови 

да се достават во оригинал или нотарски заверена копија. 

 Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и 

истите се регистрирани како посебни правни лица или имаат потпишано 

посебни договори со правно лице управител за застапување,  потребно е секој 

влез – секое правно лице засебно да достави доказ–Имотенлист/листови со кој 

се докажува сопственоста на секој стан засебно или да достави листа на 

сопственици од АКН-Агенција за катастар на недвижности. 

Член 5 
Посебните услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на 

потенцијалните Корисници за субвенционирање: 
1. Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за 

иста намена. 
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2. Станбените згради за колективно домување да се постари од 25 
години 

3. Доказ за старост на колективниот станбен објект се потврдува со 

Изјава заверенана нотар, или со достава на купопродажен 

договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден од 

сопствениците). 

4. Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да 

има донесено Одлука дека сопствениците на посебните делови 

се согласни да се изврши поправка и санација на кровен 

покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени 

сретства за дел од вкупниот износ за санација-поправка на 

кровен покривач (во прилог кон одлуката да достават список со 

потпис и од 50% плус еден сопственик), да е архивски заверена. 

Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги 

потпишале 50% плус еден сопственик од вкупниот број на 

сопственици на посебни делови на колективниот станбен објект. 

5. Договор со Изведувачот за поправка или санација на кровниот 
покривач. 

 
Одлуката се доставува во оригинален примерок и истата е потребно да 

биде заверена со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и 
печат. 

Апликантите мора прво да добијат  писмено известување дека се 
потенцијални корисници, а потоа да почнат со промена на кровниот 
покривач. 
 
 
 
 
 
Висина на субвенционирање 

Член 6 
Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства 

од буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година, програмата за 
Локален економски развој на Општина Кавадарци за 2024 година за 
поправка и санација на кровни покривачи на станбени згради за 
колективно домување во Општина Кавадарци, по принципот прв дојден 
- прв услужен до исцрпување на предвидените финансиски средства од 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година, за таа намена, со тоа 
што финансирањето во однос на замената на кровните покривачи ќе 
биде извршена во целост од сопствениците на колективните станбени 
згради, а субвенционирано од страна Општина Кавадарци, во висина 
од: 
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Финансиските средства во висина од 30% од вкупната инвестиција но не 
повеќе од  500.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на 
поправка и санација на кровен покривач за секоја одобрена апликација, 
поднесена од Заедница на станари или Управителот на станбената 
зграда врз основа на доставен Договор со Изведувачот за поправка или 
санација на станбениот покривач. 

 
 
 

Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето 
 
                                                    Член7 

 
За реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите во 

овој Правилник, општината објавува Јавен повик во електронска форма на веб 
страната на  Општина Кавадарци. 

 

Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до исцрпување на 
предвидените средства, но до крајот на тековната година. Краен рок за 
поднесување на Барањето од фаза 1 ќе биде до 30.06.2024 година, а крајниот 
рок за фаза 2 од постапката е 30.11.2024 година. 
 
                                                    Член 8 

 
Постапката за субвенционирање ќе се одвива во 2 (две) фази. 

• Првата фаза се состои од достава на следните документи: 
- Пополнета Апликација–образец, потпишан од претседателот на 

заедница на сопственици или управител; 
- Решение од Централен регистар на РСМ за Заедница на 

сопственици или Уптавителотне постара од 2 месеци; 

- Имотен лист оригинал или нотарски заверена копија,не постар 

од 6 месеци за секој стан засебно или листа на сопственици од 

АКН – Агенција за катастар на недвижности; 

- Изјава заверена на нотар со која Барателот потврдува за старосната 
граница на објектот 

- Одлука за согласност за реконструкција на кров на станбена 

зграда, со достава на список со своерачни потписи од минимум 

50% +1 од сопствениците на посебните делови од зграда; 

- Проектна документација доколку не е изработена да се достави 

најдоцна 30 дена од датумот на доставеното Барање 

- Понуди од 3(три) економски оператори за реконструкција на 

кровот (доколку се има прокетна документација при 

аплицирање), доколку се нема да се достави најдоцна 30 дена 

по крајниот рок за аплицирање. 

- Копија од жиро сметка на Заедницата на сопственици, односно 
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копија од жиро сметка што ја отворил Управителот за потребите 

на станбената зграда 

- Договор за управувачки услуги (доколку е потребно управување 

со станбената зграда се доделени на Управителот) 

- Договор со Изведувачот за поправка или санација на кровниот 

покривач; 

- Фотографии од постоечката состојба. 
 

 
По комплетирање на документите од првата фаза, апликатнтот ќе добие 

писмено известување дека е потенцијален корисник, со што ќе премине кон 
втората фаза и апликатот може да отпочне со замена може да отпочне со 
замена на кровниот покривач. 

• Втората фаза се состои од достава на следните документи: 
- Изјава од изведувач за завршена работа заверена од нивна страна 

- Фактура во оригинален примерок заверена од изведувачот 

- Фотографии од новата состојба на кровниот покривач 

- Трансакциска сметка од барателот веднаш по реконструкција на 
кровот на конкретната стамбена зграда. 

 
                                                     Член9 

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка 
и санација на кровен покривач на станбени згради за колективно домување ќе 
ги содржи следните елементи: 

- Опис на објектите за колективно домување за коишто 
сопствениците можат да аплицираат, 

- Висина на процентот на субвенционирање, 
- Услови кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат. 

По јавниот повик сите апликанти коишто ќе ги исполнат условите ќе 
бидат прифатени со првенство за барателите/апликантите коишто први ќе ја 
комплетираат документацијата, согласно одредбата од член 2 од овој 
Правилник. 

Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година, за предметната намена. 
Начин на аплицирање и евалуација на апликациите 
                                                            Член 10 

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на 
финансиските средства од овој Правилник, Градоначалникот на 
Општина Кавадарци формира Комисија од 5 члена, од кои еден е 
претседател, двајца од редот на вработените во Општина Кавадарци и 
двајца членови од Советот на Општина Кавадарци кои ќе се предложат 
од Комисијата за мандатни прашања избори и именувања. 

Комисијата доставува извештај за својата работа до 
Градоначалникот на Општина Кавадарци. 

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во 
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Апликацијата, да изврши увид во соодветноста на документацијата и 
доколку е потребно да се консултира со стручни лица или овластени 
лица да направат увид на лице место, како и да бара друга 
дополнителна документација, при што за својата работа Комисијата 
составува Записник.  

Во Записникот се утврдува листа на потенцијални корисници за 
финансиската поддршка (субвенционирање) за поправка и санацијана 
оштетени кровни покривачи на станбени згради за колективно 
домување, базиран на условите и критериумите кои се дефинирани во 
овој Правилник.  

Првенство за субвенционирање ќе имаат апликантите коишто 
први ќе ја комплетираат документацијата. 

 
Апликантите се должни во прилог на Апликацијата да ги достават сите 

документи наведени во Јавниот повик. Доколку Апликацијата не е комплетна ќе 
бидат писмено известени за дополнување на истата во рок не подолг од 20 
(дваесет) дена, во спротивно Апликацијата ќе биде одбиена. 

Член11 

Врз основа на доставената документација и спроведената постапка од 
страна на Комисијата, а согласно критериумите од членот 4 и 5 на овој 
правилник, Градоначалникот на Општина Кавадарци на предлог на Комисијата 
носи решение за исплата на средства (исплата на субвенција) доколку барањето 
се усвојува, а во случај на одбивање на барањето, Комисијата доставува 
известување во кое ги наведува причините за одбивање на истото.  

При теренска проверка од страна на комисијата од член 5 став 1, што 
задолжително ќе се спроведи кај сите баратели кои ќе ги задоволат условите на 
првичната проверка, Барателот треба да овозможи пристап до станбената 
зграда. 

Завршни одредби 
Член 12 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник 
на Општина Кавадарци“. 
Бр.08- 1772/39                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за распределба на финансиски средства по Јавен 
повик за прибирање на предлог проекти по приоритетни области 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за распределба на финансиски средства по Јавен 

повик за прибирање на предлог проекти по приоритетни области, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 
година. 

  стр. 1378______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/40                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр.5/2002), а согласно Програмата за 
развој на Невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2024 година („Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци“ бр.44/23), Правилник за подготовка, аплицирање и реализација 
на предлог проекти (Сл.гласник бр.45/24),  и член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  14.03.2024 
година,  донесе, 

О Д Л У К А 

за распределба на финансиски средства по Јавен повик за прибирање на 
предлог проекти по приоритетни области 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Кавадарци врши распределба на 
финансиските средства согласно Јавен повик бр.14-940/1 од 01.02.2024 година за 
прибирање на предлог проекти по приоритетни области, согласно Програма за развој 
на невладиниот сектор на Општина кавадарци за 2024 година, и тоа: 

 

 

 

  стр. 1379______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



Бр Организација 
Одобрени 

средства 

1 
Здружение за родова еднаквост Визија 

Кавадарци 

 

250.000,00 денари 

2 
Доброволно противпожарно друштво 

САШКО ГЕШОВСКИ Кавадарци 

 

 

200.000,00 денари 

3 
Здружение на мотоциклисти Мото клуб 

Тиквеш Рајдерс 

 

180.000,00 денари 

4 Здружение на граѓани ЏОЛОМАРИ 
 

150.000,00 денари 

5 
Здружение на граѓани “Џаламари-

Василичари”  Кавадарци 

 

120.000,00 денари 

6 
Здружение на граѓани ,,Васил Хаџи 

Манов Јуниор”, Кавадарци 

120.000,00 денари 

7 
Здружение на граѓани Кавадион - 

Кавадарци 

100.000,00 денари 

 

 

8 

 Балетско студио “Венус” при Здружение 

на граѓани  “Сцена прва” – Кавадарци 

 

 

100.000,00 денари 

 

9 
Здружение на граѓани Љубители  на 

уметноста и културата РОДНОКРАЈЦИ 

 

100.000,00 денари 

10 Здружение на граѓани Мултисинапсис  
 

100.000,00 денари 

11 ЕД Тисовец 
 

100.000,00 денари 

 

12 

 

Здружение на граѓани Кинолози 7ми 

Септември -  Кавадарци 

 

100.000,00 денари 

13 Инвалидско здружение на лица со стома 
 

100.000,00 денари 

14 Здружение на граѓани Тиквеш Бајк  
 

100.000,00 денари 

15 Здружение на граѓани Нова Цивиста 
 

80.000,00 денари 

16 
Здружение на граѓани – Ликовна 

колонија “Михајлово Арт” Кавадарци 

 

70.000,00 денари 

17 
Центар за Поддршка на Детскиот Развој – 

ЦПДР, Кавадарци 

 

60.000,00 денари 

Здружение за екологија, животна  
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Член 2 

Одобрените финансиски средства ќе се исплатат врз основа на склучен  
Договор за финансирање согласно моменталните состојби на општината кои се 
однесуваат на исполнувањето на Буџетот. 

Член 3 

Одобрените финансиски средства треба да се користат наменски за проектни 
активности предвидени во доставените предлог проекти. 

Член 4 

Одлуката влегува во сила на денот на донесување, а ќе се објави во Службен 
Гласник на Општина Кавадарци. 

Бр.08- 1772/40                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  

 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука  

за отуѓување на ствари од  
ООУ ,,Гоце Делчев “ Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлука за отуѓување на 
ствари од ООУ ,,Гоце Делчев “ Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/41                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе 
            

О   Д   Л   У   К   А  
за давање согласност на Одлука  

за отуѓување на ствари од  
ООУ ,,Гоце Делчев “ Кавадарци 

          
Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за отуѓување на ствари од ООУ ,,Гоце 
Делчев “ Кавадарци со арх.бр.02-52/7, донесена од Училишен Одбор на  ООУ 
,,Гоце Делчев “ Кавадарци, на седница одржана на ден 23.02.2024 година. 
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Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08- 1772/41             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука  
за расход на неупотреблива опрема од  
ЈОУ Локален Музеј -Галерија Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлука за расход на 

неупотреблива опрема од ЈОУ Локален Музеј -Галерија Кавадарци, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/42                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе 
           
      

О  Д  Л  У  К  А  
за давање согласност на Одлука  

за расход на неупотреблива опрема од  
ЈОУ Локален Музеј -Галерија Кавадарци 

          
Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука за расход на неупотреблива опрема од 
ЈОУ Локален Музеј -Галерија Кавадарци со арх.бр.02-48/3, донесена од Управен 
Одбор на ЈОУ Локален Музеј -Галерија Кавадарци, на седница одржана на ден 
26.02.2024 година. 
 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08- 1772/42             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен План за 

вработување на 
ООУ,,Гоце Делчев“  Кавадарци за 2025 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Годишен План за 
вработување на ООУ,,Гоце Делчев“ Кавадарци за 2025 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/43                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот 
за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...14/20) , член 82 точка 31 и член  132  став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

О   Д   Л   У   К   А 
за давање согласност на  

Годишен План за вработување на 
ООУ,,Гоце Делчев“  Кавадарци за 2025 година 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на ООУ ,,Гоце 
Делчев“  Кавадарци за 2025 година  со арх.бр.04-36/1 од 13.02.2024 година,  
донесен од Директорот на  ООУ ,,Гоце Делчев“  Кавадарци. 

Член 2 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се  објави во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08- 1772/43               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Одлука за давање согласност на Годишен План за 
вработување на 

ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2025 година 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Годишен План за 

вработување на ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2025 година, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.03.2023 година. 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/44                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот 
за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...14/20) , член 82 точка 31 и член  132  став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесе , 

О    Д    Л    У    К   А 
за давање согласност на  

Годишен План за вработување на 
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2025 година 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на 

ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“  с.Ваташа за 2025 година  со арх.бр.01-63/1 од 
06.03.2024 година,  донесен од Директорот на  ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“  
с.Ваташа. 

Член 2 
Одлуката  влегува  во сила  со денот на донесувањето, а ќе се   објави во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08- 1772/44               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука  

за давање донација на огревно дрво од  
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлука  за давање донација 
на огревно дрво од ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.09-2329/45                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), член 82 став 1 точка 31 и член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесe      
  

О     Д    Л    У    К    А  
за давање согласност на Одлука  

за давање донација на огревно дрво од  
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа 

          
Член 1  

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука за давање донација на огревно дрво од 
ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа со арх.бр.02-58/4, донесена од 
Управен Одбор на ООУ,,Димката Ангелов-Габерот“ с.Ваташа, на седница 
одржана на ден 06.03.2024 година. 
 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08- 1772/45              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                  д-р Стојанчо Рамов  
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за одобрување  финансиски средства 
 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година  

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за одобрување  финансиски средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2024 година , донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/46                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), Записник од Комисија за финансии и буџет 
бр.08-1359/2 oд 21.02.2024 година и член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   
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Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година  
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 
средства во вкупен износ од 30.000,00 денари на правното лице Регионална 
Телевизиска куќа ДОЕЛ-Кавадарци РТК-МК ул.,,Киро Крстев,, бр.7 Кавадарци, за 
надомест на трошоци за снимени 150 вицови пролагодени и, составен дел од 
мегапопуларната 4 сезона. 

Член 2 

 Финансиските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година на Регионална Телевизиска куќа 
ДООЕЛ Кавадарци, РТК-МК на следната жиро сметка: 

  -250001003070127  депонент Шпаркаса Банка; 

 -ЕДБ 4011017513989; 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци “. 

Бр.08- 1772/46                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                            д-р Стојанчо Рамов  
 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за примање и давање на трајно користење на 
движни ствари   на    

ЈОУ   Библиотека  “Феткин” - Кавадарци   
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари   на   ЈОУ   Библиотека  “Феткин” - Кавадарци  , донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/47                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ,, бр.5/02), а во врска со член 21 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр.122/21) и 
член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  14.03.2024 
година,  донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 

за примање и давање на трајно користење на движни ствари   на   ЈОУ   
Библиотека  “Феткин” - Кавадарци   

Член 1 

             Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа прима на трајно 
користење без надомест движни ствари од Национална    установа   Манифестација  “ 
Струшки    вечери  на    поезијата   “  Струга, согласно Одлука на Влада на Република 
Македонија за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на општина 
Кавадарци а за потребите на   ЈОУ  Библиотека  “Феткин” - Кавадарци бр.41-714/63 од 
30.01.2024 година и тоа : 

 

Реден  
 Број  

Назив на  
книгата     

Автор    Издавач  ИСБН Количина  
 

Единечна    
цена    во     
денари 

1. Одбрани   
песни Монгани Вали 

Сероте 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-76-7 1 368,00 

2. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти  / 
Who’s   who 
poetry from    
five    continents 

Поети  учесници  
на  СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193—87-3 1 141,75 

3. Одбрани    
песни     

Матеја   
Матевски 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-79-8 1 338,10 

4. Антологија     
на   словенечка    
поезија   Група   автори 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-85-9 1 89,25 
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5. Човекот   во   
изобилие   

Група   автори 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-86-6 1 89,25 

6. Земјата   е    
сина   

Ласе  Содерберг 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-83-5 1 67,20 

7. Песната        на   
судбината 

Јахја Акенгин 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-81-1 1 50,40 

8. Одбрани     
песни 

Ко Ун 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-93-4 1 474,35 

9. I  remember   
(Помнам) Risto Jachev 

(Ристо   Јачев) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-89-7 1 77,06 

10. Lift/Лет 

Harry   Man 
/Хари  Ман 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-91-0 1 47,28 

11. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти  / 
Who’s   who 
poetry from    
five    continents 

Поети    
учесници    на   
СВП  

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-95-8 1 173,38 

12. Секое    добро 
срце   е   
телескоп    Виктор    

Родригес Њуњес 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-90-3 1 77,06 

13. Светоединение    
и   други    
прашања:  
песни    1956-

Хуан Хелман 
НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    

978-9989-193-92-7 1 77,06 
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2013  поезијата” 
Струга    

14. Мојата    
питома    
лирика Гомбожав Менд 

Оојо 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-88-0 1 77,06 

15. Одбрани   
песни 

Беи Дао  

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-250-001-0 1 296,67 

16. Mu   vedas  
(Моите    веди) Vera    Cejkovska  

(Вера    Чејковска 
) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-98-9 1 28,35 

17. Diciembre   y    
nos 
besamos/Деке
мври   и   се   
бакнавме 

Paula Bozalongo / 
Паола  
Бозалонго 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-000-3 1 28,35 

18. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти  / 
Who’s   who 
poetry from    
five    continents 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-008-9 1 123,69 

19. Антологија     
на современа    
мексиканска     
поезија  Група   автори 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-98-9 1 99,25 

20. Восхит  

Душко   
Новаковиќ 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-99-6 1 28,35 

21. Ти    во     
заседа    под     
клепките   Себастијано   

Грасо   

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-97-2 1 28,35 

22. Одбрани     
песни 

Маргарет   Атвуд    НУ 
Манифестаци

978-608-250-013-3 1 217,82 
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ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

23. A summerless 
year (Година   
без   лето) 

Violeta   
Tancheva 

Zlateva (Виолета 
Танчева   
Златева) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-010-2 1 29,04 

24. Deze zachte 
witte kamer/   
Оваа    
тапацирана   
бела   соба   

Runa   Svetlikova/ 
Руна Светликова 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-011-9 1 11,61 

25. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2016 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2016 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-015-7 1 101,65 

26. Крстопат 

Томас  Венцлова 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-012-6 1 29,04 

27. Зимски     
пејсаж    со   
врана   

Александар 

Шурбанов 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-009-6 1 29,04 

28. Одбрани     
песни 

Чарлс Симиќ 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-031-7 1 471,87 

29. The    light   of 
mount Athos 
(Светлината    
на   Света  
Гора) 

Ivan   Djeparoski 
(Иван 
Џепароски) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-022-5 1 62,91 

30. Na    kraju taj   
vrt/  На      
крајот    таа   
градина  

Goran 
Colakhodzic/   
Горан   
Чолакхоџиќ 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 

978-608-250-024-9 1 47,18 
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Струга    

31. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2017 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2017 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-032-4 1 188,74 

32. Градина    од   
силика 

Ида  Витале 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-023-2 1 69,91 

33. Неочекуван   
диван/ Помеѓу  

Хабиб Тенгур 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-025-6 1 62,91 

34. Како   сламена    
птица   ме   
следи   Хасан Захтан 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-021-8 1 62,91 

35. Антологија     
на   
современата     
австралиска  
поезија  

Група   автори 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-014-0 1 101,65 

36. Одбрани    
песни 

Адам  Загајевски 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-031-7 1 504 

37. Elegies of 
myself (Јас. 
Елегии) Mihail Rendzov 

(Михаил Ренџов) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-035-5 1 42 

38. Врапчињата    и    
времето 

Паули Тапио 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-037-9 1 50,40 

39. Кој     е   кој   
поезија   од   

Поети    
учесници    на  

НУ 
Манифестаци

978-608-250-043-0 1 193,30 
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пет    
континенти 
2018 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2018 

СВП ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

40. Малку    злато    
во   калта  

Ги Гофет 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-036-2 1 42 

41. Антологија    на   
современата   
кубанска     
поезија     Група   автори 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-034-8 1 157,29 

42. Тигарот    в    
куќи  

Едуардо  
Лизалде 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-033-1 1 42 

43. Одбрани     
песни   

Ана    Бландијана 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-052-2 1 488,27 

44. Celestial    
pantomime 
(Небесна    
пантомима) 

Zoran   Anchevski 
(Зоран   
Анчевски) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-048-5 1 40,69 

45. Почетни     
координати 

Моника    Херцег 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-049-2 1 48,83 

46. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2019 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2019 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-051-5 1 189,21 

47. NOAH’S ark 
(poetru and    
Animalia) 

Иван   
Џепароски 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 

978-608-250-054-6 1 40,69 
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(Арката    на   
Ное (поезија и   
Animalia)   

вечери  на    
поезијата” 
Струга    

48. Арката   на   
Ное ( поезија    
и animalia) Иван   

Џепароски 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-050-8 1 40,69 

49. Одбрани     
песни  

Хосе Емилио 
Пачеко 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-84-2 1 450,45 

50. Одбрани   
песни  Амир  Ор мек  

повез 

 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-060-7 1 621,93 

51. Разгледници     
од    
невидливите   
места     

Мартина   
Стракова 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-057-7 1 52,86 

52. The   human 
(Човек)  Jovica   Ivanovski 

(Јовица    
Ивановски) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-058-4 1 27,53 

53. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2020 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2020 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-061-4 1 204,83 

54. Париз,   Тексас 

Владан  
Кречковиќ 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-068-3 1 96,63 

55. Hesitation  
(Двоумење) Iva  Damjanovski 

(Ива   
Дамјановски)  

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-066-9 1 26,84 
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56. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2021 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2021 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-073-7  374,39 

57. Одбрани    
песни 

Керол  Ен  Дафи    

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-074-4 1 1136,76 

58. Foundations of    
heaven (Основи  
на   небото) Milosh Lindro 

(Милош Линдро) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-9989-193-80-4 1 67,20 

59. Камено    кале  

Блаже   
Коневски  

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-067-6 1 256,20 

60. Одбрани    
песни 

Шантуро 
Таникава 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-081-2 1 782,25 

61. Fiun qui vise un 
uomo/Дотука    
живеел 
човек/A man  
lived so far 

Џерардо  
Мазучо/Gerardo 
Masuccio 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-080-5 1 205,11 

62. Кој     е   кој   
поезија   од   
пет    
континенти 
2022 / Who’s   
who poetry 
from    five    
continents 2022 

Поети    
учесници    на  
СВП 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-082-9 1 301,07 

63. Situation   limite 
Border state  
Estado 
limittrofe 
(Гранична   
состојба) 

Lidija  Dimkovska  

(Лидија    
Димковска ) 

НУ 
Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

978-608-250-076-8 1 28,22 

64. МУЗИКА  Владимир НУ 978-608-250-077-5 1 28,22 
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секогаш  и   
уште    поезија   
во   дијалог со   
музиката   

Мартиновски  Манифестаци
ја   “Струшки 
вечери  на    
поезијата” 
Струга    

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци ги дава на трајно 
користење без надомест на   ЈОУ    Библиотека    “Феткин”  -  Кавадарци. 

Член 3 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, склучува Договор со  Национална     установа    
Манифестација    “ Струшки     вечери   на    поезијата”  Струга - како давател и 
Директорот на ЈОУ   Библиотека    “Феткин”-   Кавадарци  како непосреден корисник на  
движните ствари од член 1 со кои се уредуваат правата и обврските за движните 
ствари од член 1 на оваа Одлука,  

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ке се објави во “Службен 
гласник на Општина Кавадарци “ 

Бр.08- 1772/47                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д-р Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за примање донација – Основни проекти за изградба на 
нова електрична нисконапонска инсталација од Друштво за проектирање, трговија и 

услуги 
 “ИМПЕРА ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ” ДООЕЛ Скопје 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање донација – Основни проекти за изградба на 
нова електрична нисконапонска инсталација од Друштво за проектирање, трговија и 
услуги “ИМПЕРА ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ” ДООЕЛ Скопје, донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-2329/48                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
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спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација – Основни проекти за изградба на нова електрична 

нисконапонска инсталација од Друштво за проектирање, трговија и услуги “ИМПЕРА 
ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ” ДООЕЛ Скопје 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација, Основни проекти за 
изградба на нова електрична нисконапонска инсталација за осветлување во Општина 
Кавадарци и околината на општината, од страна на давателот на донацијата Друштво 
за проектирање, трговија и услуги “ИМПЕРА ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ” ДООЕЛ Скопје, со цел 
за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од јавен интерес 
- јавно осветлување, согласно член 22 ст.1 ал. 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. 
Весник на РМ бр. 5/02). 

 
Член 2 

Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 637.200,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

           
 Член 3               

 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето 
на донацијата од член 1, советот на Општина Кавадарци ги овластува Градоначалникот 
на Општина Кавадарци, во име на Општината како примател на донацијата, да склучи 
Договор за донација со давателот на донацијата. 
 
   

Член 4           
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1772/48                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  
 

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за примање донација – материјални добра метални 
столбови за тротоар од  Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” 

ДОО увоз-извоз Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање донација – материјални добра метални 
столбови за тротоар од  Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” 
ДОО увоз-извоз Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.09-2329/49                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација – материјални добра метални столбови за тротоар од  Друштво 

за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјални добра 

изразени како: 
       - Метални столбови за тротоар 100 броја со поединечна вредност од 630 

денари без вклучен ДДВ или вкупен износ од 74.340,оо денари со вклучен ДДВ, од 
страна на давателот на донацијата Друштво за производство, трговија и услуги 
“КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци, со цел за остварување, унапредување, 
промоција и поддршка на дејностите од јавен интерес од областа на развојот на 
граѓанското општество и регулирање на режимот на сообраќајот на територијата на 
Општина Кавадарци, согласно член 22 ст.1 точка 4 од Законот за локална самоуправа 
(Сл. Весник на РМ бр. 5/02). 

 
Член 2 

Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 74.340,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

           
 Член 3               

 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето 
на донацијата од член 1, советот на Општина Кавадарци ги овластува членовите на 
совет Тони Нешковски и Јован Златевски, во име на Општината како примател на 
донацијата, да склучат Договор за донација со давателот на донацијата. 
 
   

Член 4               
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

Бр.08-1772/49                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на Одлука за примање донација – материјални добра од  Друштво 
за производство на текстил и текстилни производи, трговија и услуги “КОМФИ-

АНГЕЛ” увоз-извоз Прилеп ДОО 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање донација – материјални добра метални 
столбови за тротоар од  Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” 
ДОО увоз-извоз Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-2329/50                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 
  
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација – материјални добра од  Друштво за производство на текстил и 

текстилни производи, трговија и услуги “КОМФИ-АНГЕЛ” увоз-извоз Прилеп ДОО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјални добра 

изразени како: 
       - Постелнина, јоргани, перници и крпи, од страна на давателот на донацијата 

Друштво за производство на текстил и текстилни производи, трговија и услуги 
“КОМФИ-АНГЕЛ” увоз-извоз Прилеп ДОО, а заради опремување на Интервентен 
Центар за жртви на семејно насилство, природни непогоди и лица во социјален 
ризик со цел за остварување, унапредување, промоција и поддршка на социо-
хуманитарните дејности како и за домување на лица со социјален ризик 
согласно член 22 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 
5/02). 

 
       Член 2 

Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 25.538,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

           
 Член 3               

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 
примањето на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за 
донација со давателот на донацијата. 
 
   

Член 4               
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци. 

  стр. 1398______________бр.48 Службен гласник на Општина Кавадарци 15.03.2024 година



 
Бр.08-1772/50                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за примање донација – материјални добра од  Друштво 
за изведување на рударско градежни работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање донација – материјални добра од  Друштво 
за изведување на рударско градежни работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-извоз 
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/51                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 
  
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација – материјални добра од  Друштво за изведување на рударско 

градежни работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјални добра 

изразени како: 
       - Фрижидери Беко 5 (пет) броја од страна на давателот на донацијата Друштво за 
изведување на рударско градежни работи “МАШИНОКОП” ДООЕЛ увоз-извоз 
Кавадарци, а заради опремување на Интервентен Центар за жртви на семејно 
насилство, природни непогоди и лица во социјален ризик со цел за 
остварување, унапредување, промоција и поддршка на социо-хуманитарните 
дејности како и за домување на лица со социјален ризик согласно член 22 од 
Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 5/02). 

 
Член 2 

Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 38.250,00 денари со 
вклучен ДДВ. 
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 Член 3               
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 

примањето на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за 
донација со давателот на донацијата. 
 

Член 4               
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

Бр.08-1772/51                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  

 
 

              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Заклучок за усвојување на Наративниот  и финансиски 

Извештај за културната манифестација Св,,Трифун 2024,, Недела на вино и 
традиција 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Наративниот  и финансиски 
Извештај за културната манифестација Св,,Трифун 2024,, Недела на вино и 
традиција, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/52                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Наративен и финансиски Извештај за културната манифестација Св,,Трифун 
2024,, Недела на вино и традиција, со арх.бр.08-797/5 од 07.03.2024 година, 
доставен од Иноватива Груп ДОО Скопје, 
 

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница одржaна  на ден  
14.03.2024 година,  донесе  
 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
1. СЕ УСВОЈУВА Наративниот  и финансиски Извештај за културната 

манифестација Св,,Трифун 2024,, Недела на вино и традиција, со 
арх.бр.08-797/5 од 07.03.2024 година, доставен од Иноватива Груп 
ДОО Скопје. 
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2.  Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

Бр.08-1772/52                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  

 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 
утврдување на критериумите,  начинот и  постапката за распределба на финансиски 

средства на спортски клубови и здруженија како и подршка на манифестации, 
турнири и проекти од областа на спортот од интерес на општина Кавадарци  

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 
утврдување на критериумите,  начинот и  постапката за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и здруженија како и подршка на манифестации, турнири 
и проекти од областа на спортот од интерес на општина Кавадарци, донесен на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/53                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз  основа  на член 36  став 1 точка 15, а во врска со член 22 став 1 точка 6  
од Законот  за Локална  Самоуправа  од Законот  за Локална  Самоуправа  (,,Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/2002 ), член 132 став 1 точка 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл. Гласник на општина Кавадарци“ бр. 08/05.......75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  
14.03.2024 година, донесe 

 
ПРАВИЛНИК  

за изменување и дополнување на Правилникот за утврдување на критериумите,  
начинот и  постапката за распределба на финансиски средства на спортски клубови и 

здруженија како и подршка на  
манифестации, турнири и проекти од областа на спортот од интерес на општина 

Кавадарци  
  

Член 1  
Во Правилникот за утврдување на критериумите,  начинот и  постапката за 

распределба на финансиски средства на спортски клубови и здруженија како и 
подршка на манифестации, турнири и проекти од областа на спортот од интерес на 
Oпштина Кавадарци со арх.бр.08-7333/50 од 24.12.2021 година (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.5/21, 6/22) и арх.бр.08-347/2 од 27.01.2022 година 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.6/22), се врши следното изменување и 
дополнување: 

 
-Во Член 3 Став 2 се менува и гласи: 
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 „Останатите финансиски средства ќе бидат распределени на спортски клубови 
и здруженија од областа на спорт“ 
 

- Во Член 7 Став 2 се менува и гласи: 
              „Критериумите за оценување се дадени во следната табела 
 
1.Оценување – Колективни и останати спортови – 4 критериуми 
 

I – Јачина на првенство поени 

-Учество во меѓународни лиги и натпревари 20 

-Прва лига / Супер лига 15 

-Втора лига 10 

-Младинска лига 5 

 
II – Младинска школа       поени 

-Комплет школа со сите категории  30 

-Школа со 2 категории 15 

-Школа со само 1 категорија 10 

 
III – Финасиски импликации за спортски сали и терени за 
претходната година  

    поени 

-од 50 000 до 100 000 денари 35 

- од 25 000 до 50 000 денари 20 

-до 25 000 10 

 
IV– Чланарина       поени 

-Клубот не наплаќа чланарина           15 

- Клубот наплаќа чланарина           0 

.“ 
Во останатиот дел Правилникот останува непроменет. 

 
Член 2 

Овој Правилник влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“.  
 
Бр.08-1772/53                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за  примање донација материјално добро од  
Акционерско друштво за производство и промет на вино “ВИНАРСКА ВИЗБА-

ТИКВЕШ” експорт-импорт АД – Кавадарци 
1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  примање донација материјално добро од  

Акционерско друштво за производство и промет на вино “ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ” 
експорт-импорт АД – Кавадарци, донесен на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/54                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро од  Акционерско друштво за 

производство и промет на вино “ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ” експорт-импорт АД – 
Кавадарци 

 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација изразена како 

материјални добра за опремување на Интервентен Центар за жртви на семејно 
насилство, природни непогоди и лица во социјален ризик од страна на 
давателот на донацијата Акционерско друштво за производство и промет на вино 
“ВИНАРСКА ВИЗБА-ТИКВЕШ” експорт-импорт АД – Кавадарци, а заради  
остварување, унапредување, промоција и поддршка на социо-хуманитарните 
дејности како и за домување на лица со социјален ризик согласно член 22 од 
Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 5/02). 

Член 2 
Вредноста на донација е во вкупен износ од 60.897,00 денари со 

вкалкулиран ДДВ. 
 
 
 
 
 
 

Член 3               
 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 

примањето на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за 
донација со давателот на донацијата. 
 

  Член 4 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-1772/54                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  

 
 

                                                                                                             
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за  примање донација материјално добро од  
Друштво за производство, трговија и услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ увоз-

извоз Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  примање донација материјално добро од  
Друштво за производство, трговија и услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Кавадарци, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на 
ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/55                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 
           

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро од  Друштво за производство, 

трговија и услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 
 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добро- 
изразено како: 

- кујна со висачи 1 број,  
од Друштво за производство, трговија и услуги ДИ-БОР БОШЕВИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Кавадарци, а заради опремување на Интервентен Центар  за жртви 
на семејно насилство, природни непогоди и лица во социјален ризик со цел за 
остварување, унапредување, промоција и поддршка на социо-хуманитарните 
дејности како и за домување на лица со социјален ризик согласно член 22 од 
Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 5/02). 

Член 2 
Вредноста на донација е во вкупен износ од 28.000,00 денари со 

вкалкулиран ДДВ. 
Член 3               
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 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 
примањето на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за 
донација со давателот на донацијата. 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1772/55                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов  
                                                                        
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишната сметка на  Општински 

Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, за 2023 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Годишната сметка на  
Општински Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, за 2023 година, донесен на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/56                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9  од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 60 од Законот за ученички 
стандард (,,Сл.Весник на РМ,, бе.52/05...20/2019 и Сл.Весник на  РСМ,, 
бр.248/20 и 302/2020), член 82  став 1 точка 33 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), 

 
Советот на Општина Кавадарци на  40-та  седница, одржана на ден  

14.03.2024 година, донесе , 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на Годишната сметка на  Општински Ученички Дом ,,Крсте П 
Мисирков,, за 2023 година 

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Годишната сметка на  Општински Ученички Дом ,,Крсте 
П Мисирков,, за 2023 година,  донесена на седница на Управен  Одбор 
на Општински Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци за 2023 
година одржана на ден 07.03.2024   година.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а  
      ке се објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.08-1772/56           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.03.2024 година           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за давање согласност на  

Одлука со арх.бр.03-33/1-2 од 07.03.2024   година за расходување,отуѓување 
ситен инвертар и материјали , донесена од Управен Одбор на на Општински 

Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлука со арх.бр.03-33/1-2
од 07.03.2024   година за расходување,отуѓување ситен инвертар и материјали , 
донесена од Управен Одбор на на Општински Ученички Дом ,,Крсте П 
Мисирков,, Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-2329/57           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци             д-р Митко Јанчев  
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Бр.08-1772/57           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.03.2024 година           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за проширување на Буџетот на Општина Кавадарци 

за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за проширување на Буџетот на Општина Кавадарци
за 2024 година, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана 
на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-2329/58           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци             д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на 
РМ,, бр.5/02), член 82 став 1 точка 31  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник 
на Општина Кавадарци,, бр.8/2005, 14/10, 24/10, 38/19),  

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржана на ден  14.03.2024 
година,  донесе: 

О  Д  Л  У  К  А  
за  давање согласност на  

Одлука со арх.бр.03-33/1-2 од 07.03.2024   година за расходување,отуѓување 
ситен инвертар и материјали , донесена од Управен Одбор на на Општински 

Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 
Член 1  

Се дава согласност на Одлука  со арх.бр. 03-33/1-2 од 07.03.2024   година 
за расходување,отуѓување ситен инвертар и материјали, донесена од Управен 
одбор на Одбор на Општински Ученички Дом ,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ке се  објави  во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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     Врз основа на член 34 од Законот за Буџети („Сл.весник на РМ“ бр,64/05, 4/08,103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15 и 167/16 и „Сл.весник на РСМ бр.151/21 ) и член 29  од Законот за  финансирање  на  единиците 
на  локалната   самоуправа (,, Сл.весник на РМ,,бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15,209/18  и,,  Сл.весник  
на  РСМ,,бр.  244/19,  53/20, 77/21 ,150/21  и  151/21  ) и  член 132  став 1  од  Статутот на Општина  Кавадарци 
(Сл .гласник  на Општина  Кавадарцибр 08/05..,,5/21) Советот на општина Кавадарци на 40-та седница одржана
на ден 14.03.2024 година ја донесе следната :

                                   О Д Л У К А
                             за проширување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година

Член 1
   Со оваа одлука се врши проширување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2024 година
на следниот начин:

Приходи
Потпрограма      Буџетски    Приходи од   Приходи од Приходи од   Приходи од   
            Потставка О   П   И   С       приходи    самофина.     дотации     донации    кредити

742119 Други општи и тековни донации 0 0 0 600.000 0
744311 Други тековни донации 0 0 0 286.000 0

Расходи
Потпрограма      Буџетски    Расходи од   Расходи од Расходи од   Расходи од   
            Потставка О   П   И   С       расходи    самофина.     дотации     донации    кредити

Н10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
420120 Патување во земјата-патни 0 0 0 61.000 0
423110 Канцелариски материјали 0 0 0 10.000 0
423610 Наставно-образовни помагала 0 0 0 575.000 0
423620 Училишни материјали 0 0 0 15.000 0
425920 Копирање и печатење 0 0 0 4.000 0
425990 Други договорни услуги 0 0 0 166.000 0
426310 Семинари 0 0 0 10.000 0
426990 Оперативен расход 0 0 0 45.000 0

Член 2
   Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
општина Кавадарци и истата станува соствен дел на Буџетот на општина Кавадарци за 2024 година.

Бр.08-1772/58 Претседател
14.03.2024 г. на Совет на Општина Кавадарци

д-р Стојанче Рамов
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 Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлука за утврдување на изгледот на фасади на објекти во 
градско подрачје 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на изгледот на фасади на објекти во 
градско подрачје, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/59                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Службен Весник на РМ” бр.5/2002), член 30 од Статутот на општина 
Кавадарци (“Сл.Гласник на општина Кавадарци” бр.8/05), член 67-а од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за градење 
(“СлужбенвесникнаРепубликаМакедонија“бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18) и (“Службен Весник на Република Северна 
Македонија“ бр.244/19 и 18/20) Скици за утврдување на изглед на фасада на 
зграда,   

Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржана на ден  
14.03.2024  година,  донесе, 

О Д Л У К А 
За утврдување на изгледот на фасади на објекти во градско подрачје 

       Член 1 
Се утврдува изгледот на фасадата  на станбената зграда за колективно 

домување на  ул.,,Ленинова,, бр.25, Кавадарци, како што е предвидено во 
Скиците кои се прилог на оваа Одлуката од Општина Кавадарци.                                             

Член 2 
Со утврдување на изгледот на фасадата се обезбедува изведување на 

градежни работи на објекти кои се утврдени како објекти од значење за 
Општина Кавадарци. 

                                                              Член 3 
Составен дел на оваа Одлука се проект – скиците наведен во член 1 од 

оваа Одлука. 
                                                              Член 4 

Општина Кавадарци ќе обезбеди финансиски средства од сопствен 
Буџет за изведување на градежните работи за реализација на одлуката, врз 
основа на проект – скиците.    

                                                            Член 5 
               Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-1772/59                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  

Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности за 2024 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности за 2024 година, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-2329/60                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                  д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (,,Службен весник на Р М,, бр.5/2002) а во врска со член 5 и член 7 
од Законот за комунални дејности од (,,Сл.весник на РМ,,  
бр.95/12,163/13,42/14,44/15,147/15 и 31/16 ), а во врска со Одлуката за 
комунален ред со арх.бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,,бр.4/2017, 65/2020, 13/2022 и 43/23), член  132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина  Кавадарци” 
бр.8/2005…75/21), 

 
Советот  на Општина Кавадарци на 40-та седница одржана на ден  

14.03.2024  година,  донесе, 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Член 1 

Во Програмата за комунални дејности за 2024 година бр.08-7480/34 од 
21.12.2023 година, („Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр.44/23 и 
45/24), се врши следното изменување и дополнување: 

1. Во наслов на табеларниот преглед “Програма за КОМУНАЛНИ 
ДЕЈНОСТИ за 2024 година” 

Во рубриката “УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ”, во точка 2 “Изградба и 
реконструкција на детски игралишта на “улица Солунска глава”, “улица 4-ти 
Јули”, “улица Браќа Џунови” и во “село Марена”.   

Интерункцискиот знак точка, СЕ БРИШЕ, и се додава називот “и во 
дворното место на СОЗШУ “Ѓорче Петров” Кавадарци”. 

 
Член 2 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци.” 
Бр.08-1772/60                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.03.2024 година                                                        Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 

 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,,бр.8/2005….75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за примање донација материјално добро од  

Друштво за производство, трговија и услуги “ФЕР МЕБЕЛ -ДИЗАЈН” ДООЕЛ 
експорт-импорт Кавадарци 

1.СЕ ОБЈАВУВА Одлука за примање донација материјално добро од
Друштво за производство, трговија и услуги “ФЕР МЕБЕЛ -ДИЗАЈН” ДООЕЛ 
експорт-импорт Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.03.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-2329/61           ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
15.03.2023  година     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци             д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 4 - 11 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл. Весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15),  член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци”бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 40-та седница, одржaна на ден 
14.03.2024 година,  донесе, 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро од  Друштво за производство, 

трговија и услуги “ФЕР МЕБЕЛ -ДИЗАЈН” ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добро- 
изразено како: 

- кујни 3 (три) броја,
од Друштво за производство, трговија и услуги “ФЕР МЕБЕЛ-ДИЗАЈН”

ДООЕЛ експорт-импорт Кавадарци, а заради опремување на Интервентен 
Центар за жртви на семејно насилство, природни непогоди и лица во социјален 
ризик со цел за остварување, унапредување, промоција и поддршка на социо-
хуманитарните дејности како и за домување на лица со социјален ризик 
согласно член 22 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр. 
5/02). 

Член 2 
Вредноста на донација е во вкупен износ од 74.400,00 денари со 

вкалкулиран ДДВ. 
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 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со 
примањето на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за 
донација со давателот на донацијата. 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-1772/61           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.03.2024 година           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

Општина : Совет на Општина Кавадарци 
Тип : Исправка  

Наслов : Одлука за давање согласност за судско порамнување со арх.бр.08-
1350/9 од 22.02.2024 (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр..47/24 година) 

Текст : По извршеното срамнување на изворниот текст на Одлука за давање 
согласност за судско порамнување со арх.бр.08-1350/9 од 22.02.2024 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр..47/24година), утврдено е дека во 
текстот на Одлуката е направена техничка грешка поради што Комисијата за 
статут и прописи согласно член 92 од Статутот на Општина Кавадарци ја дава 
следната , 

И  С  П  Р  А  В  К  А  

Во Одлука за давање согласност за судско порамнување со арх.бр.08-1350/9 од 
22.02.2024 (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци“ бр..47/24година) 

Во член 1 
- текстот ,,МАЛВ.П.бр.92/23,, се менува и гласи  ,,МАЛВ.П.бр.7/2024“ ,
Во член  2 , точка 3
-текстот,,МАЛВ.П.бр.39/2023,,се менува и гласи, ,,МАЛВ.П.бр.7/2024“.

Бр.08-1800/3 
13.03.2024 година    Комисија за Статут и прописи 

  Претседател 
 Филип Тасев 

Член 3   
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